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UVOD 
Temeljni vsebinski dokument javnega zavoda Knjižnica Velenje je Strateški načrt Knjižnice 

Velenje 2023-2027. V njem smo zapisali, da bo knjižnica poudarjala vlogo središča za 

neomejeno dostopnost knjižničnega gradiva in informacij ter bo tako pomemben dejavnik pri 

vseživljenjskem razvijanju bralne kulture, demokratičnega mišljenja in visokih meril sodobne 

informatizirane družbe. Knjižnica bo pri ponudbi virov in storitev sledila trendom razvoja 

sorodnih knjižnic doma in v tujini in potrebam sodobnih uporabnikov. Sodobna, k uporabniku 

usmerjena knjižnica bo oblikovana kot prostor navdiha, učenja, srečevanj, kulturnih prireditev 

in druženja. Na področju izobraževanja, informacijske pismenosti in kulture bo (p)ostala 

knjižnica občasna ali stalna temeljna podpora vsem občanom pri pridobivanju kvalitetnih 
informacij in znanj. Skrbno sledimo tem usmeritvam in jih vseskozi preverjamo s kazalci in 

učinki. 

V letu 2025 smo bili s svojimi raznolikimi in mnogimi aktivnostmi kot aktivni partner v lokalnem 

okolju usmerjeni v razvoj novih storitev, proaktivnost, povezovanje in pridobivanje znanj, 

potrebnih kot odgovor na neprestane spremembe v družbi. Spodbujali smo vseživljenjsko 

učenje, raziskovanje, ustvarjalnost, druženje in aktivno preživljanje prostega časa. Prispevali 

smo k premoščanju razlik med prebivalci in krepili kulturo dialoga ter sodelovanja v skupnosti. 

Z domoznansko dejavnostjo gradimo kulturno identiteto in pripadnost skupnosti, s 
publikacijami, ki jih izdajamo, pa vzpostavljamo poglobljeno vedenje o pomembnih 

domoznanskih vsebinah. 

V Strateškem načrtu 2023-2027 smo močno poudarili komponento sodelovanja z zunanjim 
okoljem, kar smo v ietu 2025 v veliki meri že uspešno izvedli. Morda je tudi to pripomoglo k 

dejstvu, da je v letu 2025 knjižnico obiskalo veliko bralcev in obiskovalcev, bodisi zaradi 

izposoje knjižnega gradiva, uporabe različnih prostorov knjižnice, bodisi zaradi obiska 

prireditev, razstav in dogodkov. V naši knjižnici sprejemamo tudi rabljene podarjene knjige, ki 
jih brezplačno preusmerjamo k drugim posameznikom ali ustanovam, ponudimo pa jih tudi na 

sejmu rabljenih knjig. 

Odnosi z organoma Knjižnice, strokovnim svetom zavoda in svetom zavoda, so na visoki ravni. 

Z občino ustanoviteljico in ostalima dvema občinama aktivno sodelujemo in smo partner v 
mnogih projektih lokalnih skupnosti. Vpetost knjižnice v družbeni prostor je očitna, močno jo 

s svojim informiranjem in predstavitvami širimo tudi po različnih medijih. Knjižnica Velenje 

ima ustvarjene pogoje za vsebinski nadaljnji razvoj. 

8 



01 

PREDSTAVITEV 

ZAVODA 



Knjižnica Velenje (v nadaljevanju Knjižnica) je bila od ustanovitve leta 1962 samostojna vse do 

oblikovanja Kulturnega centra Ivana Napotnika Velenje leta 1975. Kulturni center Ivana 

Napotnika je obsegal štiri organizacijske enote: Knjižnico, Prireditve, Muzej in Galerijo. 

3. 2. 2004 je bil Kulturni center Ivana Napotnika Velenje reorganiziran v Javni zavod Knjižnica 

Velenje in Javni Zavod Muzej Velenje. Knjižnica Velenje, kot pravni naslednik Kulturnega centra 

Ivana Napotnika, je v organizacijskih enotah Knjižnica in Prireditve opravljala knjižnično in 

prireditveno dejavnost še do 12. 3. 2008, ko je bila iz nje s spremembami in dopolnitvami 

Odloka o ustanovitvi izločena prireditvena dejavnost (ustanovitev Festivala Velenje). Z 

občinama Šoštanj in Šmartno ob Paki ima zavod sklenjeni pogodbi o izvajanju knjižnične 

dejavnosti na njunem področju. 

Splošna knjižnica je ustanova, namenjena vsem prebivalcem območja. Po zakonu o 

knjižničarstvu gre za javno službo, ki jo v osnovi organizirajo, in financirajo občine, država pa 

jo podpira pri različnih projektih in nabavi knjižničnega gradiva. Knjižnica je namenjena vsem 

prebivalcem ne glede na njihovo starost, spol, izobrazbo, veroizpoved, nacionalno ali socialno 

pripadnost itd., in predstavlja enega stebrov lokalnega kulturnega, izobraževalnega in 

družabnega življenja, s splošno dostopnostjo do zbranega znanja in informacij pa vpliva tudi 

na gospodarski razvoj in socialno promocijo. 

Organi zavoda so: direktor, svet Knjižnice in strokovni svet Knjižnice. 

Direktor: Drago Martinšek. 

Svet Knjižnice: Vesna Vranješ Koprivnikar (predsednica), Andreja Krejan Škarja, Jelka Kosar, 

Vladimira Tisnikar, Maja Praprotnik in Špela Mlinar. 

Strokovni svet: Frank Špiler (predsednik), Aleksander Vališer, Nina Mavec Krenker, Milojka 

Bačovnik Komprej, Katja Gjerkeš Kneževič in Andreja Ažber. 

V zavodu je bilo 31. 12. 2025 zaposlenih 29 delavcev in 3 javni delavci. 

Slika 1: Knjižnica Velenje 

10 



Organi zavoda Knjižnica Velenje 

• 
Drago Mutlnšek 

Direktor 

e Svet Knjižnice Velenje 

Strokovni svet Knjižnice Velenje 

• 
ALEKSANDER 

VALIŠ ER 
Član 

• • 
NINA MAVEC MILOJKA 

KRENKER BAČOVNIK 
č lanica KOMPREJ 

Č lanica 

Slika 2: Organi zavoda 

• • • 
KATJA ANDREJA FRANK ŠPILER 

GJERKEŠ AŽBER Predsednik 
KNEŽEVIČ Č l anica 

Č l anica 

• VESNA VRANJEŠ KOPRIVNIKAR 
Predsednica 

o ANDREJA KREJAN ŠKARJA 

Članic a 

• JELKA KOSAR 

čJanica 

o VLAD/MIRA TISNIKAR 

Članica 

1 KORNELIJA KRIŽNIČ 

Članica 

1 MAJA PRAPROTNIK 

Članic.a 

o ŠPELA MLINAR 

Članica 

Knjižnica Velenje 

Matična številka: 189959700 

ID za DDV: 17617138 
Davčni zavezanec: NE 

Poreklo kapitala : Domači kapital 
Vrsta lastnine: Državna lastnina 

Regija: Savinjska regija 
Sektor: Druge enote lokalne države 

Registrski organ: Okrožno sodišče Celje 
Datum vpisa: 11 . 3. 2004 

Številka vpisa: 10812000 
Dejavnost - SKD 2002: 

O 91 .011 Dejavnost knjižnic 
TR: 0133 3600 0000 149 UJP Žalec 

Slika 3: Osnovni podatki 
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Slika 4: Branju prijazna občina 

Slika S: Razstava v Knjižnici Velenje 
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02 

PRAVNE 

PODLAGE 

DELOVANJA IN 

ZAKONODAJA 



2.1 Krovni dokumenti 

Zakon o zavodih (ZZ) (Uradni list RS, št. 12/1991 in spremembe), 

Zakon o knjižničarstvu (Uradni list RS, št. 87 /2001, 96/2002-ZUJIK, 92/2015), 

Zakon o uresničevanju javnega interesa za kulturo (ZUJIK) (Uradni list RS, št. 77 /2007 in 

spremembe), 

Zakon o lokalni samoupravi (ZLS) (Uradni list RS št. 94/2007 - uradno prečiščeno besedilo in 

spremembe), 

Odlok o ustanovitvi javnega zavoda Knjižnica Velenje (2004, s spremembami in dopolnitvami), 

Resolucija o nacionalnem programu za kulturo za obdobje 2022-2029, 

Strategija razvoja slovenskih splošnih knjižnic 2022-2027, 

TUS-trajnostna urbana strategija Mestne občine Velenje do leta 2030, 

Lokalni program kulture Mestne občine Velenje 2022-2028, 

Strateški načrt Knjižnice Velenje 2023-2027 - poslanstvo in vizija zavoda, 

Pogodbe o izvajanju knjižnične dejavnosti v Mestni občini Velenje, občinah Šoštanj in Šmartno 

ob Paki z vsakoletnimi aneksi. 

2.2 Drugi predpisi 

Pravilnik o pogojih za izvajanje knjižnične dejavnosti kot javne službe (Uradni list RS, št. 

28/2023), 

Pravilnik o načinu določanja skupnih stroškov osrednjih knjižnic, ki zagotavljajo knjižnično 

dejavnost v več občinah in stroškov krajevnih knjižnic (Uradni list RS, št. 19/2003), 

Pravilnik o bibliotekarskem izpitu (Uradni list RS, št. 75/2016), 

Pravilnik o hranjenju, uporabi in izločanju obveznih izvodov publikacij (Ur. list RS, št. 90/2007), 

Pravilnik o izdaji dovoljenja za vzajemno katalogizacijo (Uradni list RS, št. 107 /2008 in 

spremembe), 

Pravilnik o razvidu knjižnic (Uradni list RS, št. 74/2017), 

Strokovna priporočila in standardi za splošne knjižnice (za obdobje 2018-2028) (Nacionalni 

svet za knjižnično dejavnost, 2018), 

Etični kodeks slovenskih knjižničarjev (ZBDS, 2025), 

Navodila za strokovno obdelavo in hranjenje nacionalno pomembnega domoznanskega 

knjižničnega gradiva v splošnih knjižnicah (NUK, 2012), 

Navodilo za izločanje in odpis knjižničnega gradiva (NUK, 2013), 

Uredba o osnovnih storitvah knjižnic (Uradni list RS, št. 29/2003), 

Zakon o avtorski in sorodnih pravicah (ZASP) (Uradni list RS, št. 21/1995 in spremembe), 

Zakon o varstvu osebnih podatkov (ZVOP-1) (Uradni list RS, št. 86/2004 in spremembe), Zakon 

o delovnih razmerjih ZDR-1 (Uradni list RS, št. 21/2013 in spremembe), 

Zakon o javnih uslužbencih (ZJU) (Uradni list RS, št. 56/2002 in spremembe), Zakon o varnosti 

in zdravju pri delu (Uradni list RS, št. 43/2011), 

Zakon o računovodstvu (Uradni list RS, št. 23/1999, 30/2002 - ZJF-C in 114/2006 - ZUE), 

Slovenski računovodski standardi (Uradni list RS, št. 95/2015 in spremembe), 

Zakon o skupnih temeljih sistema plač v javnem sektorju (Uradni list RS, 95/2025) 

Zakon o sistemu plač v javnem sektorju (Uradni list RS, št. 56/2002 in spremembe), 

Zakon o javnih financah (Uradni list RS, št. 79/1999 in spremembe), Kolektivna pogodba za 

javni sektor (Uradni list RS, št. 57 /2008 in spremembe), Kolektivna pogodba za kulturne 
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dejavnosti v Republiki Sloveniji (Uradni list RS št. 45/1994 in spremembe), Zakon o javnem 

naročanju (Uradni list RS, št. 91/2015, Uradni list Evropske unije, št. 307 /2015 in spremembe), 

Zakon o javnih financah (Uradni list RS, št. 79/1999 in spremembe). 

2.2.1 Notranji akti 

Knjižnica ureja svoje delovanje z notranjimi akti: 

• Pravilnik o poslovanju Knjižnice Velenje, 

• Pravilnik o videonadzoru, 

• Pravilnik o varstvu osebnih podatkov, 

• Pravilnik o delovnem času, 

• Pravilnik o notranji organizaciji in sistemizaciji delovnih mest v Knjižnici Velenje, 

• Knjižnični red, 
• Pravilnik o postopku oddaje javnih naročil, 

• Pravilnik o pravici do odklopa. 

Za potrebe poročanja in načrtovanja pripravi vsako leto naslednje dokumente 

(https://www.knjiznica-velenje.si/knjiznica/dokumenti-knjiznice-2/): 

• Letno poročilo, 

• Program dela, 
• Načrt nakupa gradiva in 

• Gradivo, kupljeno iz sredstev Ministrstva za kulturo. 

2.3 Knjižnična dejavnost 

Knjižnična dejavnost, ki je knjižnična javna služba, zajema: 

- zbiranje, obdelovanje, hranjenje in posredovanje knjižničnega gradiva, 
- zagotavljanje dostopa do knjižničnega gradiva in elektronskih publikacij, 
- izdelovanje knjižničnih katalogov, podatkovnih zbirk in drugih informacijskih virov, 
- posredovanje bibliografskih in drugih informacijskih proizvodov in storitev, 
- sodelovanje v medknjižnični izposoji in posredovanju informacij, 
- pridobivanje in izobraževanje uporabnikov, 
- informacijsko opismenjevanje, 
- varovanje knjižničnega gradiva, ki je kulturni spomenik, 
- drugo bibliotekarsko, dokumentacijsko in informacijsko delo. 

Knjižnična dejavnost, potrebna za izvajanje javne službe na področju vzgoje in izobraževanja, 

izhaja iz potreb te dejavnosti in zajema posamične, z njo povezane naloge iz prejšnjega 

odstavka ter glede na te potrebe tudi druge naloge, določene s področnim zakonom. 

Javna služba je tudi dejavnost knjižničnega informacijskega servisa za izmenjavo podatkov v 

nacionalnem vzajemnem bibliografskem sistemu, ki je namenjena zagotavljanju: 

- pogojev za delovanje vzajemnega bibliografskega sistema, 
- dostopnosti elektronskih virov informacij v tem sistemu. 
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Dejavnost iz tega člena izvajajo osebe javnega prava, na podlagi koncesije pa tudi druge pravne 

osebe in posamezniki. Njen obseg se določi s programom dela in finančnim načrtom oziroma 

s koncesijsko pogodbo. 

Splošne knjižnice, ki izvajajo knjižnično dejavnost za prebivalstvo v svojem okolju, zagotavljajo 

storitve tudi za skupine prebivalcev s posebnimi potrebami (16. člen Zakona o knjižničarstvu). 

Splošne knjižnice v okviru javne službe iz 2. člena tega zakona tudi: 

- sodelujejo v vseživljenjskem izobraževanju, 
- zbirajo, obdelujejo, varujejo in posredujejo domoznansko gradivo, 
- zagotavljajo dostopnost in uporabo gradiv javnih oblasti, ki so splošno dostopna na 

elektronskih medijih, 
- organizirajo posebne oblike dejavnosti za otroke, mladino in odrasle, ki so namenjene 

spodbujanju bralne kulture, 
- organizirajo posebne oblike dejavnosti za otroke, mladino in odrasle s posebnimi 

potrebami, 
- organizirajo kulturne prireditve, ki so povezane z njihovo dejavnostjo. 

Splošne knjižnice so vključene v nacionalni vzajemni bibliografski sistem. Splošne knjižnice 

lahko opravljajo tudi gospodarsko dejavnost, če je ta oziroma njen prihodek namenjen 

opravljanju knjižnične dejavnosti kot javne službe. Splošna knjižnica lahko prenese posamezne 

naloge iz druge alineje na osrednjo območno knjižnico ali v soglasju z njo na drugo knjižnico s 

tega območja. 

Slika 6: Dekle s knjigo1 v Mestni knjižnici Šoštanj 

1 Dekle s knjigo, beli marmor, Tine Kos, 1946 
avtor fotografije Stane Jeršič 
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2.4 Mreža knjižnic 

Mreža knjižnic je dobro razvita, saj zadovoljujemo potrebe po knjižnični dejavnosti v vseh 

občinskih središčih. Vsak član knjižnice lahko katero koli knjižnično gradivo, ki je v zbirki vseh 

treh knjižnic, prejme z medoddelčno izposojo v svoji krajevni knjižnici. Pri načrtovanju in 

izvajanju nalog se ravnamo po Pravilniku o načinu določanja skupnih stroškov osrednje 

knjižnice, ki zagotavlja knjižnično dejavnost za več občin in stroškov krajevne knjižnice, ter 

sprejetih in podpisanih pogodb o sofinanciranju knjižnične dejavnosti. 

Knjižnica izvaja skupne naloge in dejavnost za tri občine. Skrbi za usklajevanje nabavne politike 

gradiva na območju, spremlja in usmerja strokovno delo na podlagi dogovorjene knjižničarske 

politike, organizira delo v krajevnih knjižnicah, skrbi za strokovno izpopolnjevanje 

knjižničarskih delavcev, zbira podatke o delovanju knjižnic na svojem območju, je nosilka 

knjižničnega informacijskega sistema, ima lastno bazo podatkov ter organizira medknjižnično 

izposojo. 
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Slika 8: Mestna knjižnica Šoštanj 
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03 
'V' 'V' 

KNJIZNICNA 

ZBIRKA 



3.1 Zaloga 

Največ gradiva je v Velenju, 151.239 enot z 91.923 različnimi naslovi. Leposlovnega gradiva je 

84.030 enot, strokovnega 67.209 enot, knjižnega gradiva je 142.705 enot in neknjižnega 8.534 

enot. Za otroke in mladino2 je na izbiro 61.956 enot gradiva, za odrasle 89.283 enot. 

V Mestni knjižnici Šoštanj obsega zbirka 34.158 enot gradiva z 31.292 naslovi, od tega je 

leposlovnega gradiva 22.132 enot in strokovnega gradiva 12.026 enot. Knjižnega gradiva je 

2 Za namen tega besedila je »neknjižno gradivo« mišljeno kot neknjižno gradivo na fizičnih nosilcih, kot so 
publikacije, razmnožene na papirju, ki ne obsegajo več kot štirih strani, ter publikacije na vseh drugih nosilcih 
zapisa. Glede na nosilce zapisa ter glede na vsebino zapisa delimo neknjižno gradivo na : kartografsko gradivo, 
slikovno gradivo, glasbene tiske, rokopisno gradivo, elektronske vire, drobne tiske in drugo. 
2 Izraz »mladina« vključuje mlade do vključno 14. leta starosti. 
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32.158 enot in 2.000 enot neknjižnega. Za otroke in mladino je namenjeno 14.923 enot, 

odraslim 19.235 enot. 

V Knjižnici Šmartno ob Paki obsega zbirka 15.476 enot s 14.698 naslovi. V zbirki je 14.685 enot 

knjižnega gradiva ter 791 enot neknjižnega gradiva. Leposlovja je 11.393 enot ter 4.083 enot 

strokovnega gradiva. Otrokom in mladini je namenjeno 7.266 enot, odraslim 8.210 enot. 

Preglednica 1: število enot gradiva v Knjižnici Velenje 

enote % 

strokovno gradivo 83.318 41,48 

leposlovje 117.555 58,52 

odrasli 116.728 58,11 

otroci in mladina 84.145 41,89 

knjižno gradivo 189.548 94,36 
neknjižno gradivo 11.325 5,64 

š st vil no 

34.158 

• 
200.873 enot 
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3.2 Prirast 

Največji prirast gradiva je v Velenju, in sicer 4.237 enot gradiva, 2.942 naslovov. Od tega je 

4.108 enot knjižnega in 129 enot neknjižnega gradiva na fizičnih nosilcih. Strokovnega gradiva 

je 1.749 enot, leposlovja 2.488 enot. Za otroke in mladino smo nakupili 1.636 enot ter za 

odrasle 2.601 enot gradiva. 

Mestna knjižnica Šoštanj je v letu 2025 pridobila 1.267 enot gradiva, 1.257 naslovov, od tega 

1.263 enot knjižnega in 4 enote neknjižnega gradiva na fizičnih nosilcih. Strokovnega gradiva 

je 344 enot in leposlovja 923 enot. Za otroke in mladino smo kupili 599 enot ter za odrasle 668 

enot gradiva. 

Knjižnica Šmartno ob Paki je v letu 2025 pridobila 452 enot gradiva, 446 naslovov, od tega 450 

enot knjižnega in 2 enoti neknjižnega gradiva na fizičnih nosilcih. Strokovnega gradiva je 102 

enoti, leposlovja 350 enot. Za otroke in mladino smo nabavili 173 enot ter za odrasle 279 enot 

gradiva. 
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Grafikon 1: Prirast gradiva zadnjih nekaj let 
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Preglednica 2: Prirast knjižnega in neknjižnega gradiva po knjižnicah 

Knjižno Neknjižno SKUPAJ število 
gradivo gradivo (enote) naslovov 
(enote) (enote) 

Knjižnica Velenje 4.108 129 4.237 2.942 

Mestna knjižnica Šoštanj 1.263 4 1.267 1.257 

Knjižnica Šmartno ob Paki 450 2 452 446 

SKUPAJ 5.821 135 5.956 

Po lokacijah se je zbirka povečala: 

Knjižnica Velenje3 4.237 enot, 32.589 prebivalcev= 130 enot na 1000 prebivalcev 

Mestna knjižnica Šoštanj 1.267 enot, 8.611 prebivalcev= 147 enot na 1000 prebivalcev 

Knjižnica Šmartno ob Paki 452 enot, 3.410 prebivalcev= 133 enot na 1000 prebivalcev 

Grafikon 2: Delež prirasta knjižnične zbirke po občinah 

Nakup gradiva v letu 2025 je bil bolj naklonjen leposlovnemu gradivu (63,1 %) kot 

strokovnemu gradivu (36,9 %). Strokovna priporočila so strokovno in leposlovno gradivo 

izenačila na enako razmerje (SO%). 

3 Za izračun števila prebivalcev smo uporabili podatke iz javne objave Statističnega urada RS o številu 
prebivalcev s stalnim prebivališčem po občinah na dan 1. julij 2025 - 2025H2 

(dostopno na: https://pxweb.stat.si/SiStatData/pxweb/sl/Data/-/0SV1006S.px/table/tableViewlayout2/). 
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3.3 Finančni prihodki za nakup gradiva 

22.000 s.so 

• • 
152.986 € 
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Preglednica 3: Prihodki glede na financerja zadnjih nekaj let (v evrih) 

2022 2023 2024 2025 

MO Velenje 64.000 64.000 { 65.000 65.000 

Občina Šoštanj 18.000 20.000 { 22.000 22.000 
Občina Šmarno ob Paki 4.500 4.500 { 5.500 5.500 
MK 47.182 47.027 { 45.801 60.486 

Skupaj 133.682 135.527 138.301 152.986 
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Grafikon 3: Prihodek za nakup gradiva (v evrih) v Knjižnici Velenje 
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Grafikon 4: Prihodki za nakup gradiva po financerjih 
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Grafikon S: Prihodek za nakup gradiva po financerjih 

Slika 10: Knjižnica Velenje 

■ MO Velenje 

■ Občina Šoštanj 

■ Občina Šmarno ob Paki 

MK 
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3.4 Odpis gradiva 

27.057 
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Izločanje, oziroma odpis knjižničnega gradiva je sestavni del oblikovanja in izgradnje kvalitetne 

knjižnične zbirke. V ta namen v knjižnici vsaj enkrat letno izločimo zastarelo, izrabljeno, 

izgubljeno ali izčrpano knjižnično gradivo. Komisija je izločala in odpisala gradivo, ki je glede 

na namen knjižnice vsebinsko ali fizično neustrezno, po naslednjih kriterijih: 

• poškodovano in umazano gradivo ter drugo gradivo v slabem stanju, 

• odvečna e-gradiva, ki glede na povpraševanje ne ustrezajo več potrebam uporabnikov, 

• nepopolno gradivo, 

• zastarelo gradivo, 

• gradivo, ki je dostopno tudi v drugih knjižnicah, 

• starejše izdaje gradiva, ki jih lahko nadomestimo z novejšimi, 

• pogrešano gradivo zaradi kraj, izgube in podobno. 

3.5 Inventura knjižničnega gradiva v Knjižnici 

Velenje 

Inventura knjižničnega gradiva v Knjižnici Velenje in njenih enotah (Mestna knjižnica Šoštanj 
in Knjižnica Šmartno ob Paki) je bila izvedena v obdobju od 12. maja do 19. avgusta 2025, pri 
čemer je fizično odčitavanje gradiva potekalo med 12. in 16. majem 2025. Inventura je bila 
izvedena skladno z zakonskimi in strokovnimi predpisi ter po petletnem obdobju od zadnjega 
popisa. 

V inventuro so bile vključene vse monografske publikacije v prostem in delno zaprtem 
dostopu, iz nje pa so bile izključene serijske publikacije ter posebni zbirki Prva berila in 
Robinson Crusoe. Postopek je potekal sočasno v vseh treh enotah, prvič ob uporabi spletne 
aplikacije LibStock, kar je omogočilo boljšo organizacijo dela, večjo preglednost ter sprotno 
razreševanje inventurnega viška in manka. 

Pri inventuri so sodelovali vsi zaposleni, imenovana pa je bila tudi inventurna komisija, ki je 
zagotavljala strokovni in nepristranski nadzor nad potekom dela. Poseben poudarek je bil 
namenjen usklajevanju knjižničnega kataloga z dejanskim stanjem na policah, identifikaciji 
napačno pospravljenega gradiva ter pripravi odpisa gradiva, ki ga kljub večkratnemu iskanju 
ni bilo mogoče najti. 

Skupno je bilo v vseh treh enotah zaznanih 692 nerazrešenih enot gradiva, kar predstavlja 
0,231 % celotne zaloge pred inventuro. Največ manjkajočega gradiva je bilo ugotovljenega v 
enoti Velenje (571 enot), sledita Šoštanj (102 enoti) in Šmartno ob Paki (19 enot). Po 
zaključenem razreševanju je bil izveden paketni in deloma ročni odpis gradiva z oznako INV25. 

Stanje zaloge na dan 19.8.2025 izkazuje skupno 198.457 enot knjižničnega gradiva v vrednosti 
3.437.070 €, kar potrjuje visoko stopnjo urejenosti in zanesljivosti knjižnične zbirke. 
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Izvedena inventura knjižničnega gradiva v letu 2025 je potrdila, da je knjižnična zbirka Knjižnice 
Velenje dobro upravljana, natančno evidentirana in v veliki meri usklajena z dejanskim 
stanjem na policah. Ugotovljen delež inventurnega manka je izjemno nizek in bistveno pod 
primerljivimi ocenami iz tujine, kar kaže na učinkovite notranje postopke, ustrezne varovalne 
mehanizme ter visoko strokovnost zaposlenih. 

Inventura je hkrati razkrila tudi pomanjkljivosti, predvsem na področju doslednosti pri 
izločanju in skladiščenju odpisanega gradiva, kar predstavlja pomembno izhodišče za nadaljnje 
izboljšave. Predlagani ukrepi, zlasti boljša priprava odpisa pred začetkom inventure, ureditev 
skladiščnih prostorov ter priprava enotnih pisnih navodil za sodelavce, bodo dolgoročno 
prispevali k še večji učinkovitosti inventurnih postopkov. 

Postopek inventure se je znova izkazal ne samo kot zakonska obveznost, ampak tudi kot 
ključno strokovno orodje za zagotavljanje kakovosti knjižnične zbirke, zanesljivosti kataloga in 
zaupanja uporabnikov. Doseženi rezultati potrjujejo pomen timskega dela, natančnega 

načrtovanja in ustrezne uporabe sodobnih tehnoloških rešitev. Inventura 2025 tako 
predstavlja trdno podlago za nadaljnji razvoj upravljanja knjižnične zbirke in za zagotavljanje 
visokega standarda knjižničnih storitev v lokalni skupnosti. 

INVENTURA 

a- --· --·­-KNJIŽNICA 
VELENJE 

KNJIŽNIČNEGA 
GRADIVA 
V KNJIŽ 

I n ve 

Lidija Črnko Velenje, avgust 2025 

Slika 11: Poročilo o inventuri knjižničnega gradiva v Knjižnici Velenje 

32 



2025 Slika 12: Inventura 



04 

UPORABA 
" KNJIZNICE 

---------· 1 



4.1 Odprtost knjižnice 

Odprtost knjižnice od januarja do junija in od 
septembra do decembra 
Knjižnica Velenje 
ponedeljek - petek: 8.00 - 19.00 
sobota: 8.00 - 13.00 

Mestna knjižnica Šoštanj 
ponedeljek, torek, sreda, petek: 10.00 - 18.00 
četrtek: 12.00 - 16.00 
Knjižnica Šmartno ob Paki 
ponedeljek: 14.00 - 18.00 
torek: 12.00 - 18.00 
sreda: 12.00 - 16.00 
četrtek 10.00 -16.00 

Odprtost knjižnice julija in avgusta 

ponedeljek, sreda, petek: 8.00 - 15.00 
torek, četrtek: 8.00 - 19.00 
sobota : 8.00 - 13.00 

ponedeljek, sreda: 12.00-18.00 
petek: 8.00 - 14.00 

torek: 12.00 -18.00 
četrtek: 10.00 - 14.00 

Knjižnica je bila v vseh enotah zaprta ob nedeljah, na dneve državnih praznikov ter na dan 

Knjižnice drugi petek v juniju. Na dneve pred dvodnevnimi prazniki (novo leto, prvi maj, dan 

reformacije/dan mrtvih, božič/dan samostojnosti ali nedelja + praznik) je bila Knjižnica v vseh 

enotah, ki tisti dan delujejo, odprta od 8. do 13. ure. 

ure 

5.304 

•• 
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Preglednica 4: Delovni koledar za leto 2025 

datum 
sreda, 01. januar 2025 
četrtek, 02 . januar 2025 
sobota, 08. februar 2025 
ponedeljek, 21. april 2025 
nedelja, 27. april 2025 
četrtek, 01. maj 2025 
petek, 02. maj 2025 
petek, 13. junij 2025 
sreda, 25. junij 2025 
petek, 15. avgust 2025 
petek, 31. oktober 2025 
sobota, 01. november 2025 
četrtek, 25. december 2025 
petek, 26. december 2025 

Slika 13: Dan Knjižnice Velenje 

praznik 
novo leto 
novo leto 
Prešernov dan 
velikonočni ponedeljek 
dan upora proti okupatorju 
praznik dela 
praznik dela 
dan Knjižnice Velenje 
dan državnosti 
Marijino vnebovzetje 
dan reformacije 
dan spomina na mrtve 
božič 

dan samostojnosti in enotnosti 

Petek 

13. 6. 
Na Dan K~ižnice 

Velenje bo knjižnica 

zaradi strokovne 

ekskurz~e zaposlenih 

Z.APRTA. 

odprtost 

zaprto 
zaprto 
zaprto 
zaprto 
zaprto 
zaprto 
zaprto 
zaprto 
zaprto 
zaprto 
zaprto 
zaprto 
zaprto 
zaprto 
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Mestna knjižnica Velenje je bila odprta 60 ur tedensko, Mestna knjižnica Šoštanj 36 ur 

tedensko in Knjižnica Šmartno ob Paki 20 ur tedensko. Skupaj so bile v letu 2025 vse tri enote 

odprte 5304 ur. 

Preglednica S: število ur odprtosti po mesecih za vse tri enote 

Velenje Šoštanj Šmartno ob Paki skupaj 

januar 251 152 80 483 

februar 235 144 80 459 
marec 256 152 84 492 

april 245 149 87 481 
maj 201 116 60 377 
junij 229 136 80 445 
julij 173 78 so 301 
avgust 197 72 40 309 
september 262 160 90 512 
oktober 256 157 89 502 
november 240 144 80 464 
december 239 150 90 479 

SKUPAJ 2784 1610 910 5304 

Slika 14: Delo med inventuro 
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4.2 Obisk knjižnice 

Celotni obisk knjižnice izračunavamo preko različnih parametrov. Tako beležimo obisk kot 

vstop osebe (posameznika) v prostore knjižnice in se meri s senzorjema na obeh vhodih. 

Merimo tudi obisk oseb, ki se udeležijo prireditve v organizaciji knjižnice (podrobno v prilogi 

Prireditve). Prav tako merimo število obiskov, ki temeljijo na transakcijah v sistemu COBISS, 

evidentiranih v izposoji. Obisk, ki ga beležimo za potrebe tega poročila, zajema upoštevanje 

obiskov članov, ki so jih opravili zaradi izposoje/vračanja gradiva na dom, vpisa, 

rezervacije/naročanja gradiva ali druge spremembe podatkov. Kot spletni obisk knjižnice je 

vštet tudi obisk spletnega portala za izposojo zvočnih elektronskih knjig Audibook. 
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obiskov 

23.741 

• 
235.210 

Preglednica 6: število obiskovalcev knjižnice 

obisk 

vstop v prostor knjižnice 

od tega: zaradi izposoje in 

vračila 

udeležba na prireditvi 

spletnega mesta knjižnice 

Cobiss Plus 

SKUPAJ 

enota 

Velenje 

Šoštanj 

Šmartno ob Paki 

Velenje 

Šoštanj 

Šmartno ob Paki 

Velenje 

Šoštanj 

Šmartno ob Paki 

obiskov 

število 

obiskovalcev 

133.748 

23.741 

9.845 

88.005 

19.167 

7.819 

6.659 

718 

375 

6.454 

61.422 

235.210 
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250.000 234.314 235.210 
223.700 

199.716 
200.000 186.312 

163.093 

150.000 

1 100.000 

50.000 

o 
20:20 2021 2022 2023 2024 2025 

Grafikon 6: Zabeleženi celotni obisk zadnjih nekaj let v vseh enotah knjižnice 

~ 

Slika 15: Obisk knjižničarjev iz Knjižnice Ivana Potrča Ptuj in Knjižnice Franca Ksavra Meška Ormož 
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4.3 Izposoja gradiva 
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not 

40.456 

251.972 
Rezervacij prostega gradiva od doma je bilo 16.047 enot gradiva, rezervacij neprost ega gradiva 

od doma pa 6.573 enot. 

300.000 

C, 252.811 263.378 

250.000 225.748 239.987 
251.972 

< 
C 222.954 

246.529 252.617 '"\_ 241.889 

200.000 215.616 

150.000 

100.000 

50.000 

o 
2021 2022 2023 2024 2025 

- izposoja na dom - knj ižno gradivo 

Grafikon 7: Pregled števila izposoje na dom in izposoje knj ižnega gradiva na dom 
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leposlovno gradivo 

neleposlovno gradivo 

gradivo za mladino 

gradivo za odrasle 

neknjižnega gradiva 

knjižnega gradiva 

izposoja na dom 

10.083 

10.761 

6.282 

Izposoja gradiva, vse enote 

60.476 1 

67.118 
1 

69.391 

76.630 

79.659 

1: 8.211 

191.496 

196.260 

183.417 

175.342 

18 .719 

241.889 

252.617 

l'------.------,-----,-------,----- 1246.529 

o 50.000 100.000 150.000 

■ 2025 2024 ■ 2023 

200.000 

251.972 

263.378 

252.811 

250.000 300.000 

Grafikon 8: Primerjava glavnih parametrov izposoje za zadnja tri leta v vseh treh enotah Knjižnice 
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Na knjigomatih v knjižnici v Velenju je bilo izposojenih 36.915 enot gradiva ali 14 % vsega 

izposojenega gradiva na dom. 
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leposlovno gradivo 

, neleposlovno gradivo 

gradivo za mladino 

gradivo za odrasle 

8.223 

neknjižnega gradiva 

knjižnega gradiva 

izposoja na dom 

o 

Izposoja gradiva, enota Velenje 

49.380 

54.888 

SO.ODO 

57.661 

61.198 

62.272 

104.100 

. 4.655 

100.000 

■ 2025 2024 ■ 2023 

44.079 

146.124 

1:~·: .::4 

13J .483 

150.000 

1851.236 

1195.846 

~92.863 

1 

93.459 

201.012 

198.755 

200.000 

Grafikon 9: Primerjava glavnih parametrov izposoje za zadnja tri leta v knjižnici v Velenju 

250.000 
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leposlovno gradivo 

neleposlovno gradivo 

gradivo za mladino 

gradivo za odrasle 

neknjižnega gradiva 

knjižnega gradiva 

izposoja na dom 

874 

862 

Izposoja gradiva, enota Šoštanj 

1 
32.501 

32. 
1
23 

7.955 

8.1345 

16.18 

21.388 

26. / :·206 

39.582 

39.706 

40.456 

40.568 

----,-----,-----,-----,-----,.----,---,---- 139.316 

O 5.000 10.000 15.000 20 .000 25.000 30.000 35.000 40.000 45 .000 

■ 2025 2024 ■ 2023 

Grafikon 10: Primerjava glavnih parametrov izposoje za zadnja tri leta v Mestni knjižnici Šoštanj 
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leposlovno gradivo 

neleposlovno gradivo 

gradivo za mladino 

gradivo za odrasle 

neknjižnega gradiva 

knjižnega gradiva 

izposoja na dom 

Izposoja gradiva, enota Šmartno ob Paki 

3.~41 
3.tl.72 

1 

6.901 

6.~87 

8.52 

11.156 

10.361 

14.916 
1 

14.179 

18.057 
1 

r s, 

O 2.000 4.000 6.000 8 .000 10.000 12.000 14.000 16.000 18.000 20.000 

■ 2025 2024 ■ 2023 

Grafikon 11: Primerjava glavnih parametrov izposoje za zadnja tri leta v Knjižnici Šmartno ob Paki 
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4.3.1 Medknjižnična izposoja 

Člani knjižnice si lahko izposojajo gradivo v vseh treh enotah Knjižnice Velenje, torej v Velenju, 

Šoštanju in Šmartnem ob Paki. Prav tako lahko naročijo gradivo iz tiste enote, kjer je trenutno 

prosto. Če gradiva domača knjižnica nima, je članom na voljo medknjižnična izposoja, v okviru 

katere priskrbimo gradivo iz drugih slovenskih in tujih knjižnic. 

Medknjižnična izposoja je plačljiva storitev (stroški poštnine) knjižnice, ki je namenjena 

predvsem izmenjavi strokovnega, študijskega gradiva. Za končne uporabnike je po posebnem 

dogovoru brezplačna tista medknjižnična izposoja, ki se zanje izvede med splošnimi 

knjižnicami na celjskem območju . 

V letu 2025 smo iz drugih knjižnic naročili 208 enot gradiva, dobavljenih pa je bilo 195 enot. Iz 

Knjižnice Velenje je bilo naročenih 146 ter dobavljenih 143 enot gradiva. 

Slika 16: Medknjižnična izposoja 
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4.4 Komunikacija članov s knjižnico 

4.4.1 Cobiss Plus in mCobiss 

COBISS+ in mCOBISS sta uporabniška dostopa do knjižničnih informacij v okviru knjižničnega 

informacijskega sistema COBISS (Co-operative Online Bibliographic System and Services), 

vendar se razlikujeta glede na platformo in uporabniško izkušnjo. COBISS+ je osnovna spletna 

rešitev sistema COBISS za iskanje in upravljanje knjižničnih podatkov, mCOBISS pa je mobilna 

različica COBISS+, namenjena lažji in bolj priročni uporabi na pametnih napravah. 

Spletna aplikacija Cobiss Plus je namenjena vsem uporabnikom ter dostopna preko brskalnika 

na računalnikih in mobilnih napravah. 

~ Izberi knjižnico 

✓ VSE GRADIVO KNJIGA COBISS ELA ZVOČNA KNJIGA REVIJA/ČASOPI S 

Napredno iskanje 

~loje knjižnice 

Slika 17: Zaslonska slika Cobiss Plus (vir: https://plus.cobiss.net/) 

Funkcionalnosti aplikacije vključujejo: 

• napredno iskanje preko več knjižnic s podporo 'samozaključevanje', krnjenje in fasetno 
filtriranje, 

• prijavo v "Moj profil" (osebni podatki, več knjižničnih članstev, prilagajanje vmesnika), 

• pregled in podaljševanje izposoje, rezervacije, prejem e-obvestil, 

• ustvarjanje virtualnih polic, shranjevanje iskanj in osebnih nastavitev. 
• Omogoča iskanje gradiva v skupni bibliografski bazi COBIB ter v lokalnih katalogih 

slovenskih knjižnic. 

Z uporabo COBISS+ uporabniki lahko: 

• iščejo gradivo v vseh slovenskih knjižnicah, 

• preverijo razpoložljivost in lokacijo gradiva, 

• podaljšajo izposojo, 

• rezervirajo gradivo, 

• spremljajo svoje izposoje in članstvo (Moja knjižnica). 
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• COBISS+ lahko uporabljajo neposredno v spletnem brskalniku (na računalniku ali 
tablici), brez nameščanja dodatnih programov. 

• Za uporabo na pametnem telefonu je na voljo mobilna aplikacija mCobiss. 

Nova generacija COBISS Plus (od 2025 dalje): 

• omogoča namestitev kot bližnjico na telefon, 

• podpira spletno plačevanje obveznosti (npr. zamudnine, članarina), 

• uvaja izboljšan varnostni sistem z novim geslom. 

Če želite celovito upravljati svoj knjižnični račun in dostopati do vseh funkcij COBISS na 

računalniku, je primeren COBISS+. Če želite hitro iskati gradivo ali upravljati izposoje prek 

telefona ali tablice, je bolj praktičen mCOBISS. 

Pregled COBISS Plus je enoten ter deluje kot nadomestilo za mCobiss. Preko teh dveh servisov 

je bilo lani opravljenih 61.422 transakcij. 

4.4.2 Bibliofon 

Storitev Bibliofon članom knjižnice omogoča podaljševanje roka vrnitve izposojenega gradiva 

preko najbolj razširjenega komunikacijskega sredstva - telefona, 24 ur na dan, vse dni v letu. 

Del storitve Bibliofon je tudi SMS obveščanje o datumu roka vrnitve izposojenega gradiva. 

V letu 2025 je bilo na spletni servis Bibliofon opravljenih 89 klicev. Skupaj je bilo 148 enotam 

podaljšan čas izposoje. Iz servisa Bibliofon je bilo poslanih 8.476 SMS obvestil, ki naše bralce 

opominjajo na skorajšnji potek izposojnega roka gradiva. 

4.4.3 eFollowr 

Knjižnica svoje prireditve in dogodke predstavlja mesečno z nekoliko obsežnejšim mesečnim 

napovednikom dogodkov v knjižnici. Za napovednik prireditev uporabljamo e-pošto in 

brezplačno aplikacijo eFollowr, ki si jo člani sami namestijo na telefon. eFollowr, ki se 

uporablja za pregled prireditev, ki se odvijajo v Knjižnici; z vpisom oz. skeniranjem QR kode si 

lahko uporabniki uredijo obveščanje o prireditvah in dogodkih, ki jih prejmejo preko potisnega 

sporočila na telefonu. 

Vsi dogodki na enem mestu 

Slika 18: QR koda eFollowr 
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4.4.4 Mesečni program prireditev 

Knjižnica Velenje mesečno pripravlja tiskano in elektronsko zloženko, s katero napovedujemo 

vse pomembnejše dogodke, prireditve in razstave ter tako obveščamo več kot 400 

zainteresiranih uporabnikov vseh treh občin, kaj se bo v tekočem mesecu dogajalo v vseh treh 

enotah knjižnice. 

Sončna stena Mestne knjl!nk:e Velenje 
Svet Je nate ogledalo 
Na Sončni sleti svoje čudcw 1te risbe razstavlJa domača 
1lustrntorka Valontina Cchnct. Njeno ilusltaciJ0 s pr„aznimi 
sporOOh nas spodbuJajo. da lahko vsak 12rred nas napolm svet 
S P'1J3ZOOSIJO, sočuljem in dcbroto. 

Otroikl oddelek Mutne knjlinlco Velenje 
Pika premika svet na bolje 
Razstavo so pnpravife strdl:OJne delavke Vrtca Velenje v 
sodck>Vanju z otroškim oddelkom Knj l!mco Volenjo 

Otroikl oddelek M11tne knjlinlct Velenje 
Razstava Izdelkov Pikinega natečaja 
Razstavt,ena bodo dela otrok in mladostmkov. ki so sodelovah 
v Plltlnem nagradnem natetaJU Uslvari knftlno naslovnk:o 

Mladln1ka 1oba Mestno knjlinlce Velenja 
Pika premika Iz sive v zeleno 
Na razstavi so s svojim hkovniml izdelki predstaviJaJO uCenci 
5 A OŠ Mihe Pintaria Toleda Velenje pod rn:Jntorstvom likovne 
pedagogi rte Klaudijo Vldak 

Steklena dvojčka Mutne knjltnlce Velenje 
Bralka meseca 
Bralka meseca seplomtra je častna pokrovik!IJica Pikinega 
festivala, na~ izjemna športnica Nika Provc Razstavo jo 
pripravila Stanka Ledinek 

Domoznansko rautavlitt Mestne knJlinlct Velenje 
35. Pikin festival 
PredslavlJeno bo razhčno gradrvo. lo JO nastalo v okviru lanske 
izvedbe najvetJ(t pnred1~0 za otroke v Skwen~1. Razstavo je 
priprav~ Peter Groznik • Peč 

Osrednje razstavl&tt Mesine knJtlnlct VtltnJt 
20 let Mestne knjltnlce Velenje v Centru Nova 
Razstavo so pripravili Metka Prvk Srclč, Brina Zabukovnik Jcnč 
in Peler Groznik• Poč Razstava bo na ogktd od 5 soplcmbra 
do 4. oktobra 2025 

Promenada Mestne knjlinice Velenje 
Klasika 2005-2025 
Abooma Kl asika skupaj us~oo pripravlJala Fostrval Vck?njo in 
Glasbena šola Fran Korun Ko!elJSkl Vclmjo ob podpori Mestne 

~~~~~:r~;~1~~:~a za kulturo RS Avlorica razslaYo 

Otroško lgrl~če ; Knjižna četrt/Knjižnica 

od 6. do 12. septembra 2025 
V Pikini kr'fi!nio se pripra"1ja praYa dom1š~•Jska pustoloY!č ina , 
kjer so srečajo ustva~alnost, gibanjo m čaroOOost! Otroci bodo 
imeli pnlo!nosl postati ustya~alri pripovodoyalci zgodb, ko s1 
bodo izdelal, svoje unikatno pnpovodovalsko kocke ali zabaYna 
knJtina kazala. Lahko bodo brskali po knjigah na terro 
ustvarjalnosti, ekologije, trajoosti 1n naraYo ali so razgibBI In 
hkrati imenitno zabaYah ob družinski pravlJičnl jogi, rošeYah 
zanimive uganke al, so preizkusili v kvizu •Kako dobro poznaš 
Piko Noga....tko?« Oobrodošh v SYetu knjig -dobrod~IJ v 
P1kmi knft!nicil 

Sobota, 6. 11ptamber 2025, ob 16.30 In 17 .00 
Pikasta pravljična Joga 
PravlJičoa joga je prav posebno dotrv~e. saJ se lahko vsa 
drubna ob 1zvaJanJu raz.bCmh asa, povo!o, kfopi VOZI In so ob 
tem še prav dobro zabava. Pri<tu!ih so bomo Piki, ki letos 
premika sYel na bolje Izvaja Nina Casl 

Nedelja, 7. saptembar 2025, ob 11 .00 In 11 .30 
Pikasta pravljična Joga 
Izvaja Nina Cas l 

Sreda, 10. 11ptember 2025, ob 16.30 In 17.00 
Pikasta pravljična Joga 
Izvaja N,na Cas l. 

Fickov oder na otro6kem Igrišču 

Toro k, 9. Hpltmber 2025, ob 17.00 
Zaključek Pikine bralne značke : 
predstava Potujoči cirkus nerodne Avguillne 
(Izvaja Gledališče Blčlkleta) 
Ob zakJj\Jl:ku 14. sezone Pikine bralne znatke boste lctiko 
utivah Y p-edstavi potujočega cirkusa. v keton je ve~ko glasbo, 
akfobaClj in presmečenj. Pndrvbto so nam Y cirkusu klovnese 
Avguštine. Ob koncu prireditve bo Pika NogcNitka sodefujoom 
podelda Pdone bralne gumbke In prlll\anja 

Slika 19: Mesečni program prireditev 
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4.5 Storitve za uporabnike, ki potrebujejo 

prilagoditve 

Vsakoletni cilj vseh zaposlenih v Knjižnici Velenje je med knjižne police privabiti različne 

uporabnike in delovati vključevalno in povezovalno. Knjižnica izjemno dobro sodeluje z 

ustanovami in društvi v lokalnem okolju, ki združujejo ljudi s posebnimi potrebami. Tako 

varovancem Centra za vzgojo, izobraževanje in usposabljanje (CVIU) nudimo različne oblike 

bibliopedagoškega dela (pravljične ure, vodstvo po knjižnici, odprtja razstav (v okviru katerih 

predstavijo svoje izdelke), sodelovanje pri Pikini bralni znački, Bralni znački v lahkem branju in 

projektu Rastem s knjigo). 

Aktivno sodelujemo s Knjižnico slepih in slabovidnih Minke Skaberne. V letu 2025 smo še 

obogatili zbirko zvočnih knjig, ki jih večinoma dobimo v dar od izdajatelja Zveze društev slepih 

in slabovidnih Slovenije. V glavnem so to dela slovenskih avtorjev (romani, kratka proza) za 

odrasle in tudi za mladino. Naši uporabniki vedno bolj posegajo po zvočnih knjigah, ne samo 

osebe s posebnimi potrebami, ampak tudi starejša populacija, ki ima težave z vidom. 

Tudi v letu 2025 smo obeležili mednarodni dan rednih bolezni (29. 2.), mednarodni dan 

Downovega sindroma (21. 3.), mednarodni dan avtizma (2. 4.), mednarodni dan gluhih (17. 

9.), mednarodni dan Alzheimerjeve bolezni (21. 9.) ter mednarodni dan bele palice (15. 10.). 

Preko aplikacije Audibook so našim članom na voljo zvočne knjige. Izposoja elektronskih knjig 

je na voljo na portalu Cobiss Ela. Člani knjižnice si morajo za prenos e-knjig in namestitev 

aplikacije Audibook ustvariti geslo. Podrobnejša navodila dobijo v knjižnici in na naši spletni 

strani. 

V skladu z zahtevami Zakona o dostopnosti spletišč in mobilnih aplikacij smo prilagodili spletno 

stran knjižnice: 

- izbira kontrastne barvne sheme, 
- izbira druge pisave in velikosti, 
- izbira pisave za uporabnike z disleksijo, 
- večja velikost kurzorja miške, 
- skok na glavno vsebino, ki je kot prva povezava dostopna s tabulatorjem na 

vseh straneh, 
- pomik po meniju s smernimi tipkami ali tabulatorjem in skok iz postavke 

podmenija na nadrejeno postavko s tipko ESC 
- prikaz trenutne lokacije tabulatorja, 
- samodejni skok tabulatorja v pojavno okno, 
- izhod iz pojavnega okna s tipko ESC. 

V posebni zbirki, ki smo jo poimenovali Lažje berem, je knjižno in neknjižno gradivo, primerno 

za osebe z okvarami vida, disleksijo, motnjami v duševnem razvoju, pa tudi za oklevajoče 

bralce in priseljence, ki še ne obvladajo dobro slovenskega jezika oziroma se ga učijo. Zbirka 

je locirana na posebnem mestu v knjižnici in dobro označena, tako s tablami kot s piktogrami, 

ki nakazujejo šest skupin: disleksija, brajica, znakovni jezik, zvočne knjige, večji tisk in lahko 

54 



branje. Poleg zbirke smo postavili tudi omaro z bralnimi pripomočki (lupe, bralna očala in 

ravnila za dislektike) ter računalnik s sintetizatorjem govora. Le ta omogoča slepim in 

slabovidnim uporabnikom uporabo računalnika z dodatno prilagoditvijo. Računalnik je 

postavljen v kotiček z dodatno osvetlitvijo, ki je namenjen predvsem slabovidnim 

uporabnikom. 

BRAJICA . 

ZNAKOVNI JEZIK 

DISLEKSIJA C) 
VEČJI TISK@ 

ZVOČNE KNJIGE 

LAHKO BRANJE() 

'V' 

LAZJE BEREM 
- ~ o ® @ e 

Slika 20: Zbirka Lažje berem 

Nadaljujemo izvajanje bralnega krožka, Moč branja, ki je namenjeno vsem odraslim, še 

posebej ranljivim skupinam, kot so slepi, slabovidni, odrasli s specifičnimi težavami, starejši 

ipd. Srečujemo se enkrat mesečno. 

Slika 21: Moč branja v parku 
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Že vrsto let izvajamo bralne čajanke oz. urice v domovih za starejše, v Topolšici in Velenju. Tudi 

te čajanke potekajo enkrat mesečno. V Topolšici smo v letu 2024 poizkusili tudi z bralnimi 

uricami na varovanem oddelku, kjer je srečanje potrebno prilagoditi za osebe z demenco. Tudi 

te urice so izjemno lepo sprejete, zato smo z njimi nadaljevali tudi v letu 2025. 

Slika 22: Bralne urice 

V preddverju knjižnice, kjer se izvajajo prireditve, imamo montirano slušno zanko, ki omogoča 

osebam z okvaro sluha spremljanje prireditev in lažjo komunikacijo. 

Glede na povpraševanje naših uporabnikov izvajamo tudi dostavo gradiva na dom. Namenjena 

je vsem, ki zaradi invalidnosti, starosti ali težje bolezni s težavo pridejo do knjižnice. 

Uspešno sodelujemo z Društvom Novus. V okviru projekta »Razvoj in izvajanje dolgih 

programov socialne aktivacije ter opolnomočenje oseb za lažji vstop na trg dela, v knjižnici 

izvajamo različne aktivnosti za zainteresirane osebe iz omenjenega programa. Gre predvsem 
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za predstavitev knjižnice ter na njihovo željo uvajanje dveh do treh posameznikov pri 

pospravljanju in urejanju polic. 

Umestitev notranje taktilne poti za slepe in slabovidne osebe, od vhoda knjižnice do oddelka 

izposoje, kjer knjižničar sprejme slepo ali slabovidno osebo in ji je v pomoč pri orientiranju v 

prostorih knjižnice, se je izkazala za zelo dobrodošlo, saj slepemu in slabovidnemu uporabniku 

omogoča samostojni dostop do knjižničnih uslug. 

Tudi v prihodnje se bomo trudili, da bomo čim dostopnejši vsem našim uporabnikom, še 

posebej invalidom {ki jim nudimo brezplačno članarino) ter uporabnikom s posebnimi 

potrebami in tako s svojo dejavnostjo in pozitivnim odnosom prispevali k izboljšanju njihovega 

življenja v naši lokalni skupnosti. 

Tudi v letu 2025 smo omogočili nadaljevanje praktičnega usposabljanja osebi s posebnimi 

potrebami {oseba z avtizmom), ki je k nam prihajala 3 x mesečno, se na ta način vključevala v 

naše delo in spoznavala prostor. Najpomembnejše pri tem pa je, da je pridobila samozavest in 

zaupanje, da zmore. 

Knjižnica je kupila elektronsko lupo, ki je postavljena v sklopu zbirke Lažje berem; omogoča 

lažje branje tudi izjemno drobnega tiska, z možnostjo povečave do 90 x ter nastavitve barvnih 

kontrastov za različne okvare vida. 

Knjižnica je že izdala eno knjigo, prirejeno v lahko branje, in sicer Pika Nogavička v lahko berljivi 

obliki, ki smo jo pripravili v sodelovanju s CVIU Velenje in dr. Aksinjo Kermauner ter 

ilustratorko Tito Jenko {učenka CVIU Velenje), je omogočila branje tudi osebam, ki pri branju 

potrebujejo prilagojeno vsebino. V letu 2025 pa smo prav tako skupaj s CVIU Velenje izdali 

zbirko haikujev Ko besede pobožajo, prav tako v lahkem branju. 

Knjižnica je bila pobudnica izdaje tipne slikanice Pika Nogavička, ki jo je izdelala dr. Aksinja 

Kermauner s sodelavkami ter poskrbela za besedilo v lahko berljivi obliki; za zapis v Braillovi 

pisavi so poskrbeli strokovnjaki iz Centra Iris. 

Bralna značka v lahkem branju poteka od dneva splošnih knjižnic (20. november) do 

mednarodnega dneva lahkega branja (28. maj); gre za seznam knjig, ki imajo oznako Lahko 

branje; 4 x letno potekajo tudi bralna srečanja. 
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• o 
ZLOŽENKO a- -ZAXlAO roo HRIIOM --· ODDAJ DO ---12. MAJA 2028, ■-----KNJIŽNICARJU V KNJIŽNICA 

KNJIŽNICI 
VELENJE 

VELENJE. 
BRALNA ALJOŠA HANCMAN 

ZAKLAD POD HRIBOM PODELITEV ZNAČKA 
Vsako leto se v mesecu PRIZNANJ BO 
septembru vas Leše spremeni 26. MAJA 2026, V V LAHKEM 
v pravljično vas. V vasi živijo 
pravlj ična bitja. Leškir in KNJIŽNICI BRANJU 
prijatelji i ščejo zaklad. V ELENJE. 

PREBERI TRI e ZGODBE. NAPIŠI 
NASLOVE. 

- OD NOVEMBRA 2025 - DO MAJA 2026 

Slika 23: Bralna značka v lahkem branju 

Nadomestna dopolnilna komunikacija (NDK): Društvo Mavrica izzivov iz Ljubljane nam je 

podarilo gradivo za nadomestno dopolnilno komunikacijo h knjigam za mlajše uporabnike; 

dodatno gradivo vsebuje fotografije, risbe, simbole, ki so v pomoč otrokom za razumevanje 

literarne vsebine; tako imajo otroci z motnjami v govorno jezikovni komunikaciji enakovredne 

možnosti za razumevanje besedila. 

-~-,,., 1 

-- --....- \ • ~ , . 
\ 

Slika 24: Nadomestna dopolnilna komunikacija 
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Ob mednarodnem tednu gluhih smo gostili Medobčinsko društvo gluhih in naglušnih Velenje, 

so pripravili razstavo ter okroglo mizo, kjer so spregovorili o problematiki oseb z okvaro sluha; 

potekal je tudi celotedenski tečaj slovenskega znakovnega jezika. 

V letu 2025 smo drugič izvedli podelitev bralne značke v lahkem branju. Ob mednarodnem 

dnevu lahkega branja smo poleg priznanj, ki jih je podelila Tina Saražin, predstavili tudi njeno 

tipno slikanico Pošast Marlea, ki je napisana v lahkem branju in obogatena z USB ključkom z 

avdio obliko zgodbe. Dogodek smo pripravili v sodelovanju s CVIU Velenje. S skupinami 

učencev CVIU Velenje se srečujemo tudi v knjižnici, kjer glede na interese izberemo temo in 

knjigo, ki jo na bibliopedagoških urah prebiramo. 

Slika 25: Zaključek Bralne značke v lahkem branju 

V letu 2024 je Knjižnica Velenje postala Demenci prijazna točka in se tako pridružila številnim 

ustanovam, organizacijam in podjetjem po Sloveniji. Demenci prijazna točka je namenjena 

osebam z demenco, njihovim svojcem ter vsem drugim v lokalni skupnosti, ki zaradi narave 

dela prihajajo v stik tudi z osebami z demenco. Na demenci prijazni točki lahko poiščejo 

informacije ter se seznanijo z načini in postopki komuniciranja ter usmerjanja oseb z demenco, 

ki se izgubijo ter ne najdejo poti domov. Aprila 2025 smo začeli izvajanje projekta Lahko branje 

za bistri um, ki je namenjen vsem nad 65. letom starosti. S projektom želimo zmanjšati 

tveganje za demenco in krepiti socialno povezanost. 
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Slika 26: Ivan Cankar v Knjižnici Velenje 
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članov 

9.163 
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Uporabniki knjižnice so fizične, ali pravne osebe, ki uporabljajo gradivo ali storitve knjižnice, 

član pa je registriran uporabnik, kar pomeni, da se je v knjižnico včlanil z namenom, da bi v 

skladu s knjižničnimi pravili uporabljal gradivo ali storitve, znotraj knjižnice ali izven nje. 

Pravila izračuna števila aktivnih članov: 

• Kot aktivni člani se štejejo samo člani, ki so fizične osebe. Partnerji, ki so aktivni zaradi 

medknjižnične izposoje, ter oddelki knjižnice, se v število aktivnih članov ne štejejo. 

• Vsak član se kot aktiven šteje samo enkrat. To velja tudi v primeru knjižnice z oddelki, 

če je bil član aktiven v več kot enem oddelku. 

• Pri razvrščanju podatkov o aktivnih članih se upoštevajo lastnosti članov, ki so jih imeli 

v času evidentiranja transakcije v izposoji. Če se je pri članu podatek za razvrščanje v 

izpisu spremenil (npr. sprememba kategorije iz osnovnošolca v srednješolca), se v 

skupnem seštevku števila aktivnih članov upošteva samo enkrat. 

Knjižnica pokriva območje, ki ga sestavljajo MO Velenje ter občini Šoštanj in Šmartno ob Paki, 

skupaj 44.610 prebivalcev4. Od tega jih živi v MO Velenje 32.5895 (73,05 %), v občini Šoštanj 

8.611 (19,30 %) ter v občini Šmartno ob Paki 3.410 (7,65 %). Delež članstva je 20,54 %. 

Preglednica 7: število prebivalcev 

Občina .Število prebivalcev 

MO Velenje 32.589 

Šoštanj 8.611 

Šmartno ob Paki 3.410 

SKUPAJ 44.610 

10.000 
9.412 

9.163 

8.543 

8.000 

6.000 

2022 2023 2024 2025 

Grafikon 12: Gibanje števila članov v zadnjih štirih letih 

4 Na dan 1. 7.2025 
5 Statistični urad Republike Slovenije, http://pxweb.stat.si/, stanje na dan 1. 7. 2025 
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Slika 27: Zbiralka zgodb6 v Knjižnici Velenje 

6 Zbiralka zgodb, Črt Valenčak 
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06 

ELEKTRONSKI 

VIRI 



6.1 Podatkovne zbirke 

Podatkovne zbirke so na spletni strani Knjižnice Velenje dostopne preko menija e-knjižnica. 

Poleg lastnega gradiva ponuja knjižnica tudi dostop do nekaterih podatkovnih zbirk: Tax-Fin­

Lex, EBSCOhost, arhiv Večera, SSKJ2, eBonitete, PressReader, ki so sicer plačljive, a jih člani 

knjižnice lahko uporabljajo brezplačno tudi od doma oz. iz računalnikov zunaj knjižničnih 

prostorov. 

Osrednja knjižnica Celje je za Knjižnico Velenje v letu 2025 zagotavljala oddaljen dostop do 

naslednjih podatkovnih zbirk: Find-info, eBonitete, PressReader in arhiv Večera. Zveza 

bibliotekarskih društev Slovenije pa nam omogoča dostop do podatkovnih baz EBSCOHost. 

Poleg teh imamo preko svoje spletne strani dostop še do SSKJ2, ŠBL, portala Dobre knjige, 

dlib.si, Kamre, DOAJ, World Digital Library in Europeane. Teh dostopov ne beležimo. 

Preglednica 8: Statistika dostopa do nekaterih podatkovnih zbirk preko oddaljenega dostopa 

ponudnik število obiskanih strani člani 

Press Reader 366 12 
eBonitete 129 11 
Tax-Fin-Lex 28 4 
Kanopy 27 18 
EBSCOhost 15 12 
Večer 6 s 
Skupaj 576 67 

Skupaj je 67 članov opravilo 576 oddaljenih prijav. Največ prijav beležimo v podatkovno zbirko 

različnih časopisov in časnikov Press Reader. 

TIIE WAIJ, SfRHh1' JOIJRNAL 

~ 
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Slika: Press Reader 
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6.2 Cobiss Ela - Elektronske knjige 

~, CDBISS Ela 
V letu 2024 je nastala COBISS Ela, nacionalna platforma za izposojo elektronskih knjig, ki je 

nastala na pobudo Združenja splošnih knjižnic in v sodelovanju z Inštitutom informacijskih 

znanosti Maribor (IZUM), ki je platformo razvil. Knjige je mogoče prebirati na osebnih 

računalnikih, mobilnih napravah in nekaterih bralnikih e-knjig. Za branje e-knjig je treba 

najprej namestiti ustrezno programsko opremo. Uporaba platforme COBISS Ela je za člane 

splošnih knjižnic brezplačna. 

Platforma COBISS Ela bralcem omogoča hkratno izposojo do S e-knjig, čas izposoje 21 dni, 

predčasno vračilo po 24-ih urah od prve izposoje ter branje na dveh napravah hkrati. 

Pred prvo izposojo namestite ustrezno aplikacijo za branje e-knjig, programsko 

orodje Thorium Reader za branje na osebnem računalniku (Windows, Linux, MacOS), 

aplikacijo Cantook by Aldiko za branje na e-bralniku, tablici ali mobilnem 

telefonu (za Android ali iOS) ali aplikacijo FB Reader za branje na e-bralniku (za Android). 

V letu 2025 smo izposodili 1.947 licenc, 802 različna naslova. 

t'~mm 
Slika 28: Cobiss Ela 
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6.3 Audibook 

Od leta 2020 si lahko člani Knjižnice izposodijo zvočne (avdio) 

knjige preko mobilne aplikacije Audibook. Knjige za izposojo na 

platformi Audibook so označene s simbolom hiše/knjižnice 

Hkrati si lahko izposodimo 5 zvočnih knjig, rok izposoje je 14 dni. 

V letu 2025 smo dokupili 459 naslovov, skupaj Knjižnica Velenje 

ponuja 1.246 naslovov. V letu 2025 si je 436 članov izposodilo 725 

zvočnih knjig. 
audibook 

Preglednica 9: Pregled prvih deset mest izposoje zvočnih knjig 

Avtorji 

Jordan B. Peterson, Niki Neubauer 

Leonida Mrgole, Albert Mrgole 

Joe Dispenza 

Primož Suhodolčan 

Primož Suhodolčan 

Gary Chapman 

Avgust Demšar 

Joe Dispenza 

Primož Suhodolčan 

Primož Suhodolčan 

št. 
Naslov izposoj 

12 pravil za življenje - 28 

lzštekani najstniki in starši, ki štekajo - 16 
Placebo ste vi - celotna knjiga - Vaš um je 
pomemben 12 

Kolesar naj bo - 11 

Košarkar naj bo - 11 

S jezikov ljubezni najstnikov - 10 

Estonia - Tretji del trilogije Vodnjaki 10 
Odvadite se biti to, kar ste - vodene 
meditacije - 10 

Ranta in košarkatorji - 10 

Ranta vrača udarec - 9 

Slika 29: Izposoja zvočnih knjig - Audibook 
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6.4 Baza slovenskih filmov 

V letu 2022 smo se pridružili knjižnicam, ki 

svojim članom omogočajo izposojo ogledov 

filmov iz Baze slovenskih filmov (BSF). BSF je 

prosto dostopna baza podatkov, slikovnega, 

pisnega, zvočnega in video gradiva o slovenskih 

filmih in filmskih ustvarjalcih na spletu, ki 

baza 
slovenskih 
filmov 

sistematično popisuje slovensko filmsko produkcijo in skrbi za digitalno distribucijo domačih 

avdiovizualnih del. Člani Knjižnice si lahko brezplačno izposodijo film za ogled. 

V letu 2025 je bilo v bazi 414 naslovov filmov. 115 članov Knjižnice Velenje je opravilo 111 

izposoj 62 različnih naslovov filmov. Največkrat izposojen film je bil tudi v tem letu, Srečno, 

Kekec! (9 izposoj). 

Vir: Baza slovenskih filmov (dostopno na: https://bsf.si/sl/film/srecno-kekec/) 

Preglednica 10: Pregled prvih nekaj mest izposoje filmov iz BSF 

Naslov filma 
Srečno, Kekec! (1963) 

Kekec (1951) 

Ne joči Peter(1964) 

Pastirci (1973) 
Babičino seksualno življenje (2021) 
Pojdi z mano (2016) 
To so gadi (1977) 

število izposoj 

9 

6 

6 

6 
3 

3 

3 
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6.5 Baza filmov Kanopy 

Kanopy je platforma za pretočne video vsebine na zahtevo, ki ponuja bogato zbirko nagrajenih 

filmov, dokumentarcev in televizijskih vsebin v tujih jezikih. Poseben pododdelek Kanopy Kids 

je namenjen otrokom in vključuje kakovostne, starostno prilagojene vsebine. 

Uporabnikom je na voljo več kot 30.000 filmov, med njimi oskarjevci, nominirani filmi, kultne 

klasike, izbrane televizijske serije ter izobraževalni in otroški programi. Vsebine so strokovno 

kurirane in primerne tako za zabavo kot za učenje ter spodbujanje filmske in medijske 

pismenosti. 

Knjižnica ima dostop do baze Kanopy zakupljen od leta 2025, s čimer uporabnikom omogoča 

zakonit in brezplačen dostop do vrhunskih avdiovizualnih vsebin v okviru knjižničnega 

članstva. 

Slika 30: Baza filmov Kanopy 
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07 

DOMOZNANSTVO 



7.1 Zbiranje, nabava in bibliografska obdelava ter 

popis knjižnega in neknjižnega gradiva 

Prirast v domoznanski zbirki v letu 2025 je 122 enot bibliografsko obdelanega in 

inventariziranega gradiva ter 93 katalogiziranih člankov - oboje v sistemu Cobiss - in 329 

digitaliziranih enot z metapodatki obdelanega gradiva v digitalni domoznanski zbirki DIGIDOM. 

Digitalizirana domoznanska zbirka DIGIDOM obsega 9.377 enot z metapodatki opremljenega 

gradiva. 

Rezultat katalogizacijskega dela v letu 2025 na področju domoznanstva je kreiranje 205 novih 

bibliografskih zapisov. 

Pri zbirateljih, v antikvariatih in na spletu smo iskali gradivo za domoznansko zbirko. Pridobili 

smo nove številke serijskih publikacij, plakate, zgibanke, letake. 

Slika 31: Bibliografska obdelava domoznanskega gradiva 
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7 .2 Digitalizacija domoznanskega gradiva 

V letu 2025 smo digitalizirali gradivo za objavo na portalu Digidom. Na Osrednjo knjižnico Celje 
je predan predlog digitalizacije kontinuiranega vira ŠOP, čakamo na uvrstitev v l. prioriteto 

skupino. 

Slika 32: Digitalizacija ŠOP 

7.3 DIGIDOM - Domoznanska digitalna zbirka 

Portal DIGIDOM (digitalna domoznanska zbirka Knjižnice Velenje), ki je dostopen na 

https://digidom.si, je primer strateško zasnovane digitalizacije lokalne kulturne dediščine, ki 

je bila leta 2025 vsebinsko in tehnološko prenovljena. Digitalizacija je predstavljena kot ključno 
orodje za ohranjanje, zaščito in dostopnost raznolikega domoznanskega gradiva ter kot 

pomemben prispevek k informacijski enakosti, raziskovalnemu delu in krepitvi lokalne 

identitete. 
Projekt se je začel leta 2006, širši javnosti pa je bil predstavljen leta 2012. Danes zbirka obsega 

več kot 9.200 enot digitaliziranega gradiva, opremljenega z metapodatki, pri čemer je posebna 

pozornost namenjena urejanju avtorskih pravic in razlikovanju med javno dostopnim ter 

lokalno dostopnim gradivom. DIGIDOM temelji na sodelovanju Knjižnice Velenje z drugimi 

kulturnimi institucijami in posamezniki v Šaleški dolini, kar krepi vlogo knjižnice kot 

povezovalnega središča lokalne skupnosti. 
Prenovljeni portal omogoča bolj pregledno strukturo, intuitivno navigacijo in učinkovitejše 

iskanje po vsebinah. Zbirka presega vlogo klasičnega digitalnega arhiva in deluje kot živa 
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kulturna infrastruktura, ki povezuje preteklost, sedanjost in prihodnost ter predstavlja primer 

dobre prakse in dolgoročno kulturno-izobraževalno investicijo v trajnostni razvoj lokalne 

skupnosti. 

V DIGIDOM je bilo vnesenih 329 novih z metapodatki opremljenih digitalnih objektov, trenutni 

obseg te zbirke je 9.377 digitalnih enot. 

7 .4 Spletna stran Knjižnice Velenje 

Domoznanski del naše spletne strani je bil dopolnjen z razstavami, publikacijami in novo 

številko Šaleških razgledov. 

7.5 Kamra 

Za ta spletni portal o kulturni dediščini smo prispevali en prispevek v obliki digitalnih zbirk in 

to prispevek o Vili Herberstein. Tako je bil v letu 2025 zabeležen prirast ene (1) digitalne enote, 

kar je bilo 9 MME7, skupno število ogledov zapisov digitalnih zbirk knjižnice pa je znašalo 

26.889 ogledov. 

Statistika obiska digitalnih zbirk z vključenimi MME zapisov Knjižnice Velenje je predstavljena 

v naslednji preglednici. 

Preglednica 11: Statistika skupnega obiska digitalnih zbirk 

zapisi 

Preobrazbe mojega mesta skozi desetletja - 60 let Velenja 

Dvorec Gutenbi..ichel 

Dopisovanje Karla Destovnika Kajuha s Silvo Ponikvar 

Inkarnacije velenjske Kunigunde 

Nekoč je bilo jezero 

Raziskovalni tabori v Šaleški dolini 

Zgodbe velenjskih starih hiš 

Kajuhovo dopisovanje s Konstantinom Nahtigalom 

Dopisovanje Karla Destovnika Kajuha s sošolcem in pesnikom 

Francem Primcem 

Kajuhovo dopisovanje z domačimi 

Vila Široko 

Vila Herberstein 

7 MME - multimedijska enota. 

št. obiska 

5241 

3225 

1301 

3706 

3873 

2608 

4834 

423 

579 

642 

308 

149 
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Slika 33: Vila Herberstein 

7 .6 Publicistična in založniška dejavnost 

V letu 2025 je Knjižnica Velenje izdala: 

• 22. zvezek zbirke Šaleški razgledi Zbornik 2025, 

• Zbrana literarna besedila Gustav Šilih: kratka proza, pesmi in dramatika, 

• Pesniška zbirka Stojana Špegla Levitev tišine v zbirki Droben List, 

• Kratka proza Bojana Glavača Velenjske zgodbe 3, 

• Kratka proza Petra Rezmana Romana ali Kiril Lajš ni lastnik krčme, 

• Zbornik Podobe Brezdomstva, 

• Frenk Špiler in David Vidmar: Zgodbe šaleških cerkva, 

• Frenk Špiler in David Vidmar: Zgodbe šaleških gradov, 

• Mateja Meh, Ana Medved Linasi: Ko besede pobožajo. 
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7. 7 Šaleški biografski leksikon 

Napisana in objavljena so tri nova gesla. Stara gesla so sproti posodobljena. Spletni Šaleški 

biografski leksikon si je neposredno v letu 2025 ogledalo 78.540 posameznih obiskovalcev, ki 

so si ogledali 120. 902 strani. Vse skupaj je bilo obiskanih 618.460 strani z 1.026.626 kliki na 

povezave. 

7 .8 Šaleški razgledi 

Uredili smo in izdali ter na prireditvi javno predstavili 22. zvezek družboslovno humanistične 

knjižne zbirke Šaleški razgledi. Za razglede smo prispevali dva članka: David Vidmar: Sodišče 

med fevdalnim primežem in pestjo države ter Metka Pivk Srdič in Brina Zabukovnik Jerič: 20 let 

Mestne knjižnice Velenje v Centru Nova. 

VSEBINA 22. ZVEZKA 

D1wid Vidmar Čeru 

UVODNIK K ŠALEŠKIM RAZGLEDOM 

Alenka Šalej 

BOJAN GLAVAČ: 
»GIMNAZIJA SE MORA ZAVEDATI BISTVA: 
DA DAJE KADER ZA NAPREJ« 

Metka Pil'k Srdič, Brina Zabnkol'nik Jerič 

20 LET MESTNE KNJIŽNICE VELENJE 
V CENTRU NOVA 

Dnl'id Vidmar Čcru 

SODIŠČE MED FEVDALNIM 
PRIMEŽEM rN PESTJO DRŽAVE 

Din Omcrol'ic, Ža n Rol'šnik, 
Salrin Lconunl Gorjan 

OD PARNE LOKOMOTIVE DO KOLESA 
- ŠTREKNA SKOZI ČAS 

s 

7 

23 

69 

121 

Slika 34: Vsebinsko kazalo Šaleških razgledov 22 

Špclu Polcs 

MAJKA MAYER IN NJEN PEČAT 
VŠOŠTANJU 

Jernej Hozjan 

SOKOLI V ŠOŠTANJU 

Alcksandrn Gačlc Belej 

RUDARSKE NESR EČE V ŠALEŠKI DOLINI 
SKOZI ZGODOVINO 

Rok Polcs 

»KORAKI V NOVO ŽIVLJENJE«: 
PO NAKLJUČJU NAJDENO 
DODATNO, 15. POGLAVJE 
ŠILIIIOVEGA BELEGA DVORA 

Rok Poles 

»ČITALJE IZ ZAPRTEGA KOLOMONA« 

DOSLEJ IZŠLO 

151 

199 

237 

289 

393 

498 
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7.9 Domoznanske razstave, prireditve in medijski 

nastopi 

• razstava Ustvarjeno doma 2025: letna produkcija tiskovin in zgoščenk iz občin Velenje, 
Šoštanj in Šmartno ob Paki, osrednje razstavišče Mestne knjižnice Velenje, 

• razstava Vila Herberstein, 

• razstava Markantne ženske iz Šaleškega biografskega leksikona, 

• razstava Zgodbe Šaleških gradov, 

• razstava Zgodbe Šaleških cerkva, 

• razstava 20 let Mestne knjižnice Velenje v Centru Nova, 

• razstava iz zbirke Janeza Osetiča Fotografije in razglednice Velenjskega gradu, 

• razstava iz zbirke Janeza Osetiča ob 225. obletnici rojstva Franceta Prešerna, 

• prispevek Lidija Črnko Digidom: digitalna domoznanska zbirka Knjižnice Velenje, 
objavljen v časnikih Naš čas, Šoštanjski List in Š.O.P časopis občanov Šmartnega ob 
Paki, 

• prispevki za Šoštanjski List, ki se navezujejo na knjižnično dejavnost in na Mestno 
knjižnico Šoštanj, 

• bibliopedagoške ure s področja domoznanstva in varstva kulturne dediščine za 
osnovnošolce in srednješolce v sklopu projekta Rastem s knjigo. 

MARKANTNE ŽENSKE 
IZ ŠALEŠKEGA BIOGRAFSKEGA 

LEKSIKONA 
1.DEL 

C-tUu .. ,,., .. ,n t 1w•l111,m1 l..u J. .tnlr..· t,-n,l.~ 11 .;.1\~~, h~"):,,1f•l ,~1 h \ .. il.,.•ru 
rr1\ II U)' l"''llrll• 11pr,·mmh>,n 1 ~1 ............ \1,tm>l\lj\ l!I n\Ult l,J.,\,m;,111n.11.1,!Jt111h 

f'(' l""''"ht r,1,n.t1\ l l.l\1k \ 7~~"'""'·''r<''mn "-ilMI-<. ,\.>1111" \ rnrm,k hir.JT•Ln,· 
rrn!•IJ\~,111 . .. .,,,nnnw.J thuh i.C'Tl· l l>.'9\ l Uh\ 1'J ·t ... \ t-:uu1pr•thlhdtJ..~c1,m:,> 
,1,,.'11 1 ( i\.li,,1.11•!..I\"" t,,., .l ,,r„h ,--,,1l\<-tJ.~•~1n\ 111,thU 

•11..-.-,uiun 
And11J1 Ažbt t 

:KNJIŽNICA 
._. VELENJE 

Slika 35: Markantne ženske iz Šaleškega biografskega leksikona 

77 



7 .10 Zbirka starejših tiskov in neknjižnega gradiva 

Nabava, obdelava in popis gradiva za zbirko starejših tiskovin (interna oznaka bib): 

v poročevalskem letu prirasta ni bilo; obseg zbirke ostaja nespremenjen in znaša 1.042 enot 

katalogiziranega in inventariziranega gradiva. 

7 .11 Zbirka Prva berila in čitanke 

Zbirka Prva berila in čitanke8 v Knjižnici Velenje je posebna stalna knjižnična in razstavna 

zbirka, namenjena predstavitvi prvih učnih gradiv za učenje branja in pisanja v različnih 

kulturnih in jezikovnih okoljih. Interna oznaka za postavitev gradiva je ZPBC. 

Ključne značilnosti zbirke: 

• zbirka obsega 1.522 prvih beril in čitank, 
• gradivo izvira iz več kot 164 jezikov ter iz 138 držav z vseh kontinentov, 
• zajema različne pisne sisteme (latinica, cirilica, arabika, pismenke azijskih jezikov idr.), 
• vključuje gradiva iz različnih časovnih obdobij 20. in 21. stoletja, 
• zbirko je oblikoval in več desetletij sistematično dopolnjeval zbiratelj Marjan Marinšek. 

Zbirka ponuja edinstven vpogled v različne pedagoške pristope k začetnemu opismenjevanju, 
razumevanje branja kot univerzalne, a kulturno pogojene dejavnosti ter vlogo šole, jezika in 

pisave pri oblikovanju kulturne identitete posameznika in skupnosti. Hkrati zbirka presega 

zgolj didaktični vidik in deluje kot pričevanje o kulturni raznolikosti, medkulturnem dialogu in 

pomenu pismenosti za osebni in družbeni razvoj. 

Zbirka je stalno razstavljena v prostorih Knjižnice Velenje, dostopna je širši javnosti, šolskim 

skupinam, raziskovalcem in obiskovalcem ter predstavlja pomemben del kulturne dediščine 

knjižnice in njene vloge kot prostora učenja, dialoga in vseživljenjskega izobraževanja. Zbirka 

Prva berila in čitanke je tako ena najobsežnejših in najraznolikejših tovrstnih zbirk v Sloveniji 

in v svetu ter pomemben primer, kako lahko splošna knjižnica povezuje izobraževalno, 

kulturno in medkulturno poslanstvo. 

Z zbirko Knjižnica Velenje sodeluje v mednarodni organizaciji Readers Primers lnternational 

(RPI) in Readers Primers Special lnterest Group (RP-SIG} z izmenjavo biografskih enot. 

V prihodnje si prizadevamo zagotoviti, da so zbirka, njen katalog in spletna predstavitev 

učinkovito dostopni ter uporabni za ciljno javnost, zlasti za obiskovalce knjižnice, vzgojno­

izobraževalne ustanove, raziskovalce in širšo zainteresirano javnost. Poseben poudarek je 

namenjen jasni strukturi, vsebinski preglednosti in prilagojenosti različnim uporabniškim 

skupinam. 

8 Otvoritev zbirke 21. 9. 2019 
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Hkrati bomo zbirko kontinuirano dopolnjevali in posodabljali ter vsebine na spletni strani, z 

namenom ohranjanja njene aktualnosti, strokovne relevantnosti in privlačnosti. S tem želimo 

zagotoviti, da zbirka ostane živo kulturno-izobraževalno okolje, ki spodbuja zanimanje za 

bralno pismenost, jezikovno raznolikost in medkulturno razumevanje. 

Slika 36: Zbirka Prva berila in čitanke v knjižnici Velenje 

7.12 študijska referenčna zbirka 

Nabava in obdelava gradiva za študijsko zbirko (interna oznaka Čo): prirast v letu 2025 je 22 

enot gradiva, skupni obseg zbirke je 3.879 enot. 
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Slika 37: France Prešeren9 v Knjižnici Velenje 

9 France Prešeren, bron, Ivan Zajec 
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08 

PRIREDITVE IN 

DOGODKI 



8.1 Prireditve in dogodki v Knjižnici Velenje 

Poleg osnovnega poslanstva najboljše možne dostopnosti do knjižničnih storitev prireja 

knjižnica številne dogodke in prireditve ter skrbi za bibliopedagoško izobraževanje otrok, 

učencev in dijakov. Knjižnica je bila, je in bo prostor srečevanj, dobrih zgodb, izobraževanj in 

ponuja pestrost izbire za vse generacije in vse okuse. 

bi kov 

718 

V letu 2025, ko Knjižnica Velenje obeležuje že 20 let v prostorih Centra Nova, smo v ta namen 

pripravili svečano odprtje in pregledno razstavo, ki v sliki in besedi prikaže dogajanje v zadnjih 

dvajsetih letih. Knjižnica je v tem letu izdala 22. številko Šaleških razgledov, dva kataloga, ki sta 

izšla vzporedno z razstavama o gradovih in cerkvah na Šaleškem: Zgodbe šaleških gradov in 

Zgodbe šaleških cerkva (Frenk Špiler in David Vidmar Čeru), zbrana besedila, ki so bila 

objavljena pod različnimi psevdonimi v literarnih revijah Gustav Šilih: Kratka proza, pesmi in 

dramatika, Velenjske zgodbe 3 Bojana Glavača, Peter Rezman Romana ali Kiril Lajš ni lastnik 

krčme ter Stojan Špegel Levitev tišine (zbirka Droben list). V sodelovanju s CVIU Velenje je 

knjižnica izdala zbirko haikujev v lahko berljivi obliki, Ko besede pobožajo, v sodelovanju z 

Društvom Hiša pa Podobe brezdomstva: kje je moj dom?. 

V Knjižnici Velenje (in obeh podružničnih enotah Šoštanju in Šmartnem ob Paki) smo v letu 

2025 pripravili 184 razstav na različnih razstaviščih . V Velenju ima knjižnica na voljo sedem 

razstavnih prostorov: Osrednje razstavišče, Steklena dvojčka, Otroški oddelek, Mladinski 

oddelek, Domoznanski oddelek, Promenada, Sončna stena, ki so popolnoma vsak mesec 

dobro izkoriščeni. Poleg razstaviščnih prostorov pa so v knjižnici na ogled tudi številne 

priložnostne razstave, ki so vezane na aktualno družbeno dogajanje, obletnice, praznike, letne 

82 



čase itn. Knjižnica pri ustvarjanju razstav ves čas uspešno sodeluje z javnimi zavodi, društvi in 

ostalimi institucijami v lokalnem okolju in širše. Seveda lahko na tem mestu izpostavimo le 

najodmevnejše razstave, saj za vse nikakor ni dovolj prostora. V začetku novega leta je bilo na 

Osrednjem razstavišču predstavljeno 75 let delovanja velenjskega kina. Druga polovica 

januarja in del februarja so bile na Osrednjem razstavišču z naslovom Ustvarjeno doma 

postavljene na ogled tiskovine in zgoščenke, ki so izšle v letu 2024 v občinah Velenje, Šoštanj 

in Šmartno ob Paki. Na Promenadi je bila postavljena gostujoča razstava Muzeja novejše in 

sodobne zgodovine Slovenije in Muzeja športa Srebrne igre 1984: 40. obletnica zimskih 

olimpijskih igre v Sarajevu. Februarja so bili na Osrednjem razstavišču na ogled postavljeni 

Ekslibrisi Saše Šantla, na Otroškem oddelku Zlate hruške (znak kakovosti mladinskih knjig), na 

Domoznanskem razstavišču pa Znameniti Velenjčan: Gustav Šilih. Marec je postregel z 

razstavo Markantne ženske iz Šaleškega biografskega leksikona, člani Kaligrafskega krožka 

Univerze za tretje življenjsko obdobje Velenje so pripravili Trubarjevih deset zapovedi s 

prevodi, Društvo EKO Anhovo in dolina Soče pa razstavo Pripovedujmo o azbestu. Aprila so si 

obiskovalci lahko ogledali razstavo Matjaž Lunaček, likovno razstavo Sveta za preventivo in 

vzgojo v cestnem prometu Prometni znaki na moji šolski poti ter razstavo izdelkov učencev 

CVIU Velenje, ki so jih izdelali z ljubiteljsko slikarko Rosano Štiglic Skupaj zmoremo. Maja je 

bila na Promenadi na ogled Razstava slik tajnih skladišč orožja 1990-1991, na Sončni steni 

razstava Ko besede pobožajo: razstava haikujev učencev 5. in 6. stopnje CVIU Velenje, na 

Domoznanskem razstavišču pa 30 grajskih stavb Šaleške doline Gradovi na Šaleškem. Ob 80. 

rojstnem dnevu revije Ciciban je bila junija na ogled postavljena razstava Ciciban skozi otroške 

oči, Osnovna šola Šalek je pripravila razstavo V poletje z grafiko, Rodoslovna skupina Velenje 

pa razstavo Družinska drevesa. Julija in avgusta sta popotniške utrinke predstavili Ana Seher 

(Ujeti trenutki časa) in Stanka Ledinek Moja Jordanija, na ogled je bila razstava Zdravilne 

rastline in začimbnice v Šaleški dolini ter razstava Vila Herberstein. Prvi jesenski mesec je 

prinesel številne Pikine razstave in pregledno razstavo 20 let Mestne knjižnice Velenje v Centru 

Nova. Osrednje razstavišče je oktobra ponudilo razstavo Nataše Tajnik Stupar Freska - ujeta 

forma časa, Domoznansko razstavišče Zgodbe šaleških cerkva, Promenada pa razstavo Trubar 

po Trubarju. Novembra ob množici razstav izpostavimo razstavo Miki Muster (v počastitev 

100. obletnice rojstva), razstavo Od oblačka do stripa: stripovsko leto na OŠ Šalek ter razstavo 

Vloga generala Maistra v bojih za severno mejo. Za konec leta so si obiskovalci lahko ogledali 

razstave Maksim Gaspari in njegova kulturna dediščina, Viki Grošelj: Makalu ter 2. Robijeva 

likovna kolonija (v spomin na likovnega pedagoga Roberta Klančnika). 

V letu 2025 so se v knjižnici zvrstili številni projekti, ki potekajo skozi celo leto: Bralna značka 

za odrasle, Bralna značka v lahkem branju (za osebe, ki potrebujejo prilagoditve), Filmska 

značka (za mladostnike), Pikina bralna značka (za otroke), Malha dobrih zgodb (spodbujanje 

družinskega branja), različni bralni klubi, Semenka (izmenjava semen). Z marcem 2025 se je v 

sodelovanju z Zavodom Aktivna starost, Zavodom Risa ter Deos Zimzelen Topolšica začel 

projekt Lahko branje za bistri um. Decembra pa smo v sodelovanju z Olimpijskim komitejem 

Slovenija ponovno pristopili k projektu Športajmo in berimo. 

Vsak mesec knjižnica organizira knjižni sejem starih in rabljenih knjig, potopisno predavanje, 

ustvarjalno delavnico, srečanje za mlade bralce Cool knjigo, Filmoljubci, bralno srečanje Moč 

branja, spletni bralni klub Sončni žarek, zeliščarno, tedensko pa različne ure pravljic (pravljična 
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joga, pravljična ustvarjalnica, angleške pravljice). V Centru starejših Zimzelen Topolšica in 

Domu za varstvo odraslih Velenje lahko varovanci vsak mesec prisluhnejo predstavitvam knjig 

ali prebiranju zgodb. V letu 2025 smo pripravili tudi posebno uro za varovance z demenco. 

Knjižnica je v letu 2025 v vseh treh enotah pripravila 339 prireditev za različne starostne 

skupine. Zaradi izjemnega števila dogodkov in prireditev lahko na tem mestu seveda 

izpostavimo samo nekatere vidnejše oziroma odmevnejše. 

Leto smo pričeli s predstavitvijo 21. zvezka Šaleški razgledi, ko so avtorske prispevke 

predstavili Rok Poles, Damir Cavnik in Dušan Brešar. Obeležili smo Teden pisanja z roko: Zelena 

abeceda ter predstavili knjigo Milene Miklavčič Ogenj, rit in kače niso za igrače, 5. del: Lučkine 

in druge zgodbe. Februarja smo v Knjižnici Velenje pripravili predstavitev knjige Gustav Šilih: 

kratka proza, pesmi in dramatika, ob slovenskem kulturnem prazniku smo v sodelovanju z 

JSKD 10 Velenje in Zvezo kulturnih društev Šaleške doline pripravili sobotno dopoldne 

prebiranja poezije Pesniki berejo pesnike ter v okviru bralnega kluba Moč branja O pesništvu 

malo drugače. Marec se je začel s pripovedovanjem zgodb in Pravljičnim večerom za odrasle, 

v knjižnici pa smo pripravili tudi odmevno predstavitev knjige Tomaža Miheliča 33: to ni še ena 

knjiga o Caminu, v sodelovanju z različnimi institucijami, društvi in ustanovami pa so potekala 

zanimiva in raznolika predavanja. Začetek aprila je prinesel predstavitev knjige Mitje Velikonja 

Ukrajinske vinjete. April je sicer mesec, ko praznujemo svetovni dan knjig za otroke (2. april) 

in svetovni dan knjige in avtorskih pravic {23. april). V ta namen smo v knjižnici izvedli Noč 

knjige za najstnike (bralni flashmob, kamišibaj z Boštjanom Odrom, ogled filma in druženje) 

ter izpeljali zaključek Bralne značke za odrasle, kjer smo predstavili opus psihiatra, 

psihoanalitika in pisatelja Matjaža Lunačka. Maj je prinesel predstavitve knjig Velenjske 

zgodbe 3 Bojana Glavača, Nemirne noge Taddee Miklavin, če kuhamo prave besede, dobimo 

okus po dobrem avtorice Bože Božene Lesjak ter pesniško zbirko Rozalije Rovšnik Kovač Zate. 

Pred poletjem smo zaključili sezono pravljičnih ur in bralnih klubov. V junij smo vstopili z 

odprtjem razstave Zgodbe v glini, kjer smo predstavili unikatne keramične izdelke krožka 

keramike Univerze za tretje življenjsko obdobje. David Stegu je predstavil knjigo V objemu 

dežele: vtisi po prehojeni Slovenski planinski poti, predstavili pa smo tudi literarna dela učencev 

šol Šaleške doline in dijakov Šolskega centra Velenje Mlade besede 2025. Julija in avgusta smo 

vsako sredo dopoldan pripravili Zabavno sredo za otroke z najrazličnejšimi vsebinami za vse 

okuse, na Velenjskem gradu priredili potopisno predavanje Barbare Kelher Nacionalni parki 

ZDA, na pomolu Vista bara prisluhnili predstavitvi knjige A/fija Nipiča Ostal bom muzikant, ki 

je seveda tudi zapel, brali v Sončnem parku v okviru projekta Moč branja: beremo pod 

krošnjami ter pripravili literarno-glasbeni večer z Dragom Mislejem Mefom v atriju pred 

kavarno Na placu. Ob odprtju Pikinih razstav smo v knjižnici posebej izpostavili razstavo 

ilustracij Valentine Cehner Svet je naše ogledalo ter pripravili predstavitev knjige Braneta 

Piana O pečenki, ustnem časopisu in narobe času. Novo sezono projekta Odprimo knjige smo 

ob svetovnem dnevu pismenosti (8. september) začeli pogovor z avtorico in pripovedovalko 

Ireno Cerar. V okviru Pikinega festivala pa smo pripravili tudi zaključno prireditev Pikine bralne 

značke. Oktobra se je začela nova sezona pravljičnih ur za najmlajše in uvodno srečanje 

Filmoljubcev za najstnike. V knjižnici smo pripravili Filmski opus Staneta Hafnerja in Zvoneta 

Grebenška. Viki Grošelj in Jakob Kenda sta pripravila predavanje Poklon hoji ter štiri 

predstavitve knjig: Darko Repenšek Usodni rafal, Podobe brezdomstva (v sodelovanju z 

Društvom Hiša), Sara Volčič Leglo zla: iz oči v oči z najhujšimi zločinci na Slovenskem ter Mirko 
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Krašovec Zarota Judežev. Mesec smo zaključili z Osrednjo občinsko slovesnostjo ob dnevu 

reformacije, ki so jo pripravili učenci in učitelji OŠ Mihe Pintarja Toleda, slavnostna govornica 

pa je bila Nina Mavec Krenker. Novembra smo se s filmskim večerom v knjižnici spomnili 

kulturnika Jožeta Krajnca. Začeli smo izvajanje Tihega bralnega kluba, ko sodelujoči prebirajo 

vsak svojo knjigo in ob koncu delijo mnenja o prebranem. Izpeljali smo tri predstavitve knjig, 

in sicer Rudolf Maister Vojanov Maistrovih trideset, Gringo Loco {Simon Doma in Aleš Čar) ter 

pesniško zbirko Stojana Špegla Levitev tišine (slednja je izšla v zbirki Droben list). Ob dnevu 

splošnih knjižnic smo 20. novembra vsem novim članom podarili članarino. Ob predstavitvi 

zbirke haikujev učencev CVIU Velenje Ko besede pobožajo smo začeli tudi novo sezono Bralne 

značke v lahkem branju. Leto smo v knjižnici zaključili z zbiranjem daril za otroke iz socialno 

ogroženih družin, in sicer v okviru projekta Božiček za en dan ali majhna škatla za velik nasmeh. 

Pripravili smo tudi tradicionalen Sejem igrač. V sodelovanju z Olimpijskim komitejem Slovenije 

in Gimnazijo Velenje smo pripravili projekt Športajmo in berimo, kjer je znane športnike gostil 

Tomaž Hudomalj. Ob Ta veselem dnevu kulture smo priredili glasbeno-literarni večer Mirka in 

Marka Vuksanovica iz glasbene skupine Avtomobili. Peter Rezman je predstavil svojo knjigo 

Romana ali Kiril Lajš ni lastnik krčme, Zlatko Kraljic pesniško zbirko Roparice, Gregor Kraljic 

pesniško zbirko Medzvezdje ter Kraljic & Kraljic Risbe. 

Slika 38: Bralni flashmob 
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Slika 39: Športajmo in berimo 

Slika 40: Predstavitev knjige Gringo loco 
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Slika 41 : Matjaž Lunaček 

Slika 42: Irena Cerar 
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Slika 43: 20 let Knjižnice Velenje v Centru Nova 
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Slika 44: Maistrovih trideset 

Slika 45: Predstavitev knjige Podobe brezdomstva 
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8.2 Prireditve in dogodki v Mestni knjižnici Šoštanj 

V letu 2025 smo v Mestni knjižnici Šoštanj na glavnem razstavišču pripraviti kar 7 večjih razstav 

in 5 v sodelovanju z Vrtcem Šoštanj na otroškem oddelku. Pripravili smo 11 izposojnih razstav 

za odrasle in 14 za otroke in mladino. Priredili smo več samostojnih dogodkov namenjenih 

odraslim, mladini in otrokom: 4 predstavitve knjig, 7 potopisnih večerov, dva tematska 

predavanja, 20 otroških dogodkov in 10 knjižnih sejmov. 

Izvedli smo 13 bibliopedagoških ur, 4 v okviru projekta Rastem s knjigo, 3 bibliopedagoške ure 

za starše in otroke Vrtca Šoštanj, enoti Gaberke in Topolšica ter 6 dopoldanskih obiskov ure 

pravljic za otroke Vrtca Šoštanj. 

V januarju smo knjižnico obogatili s tremi deli mlade lokalne pisateljice Katje Brvar. Ob 

podiranju novoletne smrečice iz knjig smo nagradili bralko, ki je bila s svojim odgovorom 

najbližje vprašanju: »Koliko knjig sestavlja smrečico?« Šoštanjsko smrečico so 

sestavljale 304 knjige, bralka pa je odgovorila, da je v smrečici 324 knjig. V marcu je PDG 

Šoštanj opravilo letni pregled vseh gasilnih aparatov v knjižnici. Opozorili so, da bo v letu 2026 

treba kupiti 4 nove aparate na prah (gasilni aparat na prah Pastor), ker je starim pretekel rok 

uporabe. Vzdrževalci so zamenjali več kot 30 poškodovanih stropnih plošč, ki so bile 

poškodovane po močnih nalivih. V aprilu smo v z OŠ Karla Destovnika Kajuha Šoštanj sodelovali 

v projektu Naša mala knjižnica, kjer so se drugošolci, pod mentorstvom učiteljice Polone 

Ramšak posvetili zgodbi Silvije Šesto, Petja sprašuje, kako je prišel na svet. Ustvarjalni del 

projekta jih je povezal z naravo in reciklažo. Izdelali so gnezdo in ga postavili na visok dimnik, 

izdelan iz odpadnih tulcev ter štorkljo ter razstavili v knjižnici. V maju smo postavili stalno 

izposojno zbirko Berem in pišem za začetnike v branju, ki bo v pomoč tako pri prvih korakih v 

svet opismenjevanja kot tudi tistim, ki bi radi oplemenitili svoje spretnosti branja in pisanja. V 

poletnem juliju smo v sodelovanju z društvom Sončnica pripravili dopoldansko srečanje za 

otroke, namenjeno spoznavanju pomena vitamina D in vadbi za zdrave kosti. Od junija do 

konca oktobra smo v okviru Evropskega tedna mobilnosti z MO Šoštanj sodelovali v projektu 

Trajnostno v knjižnico, ki je namenjen spodbujanju spreminjanja vsakodnevnih potovalnih 

navad in trajnostnega prihoda v knjižnico. V oktobru smo uspešno izvedli nacionalni projekt 

Rastem s knjigo. Obiskalo nas je kar 104 učencev 7. razreda, Osnovne šole KDK Šoštanj. V 

novembru smo bili del humanitarne akcije Božiček za en dan ali majhna škatla za velik nasmeh, 

kjer smo s pomočjo občanov Šoštanja zbrali kar 74 daril. Zbirka Berem in pišem je v katalogu 

dobila enotno oznako BIB. Ob Dnevu splošnih knjižnic smo letno članarino podarili 13-tim 

novim članom. Posodobili oz. nadomestili smo stare računalnike z novimi, pridobili dva 

kataloga za uporabnike in tri računalnike za člane knjižnice. 

Skozi vse leto omogočamo opravljanje prakse, družbeno koristnega in počitniškega dela 

dijakom in študentom iz Občine Šoštanj. V letu 2025 smo tovrstno izkušnjo omogočili petim 

dijakinjam in eni študentki. 
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Predstavitev knjig in literarni večer: 

• Borut Korun: Slovenci: naši davni predniki, 

• Predstavitev enaindvajsete številke Šaleških razgledov, 

• Marija in Andrej Štremfelj: Moč noči je v svetlobi zvezd, 

• Viki Grošelj: Makalu, 8481 m - prvi slovenski osemtisočak in čas po njem. 

Potopisna predavanja: 

• Barbara Kelher: V objemu divjega zahoda, 

• Dijana Hudournik: Gana, 
• Maja Lukanc in Matej Čemažar: Kirgizistan in Kazahstan, 

• Šaleški Jamarski Klub Podlasica Topolšica: Raziskovanje po Kamniško-Savinjskih Alpah, 

• Mateja Mazgan Senegačnik: Fiji in Nova Zelandija, 
• Barbara Popit: V objemu polarnega sija - z jadrnico po fjordih severne Norveške, 

• Dijana Hudournik: Vietnam - dežela nasmehov in riževih polj. 

Predavanje: 
• Barbara Slamek, mag. zdr. nege: Pomen ustnega zdravja, 

• Hospic: Živeti za trenutke. 

Dan splošnih knjižnic 
20. novembra praznujemo vse slovenske splošne knjižnice. V četrtek, 20. novembra, smo 

novim članom ponudili brezplačni vpis. V našo enoto se je vpisalo kar 13 novih članov. 

Dobrodelna akcija: 
• Božiček za en dan ali majhna škatla za velik nasmeh, 74 sodelujočih. 

Mayerjeva poletna čitalnica (v sodelovanju z Vilo Mayer): 
V poletnih mesecih junij, julij in avgust smo v sodelovanju z Vilo Mayer pripravili poletno 

čitalnico na prostem. 

Knjigobežnica 
Z gradivom oskrbujemo dve knjigobežnici v Kajuhovem in Tresimirjevem parku. 
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Slika 46: Obisk staršev in otrok v Mestni knjižnici Šoštanj 

Slika 47: Obisk knjižnice malo drugače 
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Slika 48: Pravljična joga 

Slika 49: Napotnikova kolonija 
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Slika 50: Kulturni dan 

Slika 51: Potopisno predavanje 
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8.3 Prireditve in dogodki v Mestni knjižnici 

Šmartno ob Paki 

Knjižnica Šmartno ob Paki je v letu 2025 kot podenota Knjižnice Velenje uspešno izvajala 

raznovrstne prireditve in dejavnosti, namenjene uporabnikom vseh starostnih skupin. S 
programi smo sledili cilju spodbujanja bralne kulture, vseživljenjskega učenja ter krepitve 

vloge knjižnice kot pomembnega kulturnega in družabnega središča kraja. 

Posebno pozornost smo namenjali uporabnikom vseh starostnih skupin, od najmlajših do 

starejših, saj verjamemo, da prav zgodnje in stalno srečevanje s knjigo pomembno prispeva k 

oblikovanju zrelih bralcev ter dolgoročnih in zvestih uporabnikov knjižnic. Vsakodnevno delo 

z uporabniki je bilo usmerjeno v spodbujanje bralne kulture, ustvarjanje pozitivnega odnosa 

do knjige ter krepitev navezanosti na knjižnico kot prostor znanja, druženja in osebne rasti. 

Izdelana je bila informativna zloženka Prvič v knjižnici, namenjena seznanjanju novih 

uporabnikov z osnovnimi storitvami in uporabo knjižnice. 

Brezplačen ogled f i mov 
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Slika 52: Prvič v knjižnici 
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od septembra do JunU• 
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Julij In avgust * 

torek, 12.00 - 18.00 
četrtek, 10.00 - 111.00 
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Pri uresničevanju programa smo nadaljevali dobro sodelovanje z lokalnimi institucijami in 

društvi, kot so vrtec, osnovna šola, občina, kulturna in druga društva ter posamezniki iz 

lokalnega okolja. S povezovanjem in sodelovanjem smo ustvarjali kakovostne vsebine, ki so 

bogatile kulturno dogajanje v kraju ter krepile pripadnost skupnosti. 
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Dejavnosti, ki smo jih izvedli za otroke in mladostnike: 

• pravljična joga za otroke, 

• izvedba projekta Rastem s knjigo, 

• bibliopedagoške ure, 

• predšolska bralna značka in 

• Pikina bralna značka. 

Vrtec na obisku - V sodelovanju z vrtcem Sonček in zasebnim vrtcem Bambi smo izvedli več 

pravljičnih ur, otroci so prisluhnili pravljicam, ugankam in pesmim. 

Naša mala knjižnica - V okviru projekta smo skupaj z najstarejšo predšolsko skupino otrok iz 

vrtca Sonček raziskovali izbrane kakovostne knjige in ustvarjali na temo prebranega. 

Spoznavanje poklica »Knjižničar za en dan« - Otroci so spoznali poklic knjižničarja, se sami 

preizkusili v izposoji in vračilu knjige ter pri razvrščanju knjig po abecednem vrstnem redu. 

Druženje z avtorico Darjo Arh Centrih ob izidu slikanice Lilijina zmaga. 

Dejavnosti, ki smo jih izvedli za odrasle: 

• Bralna značka za odrasle Odprimo knjige. 

• Noč knjige 2025 smo obeležili ob prebranih in slišanih besedah. Med črkami in 
besedami so se sprehajali šaleški literati in bralni navdušenci. Dogodek je na kitari 
spremljal Gorazd Planko. Prireditev so pripravili Šaleško literarno društvo Hotenja, KD 
Gorenje in Šmartno ob Paki, JSKD 10 Velenje, Knjižnica Velenje in ZKD Šaleške doline. 

• Hospickafe: Bine - spomin živi naprej, gosta Špela Jandrok in Mitja Ločičnik. 
• Pogovorna skupina Šmartnice - Redna srečanja od oktobra do junija so bila namenjena 

izmenjavi mnenj, deljenju izkušenj in krepitvi medsebojnih vezi. 

• O Šmarčanih malo drugače-v mesecu februarju je bil gost Miran Šumečnik in v mesecu 
decembru je bil gost Franc Fužir. 

Tematske razstave: 

• Vse najboljše, Ciciban! - razstava ob 80. rojstnem dnevu; 

• izposojna razstava Ugriznimo v zlate hruške 2024; 
• izposojna razstava Bralni vlak; 

• izposojna razstava Vrečke poletnega branja; 

• razstava izdelkov Društva upokojencev Šmartno ob Paki. 

Z izvedenimi prireditvami, dejavnostmi in razstavami je Knjižnica Šmartno ob Paki tudi v letu 

2025 uspešno uresničevala svoje poslanstvo ter ostajala odprt in dostopen prostor znanja, 

ustvarjalnosti in druženja. Raznolika ponudba programov, dobra obiskanost in pozitiven odziv 

uporabnikov potrjujejo, da knjižnica pomembno prispeva h kakovosti življenja v lokalnem 

okolju. 

Pridobljene izkušnje in odzivi obiskovalcev so dobra spodbuda za nadaljnje delo ter razvoj 

novih vsebin, s katerimi bomo tudi v prihodnje odgovarjali na potrebe skupnosti in ohranjali 

knjižnico kot živ, povezan in ustvarjalen prostor za vse generacije. 
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Slika 53: Miran Šumečnik 

Slika 54: Franc Fužir 
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Slika 55: Druženje z avtorico Darjo Arh Centrih 

Slika 56: Poletna lego delavnica 
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Slika 57: Sodelovanje v projektu Naša mala knjižnica 

Slika 58: Pravljice v Knjižnici Šmartno ob Paki 
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8.4 Aktivnosti na 36. Pikinem festivalu 

Knjižnica Velenje je tudi v letu 2025 aktivno sodelovala na Pikinem festivalu z bogatim in 

raznolikim programom v Pikini knjižnici, ki je obiskovalcem ponudila prostor domišljije, 

ustvarjalnosti, gibanja in raziskovanja. V skladu s temo festivala smo dejavnosti zasnovali tako, 

da so otrokom omogočale sproščeno, igrivo in hkrati poučno doživetje na prostem ter 

spodbujale radovednost, ustvarjalno izražanje in ljubezen do knjige. 

Tema 36. Pikinega festivala je bila »Pika premika«, in sicer Pika premika svet na bolje, 

navdihuje s skrivnostnimi idejami, spodbuja gibanje ter odpira prostor za nove poglede, 

ustvarjalnost in pogum. 

Pikina knjižnica je bila umeščena na otroško igrišče, kar se je izkazalo kot zelo primerna in 

privlačna lokacija, saj je naravno povezovala gibanje, igro in branje. Z raznolikimi vsebinami in 

vsakodnevnim dogajanjem smo želeli obiskovalcem približati delo knjižnice, hkrati pa pokazati, 

da knjižnice niso zgolj prostori za izposojo knjig, temveč živahna središča znanja, druženja in 

ustvarjalnosti, ki se z lahkoto preselijo tudi v odprt festivalski prostor. 

Pred pričetkom smo si zadali naslednje cilje, ki so bili vsi tudi uspešno realizirani (večina, razen 

Pikinih razstav, ki so bile v prostorih Mestne knjižnice Velenje, na prizorišču Pikinega festivala): 

• priprava nagradnega literarnega natečaja Ustvari knjižno naslovnico; 

• otvoritev razstav in druženje z ilustratorko Valentino Cehner (2. 9. 2025): 
o Bralka meseca: razstava knjižnega in neknjižnega gradiva častne pokroviteljice 

36. Pikinega festivala Nike Prevc (steklena dvojčka); 
o 20 let Knjižnice Velenje (osrednje razstavišče); 
o Razstava izdelkov Pikinega natečaja Ustvari knjižno naslovnico (otroški 

oddelek); 
o Pika premika svet na bolje - razstavljeni izdelki Vrtca Velenje (otroški oddelek); 
o Svet je naše ogledalo - avtorica Valentina Cehner (sončna stena); 
o Pika premika: iz sivega v zeleno - sodelujejo učenci 5. in 6. razredov Osnovne 

šole Mihe Pintarja Toleda; 
o 36. Pikin festival (domoznansko razstavišče); 

• razstava na prizorišču: 
o Pikine, Aničine in Tomaževe izjave iz knjige A. Lindgren Pika Nogavička; 
o Pot knjige - avtorja stripa Žiga X Gombač in David Krančan; 

• skrivnostni kovček z zakladom; 
• zabaven kviz »Kako dobro poznaš Piko Nogavičko?«; 

• pikaste in navihane uganke; 
• različne ustvarjalne delavnice - letošnja izdelava izdelkov je seveda sovpadala s temo 

festivala in v povezavi s knjižnico (izdelovali smo zabavna origami kazala opice in konja 
ter pripovedovalske kocke in si z njihovo pomočjo izmišljali nove in edinstvene 
zgodbe); 

• poseben kotiček s knjigami na temo ekologije, trajnosti in narave (pravljice, uganke, 
pesmice); 

• pikasta pravljična joga: s pomočjo knjig so se otroci in tudi starši vživeli v like. Nekateri 
so bili resnično domiselni in ves živ žav okoli jih prav nič ni motil, brez težav so se za 
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nekaj minut popolnoma osredotočili na poslušanje zgodbe; kombinacija pravljic in joge 
(ki jo otroci doživljajo kot telovadbo) se je izkazala za pravo uspešnico, saj je v tem 
primeru povezan otroški domišljijski svet z gibanjem in sprostitvijo, kar je praviloma 
otrokom zelo všeč; poleg tega tukaj, za razliko od večine drugih športov, ni tekmovanja, 
prav vsak otrok je enako dober; 

• zaključek Pikine bralne značke (podelitev Pikinih priznanj in gumbkov ter predstava 
Potujoči cirkus nerodne Avguštine v izvedbi Gledališča Bičikleta). Projekt Pikina bralna 
značka smo začeli leta 2012 v okviru EPK in v njem sodelujejo tudi otroci bivših 
partnerskih mest, vsako leto pa se priključi še kakšna nova knjižnica, skupno trenutno 
sodeluje osem knjižnic; otrokom ponudimo pester izbor nagajivih, hudomušnih, 
»pikastih« knjig in Pikino beležko, v katero svoja občutja o prebranem narišejo ali 
napišejo; zaključna prireditev s podelitvijo poteka vsako leto v okviru Pikinega festivala 
(letos je Pikino bralno značko osvojilo 987 bralcev, od tega 476 velenjskih); 

• podelitev Pikine bralne značke za otroke 1. triade OŠ Mihe Pintarja Toleda, ki so 
sodelovali kot skupina; zanje pripravimo podelitev v dopoldanskem času, ko obiščejo 
Pikin festival. 

Slika 59: Knjižnica na Pikinem festivalu 
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8.5 Dejavnosti in projekti 

Vse dejavnosti in projekti knjižnice so v svojem bistvu usmerjeni v spodbujanje branja in 

krepitev bralne kulture. Pri načrtovanju in izvajanju programov si sistematično prizadevamo 

za vključevanje vseh starostnih skupin uporabnikov, od najmlajših otrok do starejših odraslih, 

pri čemer upoštevamo njihove raznolike potrebe, interese in bralne navade. 

Knjižnične razstave 
V knjižnici smo tudi v letu 2025 pripravili številne tematske razstave na sedmih razstaviščih. 

Nekatere razstave smo digitalizirali in jih ponujamo v izposojo drugim knjižnicam. Naša zbirka 

razstavnih plakatov zajema slovenske pisatelje in pesnike, znane zgodovinske osebnosti, 

znamenite like iz knjig, obeležujemo različne obletnice ter pripravljamo ostale priložnostne 

razstave. Poleg razstav na sedmih razstaviščih smo pripravili tudi t. i. izposojne razstave 

(Vrečke poletnega branja, Čas za knjigo, Zlate hruške, Pišem z roko) in ostale manjše 

priložnostne razstave. 

Posebna zbirka Lažje berem 
Zbirka se povečuje, sledimo letni produkciji gradiva, ki izide za posamezno skupino. Prav tako 

jo promoviramo med uporabniki. Opažamo velik interes zanjo ter tudi zanimanje in pohvale 

za njeno dostopnost. Interes je posebno izpostavljen za skupino gradiva z večjim tiskom, lahko 

branje in disleksijo. Povečuje se tudi uporaba elektronske lupe in pripomočkov, ki jih imamo 

ob zbirki. 

Demenci prijazna točka 
Knjižnica Velenje je tudi v letu 2025 Demenci prijazna točka (DPT). Namenjena je osebam z 
demenco, njihovim svojcem ter vsem drugim v lokalni skupnosti, ki zaradi narave dela 

prihajajo v stik tudi z osebami z demenco. Na demenci prijazni točki lahko poiščejo informacije 

ter se seznanijo z načini in postopki komuniciranja ter usmerjanja oseb z demenco, ki se 

izgubijo ter ne najdejo poti domov. 

Spominčica 
ALZHEIMER SLOVENIJA 

Slika 60: Demenci prijazna točka 
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Varna točka 
Varna točka je označen javni prostor, namenjen otrokom in mladostnikom v starosti med 5. in 

18. letom, da se vanj zatečejo v primeru kakršnekoli stiske na mestnih ulicah (so se izgubili, 

grozijo jim sovrstniki, ne morejo priti domov ali v stik s starši, so bili priče kaznivemu dejanju 

ipd.). Varne točke se lahko nahajajo v različnih prostorih (frizerski salon, lekarna, knjižnica, 

knjigarna, mladinski center ... ), ki zadostujejo kriterijem za Varno točko in kjer je prisotno 

usposobljeno osebje, ki je prostovoljno pripravljeno otroke v osebni stiski trenutno zaščititi, 
jim svetovati in jim nuditi osnovne informacije ali pomoč. 

Bralna značka v lahkem branju 
Projekt je namenjena vsem našim uporabnikom, ki potrebujejo prilagoditve v branju. Poteka 

že tretje leto, odziv je izjemen. Priznanje je osvojilo kar 76 bralcev (kar je trikrat več kot leto 

prej), vsi iz CVIU Velenje. Ob zaključku smo poleg priznanj, ki jih je podelila Tina Saražin, 

predstavili tudi njeno tipno slikanico Pošast Marlea, ki je napisana v lahkem branju in 

obogatena z USB ključkom z avdio obliko zgodbe. Dogodek smo pripravili v sodelovanju s CVIU 

Velenje. S skupinami učencev CVIU Velenje se srečujemo tudi v knjižnici, kjer glede na interese 

izberemo temo in knjigo, ki jo na bibliopedagoških urah prebiramo. 

Trajnostno v knjižnico po nagrado 
Spodbujanje obiska knjižnice peš ali s kolesom. Akcija je trajala med junijem in oktobrom 2025. 

Knjižnica Velenje se je priključila regijskemu projektu Evropskega tedna mobilnosti 2025 

Regijskega centra mobilnosti Savinjska: Trajnostno v knjižnico po nagrado. 

Slika 61: Trajnostno v knjižnico po nagrado 
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Lahko branje za bistri um 
Projekt »Lahko branje za bistri um« oziroma krajše »Branje za um« je namenjen osebam nad 

65. letom starosti in vključuje 60 delavnic - 30 kognitivnih delavnic ter 30 delavnic lahkega 

branja, ki bodo potekale v dveh skupinah (Topolšica in Velenje). Osrednja tema projekta je 

skrb za ohranjanje in izboljšanje kognitivnih sposobnosti starejših z uporabo prilagojenih vaj 

in metode lahkega branja, ki omogoča boljše razumevanje besedil tudi osebam z demenco ali 

drugimi kognitivnimi izzivi. Operacija »Lahko branje za bistri um« se izvaja v okviru intervencije 

LEADER in jo sofinancira Evropska unija iz Evropskega kmetijskega sklada za razvoj podeželja. 

Poleg Knjižnice Velenje so partnerji v projek~u DEOS Zimzelen, Zavod Aktivna starost in Zavod 

Risa. 

Slika 62: Lahko branje za bistri um 
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8.5.1 Za otroke in mlade do 15 let 

Bibliopedagoške ure 
Namenjene so prvemu stiku otrok s knjižnico in knjigo ter ozaveščanju o pomenu branja. Pri 

tem izvrstno sodelujemo z velenjskimi vrtci in šolami. 

Predšolska bralna značka 
V sodelovanju z Vrtcem Velenje in Medobčinsko zvezo prijateljev mladine Velenje 

sooblikujemo seznam priporočenega gradiva za branje predšolskih otrok, ki sodelujejo v 

projektu Predšolska bralna značka. 

Že berem in pišem: knjižne vzpodbude pri opismenjevanju 
Kotiček, zasnovan z mislijo na prve korake v svet črk, zlogov in besed, ki nudi premišljen izbor 

slikanic in gradiva (tudi didaktičnih iger). 

Slika 63: Že berem in pišem 
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Pravljične ure in ustvarjalne delavnice 
Knjižnica ima dolgoletno tradicijo pripovedovanja pravljic, ki smo jo obogatili še s pravljično 

jogo, ki pomeni nadgradnjo v smislu podoživljanja zgodb na drugačen, bolj dinamičen način . V 

ta sklop dejavnosti spadajo tudi ustvarjalne delavnice, ki spodbujajo kreativnost otrok. 

Slika 64: Zgodba o Mili 

Pravljična angleščina 

Predšolske otroke ter učence prve triade osnovne šole želimo pri urah angleških pravljic 

spoznati z angleškim jezikom. Melodičnost tujega jezika spoznavajo skozi uvodno igro, pesmi 

ter gibanje. Namen branja pravljic v angleščini je spoznavanje ter učenje novih oz. prvih 
angleških besed na zabaven način (gibanje, rime). Ustvarjalne delavnice so zasnovane tako, da 

podpirajo prebrano pravljico oz. se navezujejo na glavne junake. Srečanja z ustvarjalno 

delavnico so bila enkrat mesečno ob sredah . Poleti pripravimo še eno angleško urico v sklopu 

Zabavnih sred. 

Pikina bralna značka 
Projekt je zaživel, ko je bilo Velenje partner v programu EPK 2012. V njem sodelujejo 

posamezniki ter skupine osnovnih šol in vrtcev. Prav tako so se projektu pridružile splošne 

knjižnice iz Maribora, Ptuja, Ormoža, Lenarta, Mozirja, Slovenj Gradca ter Črnomlja. V letu 

2025 je Pikino bralno značko osvojilo 987 otrok, od tega 172 zlatih. Zlat Pikin gumb namreč 

dobijo tisti, ki v projektu sodelujejo tri leta. 

Zabavne srede 
Julija in avgusta za otroke vsako sredo pripravimo t. i. Zabavno sredo, ko se lahko otroci 

zabavajo v različnih vsebinskih sklopih: ustvarjalnice, pravljična joga, angleške pravljice, lego 

delavnice, igralne urice, obisk terapevtskih psov, plesna zabava, delavnica z zeliščarji. 
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Uganka meseca 
Vsak mesec pripravimo knjižni kviz za otroke, ki se nanaša bodisi na knjižne junake bodisi na 

vsebino izbranih knjig. Običajno je knjižni kviz povezan tudi z letnim časom ali praznikom. 

Teden pisanja z roko 
V času, ko uporaba digitalnih orodij izpodriva veščino pisanja, je ozaveščanje in spodbujanje 

pisanja z roko izrednega pomena. Pisanje z roko ima številne koristi za človekov um, 

ustvarjalnost in čustveno izražanje. Ohranja motorično spretnost, uri koncentracijo in 
vztrajnost, ustvarja trajne zapise ter nosi osebno noto pisave posameznika, ki je unikatna in 

neponovljiva. V letu 2025 smo se priključili vseslovenski akciji. 

Projekt Rastem s knjigo 
Rastem s knjigo je nacionalni projekt spodbujanja bralne kulture. Z njim skušamo 

osnovnošolce in srednješolce motivirati za branje mladinskega leposlovja slovenskih avtorjev 

ter jih spodbuditi k obiskovanju splošnih knjižnic. V letu šolskem letu 2024/25 je v sklopu 

projekta knjižnico obiskalo 493 sedmošolcev in 517 dijakov prvih letnikov. 

Filmska značka 
Filmska značka za mladino ponuja seznam kakovostnih igranih, animiranih in dokumentarnih 
filmov na DVD-jih, katere si mladi izposodijo in ogledajo doma. 

Cool knjiga 
Za najstnike vsako leto pripravimo bralni priporočilni seznam Cool knjiga, kjer se z mladimi 

pogovarjamo o temah, ki so jim blizu, osnova pa je seveda izbrana knjiga. Projekt traja od 

oktobra do maja. V bralni sezoni 2024/25 smo priporočilni seznam poimenovali Cool knjiga te 

izziva: si upaš bit sam svoj?, s katerim smo želeli mlade spodbuditi k razmišljanju o sebi, svojih 

interesih in jih spodbuditi, da poiščejo svoj potencial. Bralna srečanja potekajo vsak drugi 

mesec, le ta pa nagovarjajo mlade k branju in izmenjavi mnenj ter konstruktivni debati o 

prebranih delih. Skupina šteje okoli 15 mladih bralcev. Sodelujemo z osnovnimi šolami iz 

lokalnega okolja. 

Cool knjiga z vami na počitnicah 
V poletnih mesecih mlade spodbujamo k branju kakovostnih knjig s projektom Cool knjiga z 

vami na počitnicah. Pripravimo zloženko z različnimi literarnimi deli, ki jo po želji lahko ob 

koncu počitnic tudi oddajo v knjižnic_i in priporočajo drugim mladim bralcem tudi svojo cool 

knjigo počitnic. Mladi bralci so se v septembru 2025 srečali s pisateljico in jamarko Matejo 

Mazgan Senegačnik, ki je spisala odlično zgodbo Suzi in Nejko raziskujeta jamo Huda luknja. 

Filmoljubci 
Vsak drugi mesec se z najstniki dobimo na srečanju Filmoljubcev, kjer je v ospredju pogovor o 

filmu, ki je pogosto posnet po knjižni predlogi. Skupina šteje od 15 do 20 članov. Najstniki lahko 

opravljajo tudi Filmsko značko (v letu 2025 jo je osvojilo 20 najstnikov), in sicer po 
priporočilnem seznamu, ki se vsako leto spreminja. Seznam je pripravljen po priporočilu 

Kinodvora, izbor najboljših filmov za mlade (igrani, dokumentarni, animirani). Srečanja 

potekajo v sodelovanju z OŠ Šalek. 
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Noč knjige za najstnike 
Enkrat letno, v aprilu, organiziramo Noč knjige za najstnike, ko v knjižnici mladi prespijo, večer 

in del noči pa se družijo z izbranim literarnim ustvarjalcem, ki običajno izvede tudi delavnico, 

berejo, si ogledajo film. Prijavi se lahko 20 učencev zadnje triade OŠ. Noč v letu 2025 smo 

posvetili promociji branja z uličnim bralnim flashmobom in ustvarjanjem kamišibaja z 

Boštjanom Odrom. 

Slika 65: Noč knjige za najstnike 

8.5.2 Družinsko branje 

Malha dobrih zgodb 
V Knjižnici Velenje spodbujamo družinsko branje, saj se zavedamo, kako pomemben je zgodnji 

stik otroka s knjigo. Za vse družine, ki želijo s svojimi otroki kakovostno, igrivo in poučno 

preživljati prosti čas, smo pripravili majhne nahrbtnike, ki smo jih nostalgično poimenovali 

malhe. Vanje smo skrili zanimive knjige, za katere verjamemo, da jih bodo starši, stari starši, 

starejši bratje in sestre z veseljem prebirali mlajšim članom družine, skupaj ustvarjali, se o 

prebranem pogovarjali in predvsem skupaj preživljali prosti čas. 

Bralni vlak 
V sodelovanju z založbo Sodobnost pripravljamo projekt spodbujanja družinskega branja 

Bralni vlak. Gre za zabavno družinsko tekmovanje, pri čemer se vsak par tekmovalcev (otrok 

in odrasel) spletno prijavita in sestavljata bralne vagone. Vsak prebere svojo knjigo (ali pa jo 
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otroku preberejo odrasli) in tako z vagoni sestavi bralni vlak. S kopico zabavnih knjižnih vsebin 

Bralni vlak spodbuja branje, pogovor in ustvarjalnost. Bralni vlak bogato nagrajuje z novimi 

obzorji, prinaša pa tudi lepe nagrade. 

8.5.3 Za odrasle 

Pomen branja 

Predstavitev pomena branja staršem predšolskih otrok. Načrtujemo v sodelovanju z Vrtcem 

Velenje. 

Športajmo in berimo 

V sodelovanju z Goriško knjižnico Franceta Bevka in Olimpijskim komitejem Slovenije smo tudi 

v letu 2025 organizirali projekt Športajmo in berimo. Gre za nacionalni medresorski program 

za spodbujanje branja med mladimi športniki in športnicami. V knjižnico povabimo športne 

oddelke Gimnazije Velene, ki predhodno pripravijo tudi razstavo njim ljubih knjig. 

Bralna značka za odrasle 

Projekt, ki smo ga poimenovali Odprimo knjige, traja vsako leto od mednarodnega dneva 

pismenosti, 8. septembra, do mednarodnega dneva knjig in avtorskih pravic, 23. aprila. 

Slika 66: Bralna značka za odrasle 
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Moč branja 
Bralnemu krožku za odrasle se je letu 2025 pridružilo nekaj novih članov. Povprečno prihaja 

na mesečna srečanja okoli 12 udeležencev, ki so večinoma upokojenci. Na letošnjih srečanjih 

smo izpostavili kar nekaj odmevnih avtorjev literarnih del, prav tako pa smo izpostavili tudi 

priporočila udeležencev, ki na ta način bogatijo in soustvarjajo naše dogodke. V ospredju naših 

pogovorov in debat pa so tudi knjige, ki so na bralnem seznamu v okviru projekta Bralna značka 

za odrasle. V poletnih mesecih se sodelujoči sestanejo zunaj zidov knjižnice, v letu 2025 je bilo 

to dvakrat: po Škratovi učni poti v Vinski Gori in pod krošnjami v Sončnem parku. 

Spletni bralni klub Sončni žarek 
Z bralnim klubom želimo nadgraditi sodelovanje s pogovori o izbranih knjigah. Stkati skušamo 

vez tudi s tistimi bralci, ki iz kakršnega koli razloga ne morejo/ne želijo priti do knjižnice. Vsaj 

enkrat letno pa se ob zaključku vseeno srečamo v živo. 

Bralne urice in Bralne čajanke 
Knjižnica izvaja Bralne urice v Domu starejših občanov Velenje, Bralne čajanke pa v Centru 

starejših Zimzelen Topolšica. Namenjene so stanovalcem doma, ki težko berejo in jim je knjiga 

iz zdravstvenih razlogov težje dostopna. Skupno branje in pogovor pa poglablja tudi 

medsebojne odnose, nas ohranja duševno sveže in omogoča kvalitetnejše preživljanje 

prostega časa. 

Tihi bralni klub 
Tihi bralni klub Velenje (Si lent Book Club Velenje) je drugi registrirani tihi bralni klub v Sloveniji. 

Krovna organizacija Silent Book Club je bila ustanovljena leta 2015 s poslanstvom združevanja 

ljubiteljev branja knjig po vsem svetu. Tihi bralni klub je namenjen vsem, ki si želijo umika od 

sodobnega načina življenja ter sproščenega branja v družbi. Udeleženci se zberejo na skupni 

lokaciji, vsak s svojo knjigo, in berejo v tišini. Brez razprav, brez obveznosti - le čas zase in za 

knjige, v tihem, a povezanem vzdušju. Po branju je možnost za neformalno izmenjavo vtisov, 

a to ni pogoj - vsak si izkušnjo oblikuje po svoje. 

Slika 67: Tihi bralni klub 
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Portal Dobre knjige 
Spletni portal o dobrih knjigah pripravljajo knjižničarji slovenskih splošnih knjižnic. Poleg 

različnih žanrov in zbirk knjig ter člankov in prispevkov o branju, si lahko uporabniki spletnega 

portala ogledajo tudi podatke o aktualnih bralnih klubih ter bralnih projektih . 

Pravljični večer za odrasle 
V sodelovanju z Mariborsko knjižnico in partnerskimi knjižnicami po Sloveniji, vsako leto 

pripravimo Pravljični večer za odrasle, kjer so predstavljene predvsem slovenske in tuje ljudske 

pravljice, zgodbe, basni in pripovedke. 
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ZA o dRAslE 202 5 

V SRLdo, 5. MMKA 202 5, 
ob 19. 19 
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Slika 68: Pravljični večer za odrasle 
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8.5.4 Komisija za priznanje Zlata hruška 2025 

Strokovni odbor, ki v okviru Mestne knjižnice Ljubljana - Pionirske skrbi za vsakoletni izid 

Priročnika za branje kakovostnih mladinskih knjig, je izmed skupno 1032 vrednotenih knjižnih 

naslovov z letnico 2024 znak kakovosti Zlata hruška podelil 107 naslovom. Slednje so bile v 

obravnavo za posebno, dodatno priznanje Zlata hruška posredovane sedemčlanski Komisiji za 

priznanje Zlata hruška, ki deluje pod okriljem Zveze bibliotekarskih društev Slovenije. 

V letu 2025 je bila članica in predsednica komisije za priznanje Zlata hruška Maja Praprotnik iz 

Knjižnice Velenje. V septembru je bil izpeljan delovni sestanek v Knjižnici Velenje, na katerem 

so člani komisije izbrali knjige, ki so prejele priznanje Zlata hruška v posamezni kategoriji. 

Slika 69: Sestanek Komisije za priznanje Zlata hruška 2025 v Knjižnici Velenje 

Novembra je bila razglasitev in podelitev priznanj Zlata hruška 2025 v okviru Slovenskega 

knjižnega sejma na glavnem odru na dogodku Praznik Zlatih hrušk. 
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Slika 70: Maja Praprotnik na slovenskem knjižnem sejmu 

8.5.5 Pravljični večeri za odrasle v sezoni 2024/2025 

Knjižnica Velenje je v sezoni 2024/2025 prvič sodelovala kot partnerska knjižnica pri projektu 

Pravljični večeri za odrasle, ki ga organizira in koordinira Mariborska knjižnica. Sodelovanje je 

prispevalo k razširitvi mreže sodelujočih knjižnic ter krepitvi pripovedovalske in bralne kulture 

za odrasle. Knjižnico Velenje je v okviru projekta predstavljala sodelavka Maja Praprotnik, ki je 

kot pripovedovalka in pravljičarka aktivno sodelovala pri izvedbi programa ter s svojim 

nastopom prispevala k prepoznavnosti knjižnice v širšem slovenskem prostoru. 

V tekoči sezoni je pripovedovala na različnih lokacijah: 

• v sodelovanju s splošnimi knjižnicami: 
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o 16. 12. 2024 Knjižnica Josipa Vošnjaka Slovenska Bistrica, 
o 23. 1. 2025 Knjižnica Lenart, 
o 5. 3. 2025 Knjižnica Velenje, 
o 20. 3. 2025 Knjižnica Mirana Jarca Novo mesto, 
o 15. 5. 2025 Splošna knjižnica Ljutomer, 
o 29. 5. 2025 Javni zavod Knjižnica Gornja Radgona, 
o 5. 6. 2025 Knjižnica Ivana Potrča Ptuj; 

• v sodelovanju v zamejstvu - avstrijska Koroška 
o 3. 4. 2025 na Evropski šoli Šmihel pri Pliberku in v študentskem Klubu SMO v 

Celovcu; 

• v soorganizaciji z Goriško knjižnico Franceta Bevka Nova Gorica so pripovedovalski 
večer izpeljali v sklopu dogodkov Evropske prestolnice kulture GO! 2025 

o 2. 10. 2025 Pevma {Italija), 
o 3. 10. 2025 Vila Vipolže (Slovenija). 

Slika 71: Pravljični večer v Knjižnici Velenje 
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8.6 Znani v knjižnici 

Slika 72: Tomaž Mihelič 

Slika 73: Martin Golob 
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Slika 74: Duo Avtomobili 

Slika 75: Drago Mislej Mef 
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Slika 76: Alfi Nipič 
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Slika 77: Viki Grošelj in Jakob Kenda 

118 



09 

PROMOCIJA IN 
"' "' 

OBVESCANJE 



Knjižnica Velenje (z enotama Šoštanj in Šmartno ob Paki) je v letu 2025 organizirala 335 

prireditev in okoli 150 razstav. Standard oz. priporočilo je za Knjižnico Velenje 229, Šoštanj 44 

in Šmartno ob Paki 16 dogodkov. število obiskovalcev prireditev v Velenju je bilo 6.659, v 

Šoštanju 718 in v Šmartnem ob Paki 375 (skupaj 7.752). Obiskovalci razstav tukaj niso zajeti, 

saj jih ne beležimo. 

Skozi vse leto smo sodelovali z mediji (lx mesečno gostovanje v oddaji Dobro jutro na VTV, 

kjer smo predstavili knjižnični program, sicer tedensko pošiljanje obvestil o večjih dogodkih), 
tedensko pošiljanje obvestil o dogodkih na tednik'Naš čas, Radio Velenje (lx mesečno izjava 

za oddajo Kulturne minutke) in Moj radio (do junija). Vzpostavili smo dobro komunikacijo z 

mediji, ki ažurno poročajo o dogajanju v knjižnici, kar se pozna tudi pri obisku prireditev. 

Slika 78: Gostovanje v oddaji Dobro jutro na VTV 
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Knjižnica Velenje uporabnike o prireditvah, ki potekajo v katerikoli enoti knjižnice, redno 

obvešča prek plakatov, tiskanih vabil in elektronske pošte. Na ta način knjižnica zagotavlja 

pravočasno, pregledno in dostopno obveščanje različnih ciljnih skupin ter spodbuja udeležbo 

na kulturnih, izobraževalnih in promocijskih dogodkih. 

Slika 79: Vabila na prireditve v knjižnice 

O Šmarčanih malo drugače: 

Miran Šumečnik 

Kdo je 1><8'1 Smartan7 Kdo $plo/l lmo p,a-.lco o 1cm od lota~? Pr.-n:1p,.., M meJt In 
ograjev!MJenJupo>ta,fjlmolng,adlmoljUdjebr„ KjeMPoS!a-.ljamtjelol ran 
$u~r~. S.letan, Vdtnjtan In l)<Oft>O< no relonp)J C,a""111 loli r,an Korvn 
Ko/eljw7 Je nJegm meje &JUW ali Pltl>'OS1o 5Y0boda mWJ<nJa In usM1anja7 
y,.. od l<ta 2007 J• umetnWJ Yod/1 In dr~gent P1hllntC, orw1Ja bJji ~tanJ 
M• en Sumetnl~ le v.t 1.ot dobro d..,U.ije /MI drvhno v SmJttnem ob P•ld. Ha 
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Knjlznlca Šmartno ob Paki 
torek, 18. 2. 2025, ob 19.00 
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Knjižnica Velenje vsako leto pripravi in izda Poročilo o delu knjižnice, ki predstavlja celovit 

pregled njenega poslovanja, programov, dejavnosti in doseženih rezultatov v preteklem letu. 

Poročilo je temeljni dokument za spremljanje uresničevanja poslanstva knjižnice ter za 

vrednotenje njenega strokovnega, kulturnega in izobraževalnega delovanja v lokalnem okolju. 

Zajema podatke o knjižnični dejavnosti, upravljanju in razvoju zbirk, izvajanju programov in 

projektov, sodelovanju z lokalnimi in nacionalnimi partnerji, uporabi digitalnih virov ter 

finančnem in kadrovskem poslovanju. Posebna pozornost je namenjena tudi doseganju 

strateških ciljev in odzivanju knjižnice na potrebe uporabnikov v lokalni skupnosti. 

Poročilo o delu knjižnice je namenjeno ustanovitelju, financerjem, strokovni javnosti in 

uporabnikom ter prispeva k transparentnosti delovanja, strokovni refleksiji in načrtovanju 

nadaljnjega razvoja knjižnice. 

Dodeljeno ima ISSN številko (2712-3561), kar potrjuje njegovo statusno opredelitev kot 

serijske publikacije in omogoča njegovo evidentiranje, citiranje ter dolgoročno dostopnost v 

bibliografskih sistemih. 

Knjižnica Velenje 

Poročilo 
o delu 
2024 

Slika 80: Poročilo o delu 2024 

POfočilo o delu za leto 2024 fena voljo tudi v elektronski obhkl na spletnih slfaneh Knji!nlce 
VetenJe www.knjiznlc.-velenJe.sl. 

Knjižnica Velenje 

Poroč ilo o delu za leto 2024 

PoroWo o delu Knjilnlce Velenje Je pripravUeno 
na podlagi poročil sodelavk In sodelavcev 
zavoda. 

pregled Drago Martln!ek, direktor 

oblikovanje Lidija črnko 

fotografije arh iv Knjl!nlce Velenje 

ISSN 2712·3S61 

ISSN 2712· 3S7x 

Velenje, februar 202S 
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V letu 2025 je Knjižnica Velenje izdala devet publikacij . 

Šaleški razgledi 

Šaleški razgledi so temeljna domoznanska knjižna zbirka, ki obuja zgodovinski spomin in 

prinaša vedenje ter nova spoznanja o Šaleški dolini, poleg znanstvenih pa objavlja tudi 

publicistična, strokovna in literarna besedila šaleških in tujih avtorjev. Šaleški razgledi 

pokrivajo vse tematske sklope (zgodovina in humanistika, ekonomija, pravo, gospodarstvo, 

geografija, ipd.), ki se dotikajo območja občin Velenje, Šoštanj in Šmartno ob Paki. 22. številka 

vsebuje devet prispevkov, ki so jih prispevali naslednji domači avtorji: Alenka Šalej, Metka Pivk 

Srdič in Brina Zabukovnik Jerič, David Vidmar Čeru, Dino Omerovic, Žan Rovšnik in Satria 

Leonard Gorjan, Špela Poles, Jernej Hozjan, Aleksandra Gačic Belej in Rok Poles. 

Šaleški razgledi 22 

ZBORNIK 2025 

Slika 81: Šaleški razgledi 22 
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Stojan Špegel: Levitev tišine 

V zbirki Droben list je v letu 2025 izšla pesniška zbirka Velenjčana Stojana Špegla. 

sto)an Spege\ 

Slika 82: Levitev tišine 

Slika 83: Namenska kazalka, avtor Stojan Špegel 
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Gustav Šilih: Kratka proza, pesmi in dramatika 

Knjiga predstavlja celovit pregled Šilihovega literarnega opusa. Urednica Andreja Ažber je 

skozi raziskovanje njegove literarne ustvarjalnosti vključila v treh sklopih publikacije njegova 

neobjavljena literarna dela, pa tudi tista, ki so bila objavljena le v dnevni periodiki ali 

uprizorjena v gledališču. 

Slika 84: Kratka proza, pesmi in dramatika 
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Bojan Glavač: Velenjske zgodbe 3 

Tretje nadaljevanje Glavačevih velenjskih zgodb prinaša štirideset novih domoznanskih črtic, 

v katerih avtor na anekdotičen način opisuje dogodke iz svojega življenja v Velenju. 

Bojan Glavač 

Slika 85: Velenjske zgodbe 3 
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Frenk Špiler, David Vidmar Čeru: Zgodbe Šaleških 
cerkva 
Frenk Špiler, David Vidmar Čeru: Zgodbe Šaleških 
gradov 

Avtorja sta izdelala dva izjemna kataloga, v katerih sta predstavila pregleden popis in kratek 

opis vseh šaleških sakralnih objektov in grajskih stavb s fotografijami, ki za povprečnega 

domačega bralca in tudi obiskovalca naših krajev, pomeni sijajno zgodovinsko, geografsko in 

družbeno orientacijo v šaleškem prostoru. 
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Slika 86: Zgodbe šaleških gradov in cerkva 
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Peter Rezman: Romana ali Kiril Lajš ni lastnik krčme 

Peter Rezman je napisal posodobljeno knjigo z naslovom Romana ali Kiri Lajš ni lastnik krčme. 

Knjiga je izšla v založništvu Knjižnice, s čimer smo se poklonili celotnemu literarnemu opusu 

pesnika, dramatika in pisatelja domačina Petra Rezmana. 

ALI KIR·IL LAJŠ NI 
LASTNIK KRČME 

Pete zman 

Slika 87: Romana ali Kiril Lajš ni lastnik krčme 
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Brigita Šinigoj, Matej Šižgorič, Barbara Hren: 
Podobe brezdomstva 

V sodelovanju z društvom Hiša smo izdali izjemno pričujočo in ganljivo knjigo o položaju 

brezdomnih oseb v našem okolju . Prispevki uporabnikov Hiše, zaposlenih, drugih izvajalcev 

programa za brezdomne osebe in prostovoljcev, ki so zbrani v tej publikaciji, zahtevajo resen 

premislek o razvoju sodobne družbe. 

Slika 88: Podobe brezdomstva 
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Mateja Meh, Ana Medved Linasi: Ko besede 
pobožajo 

V sodelovanju s CVIU je Knjižnica izdala zbirko haikujev, ki so jih ustvarili učenci 5. in 6. stopnje 

CVIU Velenje. Ilustracije v knjigi je prispevala Tita Jenko. 

Mateja Meh, Ana Medved Linasi 

in učenci CVIU Velenje 

v 

KO BESEDE POBOZAJO 

Ilustrirala Tita Jenko 

Slika 89: Ko besede pobožajo 
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Osrednje raz tavisce Mestne knJlznlce Velenje 

Ustvarjeno doma 2025 

Ra tava lisko n igo čcnk In plakatov, ki so leta 2025 lzšll v alc ki dolini. 
Ra avo je pripravila Andrej Ažb r. 

Raz lava bo na ogled med 9. januarjem in 8. februarjem 2026. 

Slika 90: Ustvarjeno doma 2025 

:KNJIŽNICA ·-=· VELENJE 
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Če želimo zaposleni prepoznati, slediti in zadovoljevati potrebe in želje uporabnikov ter 

lokalne skupnosti, se moramo redno vključevati v procese izobraževanja in usposabljanja. 

Tako bomo lahko prispevali k uspešnemu razvoju knjižnice, njenih storitev in dejavnosti, krepili 

bralno kulturo, informacijsko in funkcionalno pismenost ter spodbujali vseživljenjsko učenje. 

Le z ustreznim znanjem, ki ga moramo nenehno nadgrajevati, lahko kakovostno in učinkovito 

služimo širšemu krogu (potencialnih) uporabnikov. Zato smo zaposleni v letu 2025 sledili 

smernicam in se udeležili izobraževanj, ki jih pripravljajo različne ustanove, predvsem Narodna 

in univerzitetna knjižnica, Inštitut informacijskih znanosti Maribor ter Učni center Mestne 

knjižnice Ljubljana. Prav tako dodatna usposabljanja in znanja v obliki seminarjev, simpozijev, 

tečajev in delavnic ponujajo Združenje splošnih knjižnic, Zveza bibliotekarskih društev, 

kompetenčni centri ter osrednje območne knjižnice, ki konstantno spremljajo razvoj na 

področju knjižničarstva. 

V letu 2025 smo se zaposleni udeležili 79 različnih vrst izobraževanj, od strokovnih, ki so v ožji 

povezavi z bibliotekarstvom (strokovne srede, podatkovne zbirke v knjižnici, knjižnica in 

starejši, izobraževanja za osebe s posebnimi potrebami, verodostojnost virov ipd.), do ostalih 

usposabljanj, predvsem na digitalnem področju, ki zagotavljajo, da smo vedno v koraku s 

trendi (elektronske baze podatkov, digitalna orodja v knjižnicah, varstvo osebnih podatkov, 

umetna inteligenca, iskanje in uporaba e-virov v knjižnicah ipd.). 

Pravilnik o bibliotekarskem izpitu določa večjo vlogo mentorja v knjižnici pri usposabljanju 

kandidata za bibliotekarski izpit. Strokovno usposabljanje traja od šestih mesecev do enega 

leta; za vsakega kandidata je potrebno pripraviti Dnevnik strokovnega usposabljanja ter ga 

usmerjati pri izbiri teme in izdelavi pisne naloge. Izvajamo tudi mentorstva študentom na 

študijski praksi in srednješolcem na obvezni praksi ali v sklopu obveznih izbirnih vsebin . . V 

proces dela uvajamo tudi javne delavce, tiste, ki pridejo k nam v okviru družbeno koristnega 

dela, študente, dijake in tiste, ki so napoteni na delo v knjižnico v sklopu različnih usposabljanj 

in rehabilitacij (Ruj, Novus, Ljudska univerza). 

Sodelavka je v letu 2025 zaključila izpopolnjevanje iz bibliotekarstva na Filozofski fakulteti v 

Ljubljani (ŠPIK-B) in opravila bibliotekarski izpit, kar je sicer tudi z zakonom predpisan pogoj za 

opravljanje strokovnega dela v knjižnici. 
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Slika 92: Predstavitev bibliotekarske naloge v Knjižnici Velenje 

Slika 93: Izobraževanje pravljičarjev 
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Knjižnica Velenje 

Slika 94: Knjižničarske olimpijske igre 
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INFORMATIKA 



12.1 Tehnologija RFID 
Tehnologijo RFID uporabljamo v vseh treh enotah Knjižnice. V Velenju imamo 3 izposojne 

avtomate in vračalnik, v Šoštanju in Šmartnem ob Paki pa izposojno ploščo, ki jo uporablja 

knjižničarka pri izposoji in vračanju gradiva. 

Slika 95: Izposoja gradiva 

lzplJSo~a 
gradiva 

12.2 Osebni računalniki 
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V Knjižnici je za uporabnike na voljo 20 osebnih računalnikov z dostopom do interneta, samo 

v enoti Velenje pa 16. Vsi računalniki imajo nameščen programski paket Microsoft Office. Za 

uporabo kataloga COBISS+ je namenjenih S računalnikov. 

Osebne računalnike lahko z vpisom uporabniškega imena in gesla uporabljajo le člani. 

Uporabniki, ki niso člani knjižnice in želijo uporabljati računalnike, lahko uporabljajo 

računalnik, kjer vpis uporabniškega imena ni potreben. Uporaba računalnikov je v Knjižnici 

brezplačna. V Knjižnici je omogočeno tiskanje s pomočjo Printbox-a, ki je samopostrežni kiosk 

za tiskanje, kopiranje in skeniranje in je na voljo na različnih lokacijah po Sloveniji. 
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V letu 2025 smo zaradi zastarelega operacijskega sistema izvedli zamenjavo devetih 

računalnikov. Ukrep je bil nujen za zagotavljanje varnega, stabilnega in nemotenega delovanja 

informacijskega sistema ter za ohranjanje ustrezne ravni storitev za uporabnike in zaposlene. 

-

Slika 96: Opremljeno delovno mesto v Knjižnici Šmartno ob Paki 

12.3 Brezžična omrežja v Knjižnici Velenje 
V Knjižnici Velenje se lahko uporabljajo štiri brezplačna brezžična omrežja: Eduroam, Libroam, 

Libnet in Knj-vel-jav. 

Eduroam (ang. education roaming) je mednarodna federacija brezžičnih omrežij za 

uporabnike iz izobraževalne in raziskovalne sfere. študenti, učenci, pedagogi, raziskovalci in 

drugi lahko uporabljajo vsako brezžično omrežje Eduroam v Sloveniji ali tujini in to ne glede 

na to, ali so v domači ustanovi ali v tujini. Prav tako je za knjižnice vzpostavljeno brezžično 

omrežje Libroam. 
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Brezžično omrežje KNJ-VEL-JAV je dostopno za vse uporabnike (prijava z javno dostopnim 

geslom), za člane knjižnice pa je dostopno brezžično omrežje Libnet, ki omogoča identifikacijo 

uporabnikov preko Cobiss podatkov. 

12.4 Spletna stran Knjižnice Velenje: 

https://www.knjiznica-velenje.si/ 

Spletna stran knjižnice Velenje www.knjiznica-velenje.si je lani zabeležila 6.9 K obiskov in 

11.531 ogledov strani. Večino dostopov na spletno stran knjižnice beležimo iz Slovenije (68 

%), ostali dostopi so zabeleženi predvsem iz sosednjih držav. 

Največ uporabnikov uporablja brskalnik Chrome (59 %), sledi Safari (19 %) Edge (9 %). 

Operacijski sistem, ki se uporablja za dostop do naše spletne strani, je v največji meri Android 

(51 %), Windows (24 %) ter iOS (22 %). Največ uporabnikov dostopa do spletne strani knjižnice 

preko telefona (72 %), računalnika (27 %) ter tablice (1 %). 

Slika 97: Spletna stran www.knjiznica-velenje.si 
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12.5 Spletna stran Prva berila: 

https://www.prvaberila.si/ 

21. septembra 2018 je bila otvoritev stalne zbirke Prvih beril. Ob tej priložnosti smo izdelali 

spletno stran www.prvaberila.si, ki ima dva glavna namena; prvi je spletna predstavitev zbirke 

Prvih beril in osnovna informacija o postavitvi v Knjižnici, drugi namen pa je spletna stran kot 

pripomoček pri vodenju po razstavi. V razstavišču se spletna stran lahko uporablja na ekranu 

na dotik. 

V času od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025 je bilo na spletni strani zabeleženih 1200 ogledov. 

Obiskanost spletne strani iz držav: Slovenija (1010 uporabnikov), ZDA (45 uporabnikov), 

Nemčija (19 uporabnikov), Hrvaška (15 uporabnikov), Češka (11 uporabnikov), Avstrija (6 

uporabnikov) ter ostali. 

r 

+ 

Podatki na z~mljevidu ©2026 Pogoji 

Slika 98: Aktivni uporabniki glede na državo 

DR ŽAVA 

Slovenia 
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Spletna stran je zabeležila največ ogledov med avgustom in oktobrom. 72 % obiskovalcev 

obišče spletno stran preko mobilnih naprav. Preko namiznega računalnika obišče spletno stran 

27 % ter preko tabličnega računalnika obišče spletno stran 1 % uporabnikov. 

Na spletni strani je največ zanimanja za strani Prva berila od Trubarja do danes ter Prva berila 

družine Marinšek, nato sledjo strani O zbirki, Marjan Marinšek, Prva berila z vsega sveta in 

Zanimivosti. 
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12.6 Spletna stran Šaleški biografski leksikon: 

http://saleskibiografskileksikon.si/ 

šaLe ŠKI BIOGfaFSKI LeKSIKOil 
Spletni b1ografsk1 leksikon občin Velenje, Šoštanj 1n Šmartno ob Pak, 

Hitro iskanje llčl 

ammmmmoommoemnmmmommouoma~anou 
Priimek Ime Leto rojstva ---- ---- Letosmnl Išči 

Slika 99: Spletna stran Šaleški biografski leksikon 

m ENO DEU 

DOMOV 

O PROJEKTU 

PIŠITE NAM 

Šaleški biografski leksikon si je v letu 2025 ogledalo 78.540 posameznih obiskovalcev preko 

120.902 obiskov. 

12.7 Družbena omrežja 

12.7.1 Facebook 

Knjižnica Velenje 
4.6K llkes • S.2K followers 

Slika 100: Facebook 

Naj vas v novem letu 
vodijo dobre misli in 

še boljše zgodbe. 

■ • §@dNid •• like O Message 

Na Facebooku imamo 5.224 sledilcev. Najbolj videne objave imajo od 4 do 8 tisoč ogledov. Čez 

celo leto povprečno 100.000 ogledov na mesec. Na podlagi demografske analize profilov 

imamo med sledilci 69 % oseb ženskega spola, 31 % moškega. 
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Preglednica 12: Odstotek sledilcev na Facebooku po starosti 

starost odstotek 

18-24 1,7% 

25-34 14,8 % 

35-44 32,0 % 

45-54 24,0% 

55-64 15,5% 

65+ 12,0% 

Največ sledilcev je iz Velenja (36,8 %), potem po vrsti iz Šoštanja (13 %), Ljubljane (7,2 %), 

Šmartnega ob Paki (2,4 %) in Celja (1,7 %). 

Večina sledilcev je iz Slovenije (94,4 %), nato iz Avstrije (1 %), Hrvaške (0,9 %), BiH (0,7 %), 

Nemčije (0,6 %). 

število zgodb (storyj) je bilo približno 160 na leto. 

Redno objavljamo dogodke v lokalnih skupinah (npr. Šoštanjčani, Šmartno - moj kraj). 

12.7.2 lnstagram 

Redno objavljamo tudi na lnstagramu knjižnice, kjer imamo 1.030 sledilcev. Na podlagi 

demografske analize profilov imamo med sledilci 71,4 % oseb ženskega spola, 28,6 % moškega. 

Preglednica 13: Odstotek sledilcev na lnstagramu po starosti 

starost odstotek 

13-17 0,2% 

18-24 2,3 % 

25-34 21,7 % 

35-44 34,1 % 

45-54 26,5 % 

55-64 12,4% 

65+ 2,9% 

Največ sledilcev je iz Ljubljane (24,3 %), potem po vrsti iz Velenja (18,3 %), Šoštanja (3,6 %), 

Maribora (3,2 %) in Slovenj Gradca (1,4 %). 

Večina sledilcev je iz Slovenije (91 %), nato iz Hrvaške (1,6 %), Srbije (1 %), Italije (0,9 %) in 

Avstrije (0,7 %). 

število zgodb (story) je približno enaka kot za fb, ker sta računa povezana. Objav imamo malo 

manj, okrog 50-60. 

143 



12.7.3 Linktree 

V začetku marca 2025 smo vzpostavili stran Linktree; tu so 

zbrane vse naše pomembnejše oz. koristne povezave in 

storitve. Linktree stran imamo izpostavljeno v opisu profila na 

družbenih omrežjih (fb in ig). Ciljna skupina so uporabniki, ki 

iščejo informacije po našem profilu ali ne-sledilci, ki jih zanima 

naša stran in "ponudba". 

ključniki: #kultura #promocija #knjižnice #branje #sodelovanje 

#mestnaobčinavelenje #otroci #mladi #odrasli #seniorji 

#knjige 

12.8 Mobilne aplikacije Knjižnice 

Za uspešno komunikacijo s Knjižnico so na voljo različne brezplačne aplikacije. Med najbolj 

pogosto uporabljenimi sta aplikaciji: 

• mCobiss, ki se uporablja za pregled izposojenega gradiva, podaljševanje roka izposoje, 

rezervacije ali naročanje gradiva, medknjižnično izposojo in člansko izkaznico; 

• eFollowr, ki se uporablja za pregled prireditev, ki se odvijajo v Knjižnici; z vpisom oz. 

skeniranjem QR kode si lahko uporabniki uredijo obveščanje o prireditvah in dogodkih, 

ki jih prejmejo preko potisnega sporočila na telefonu. 

Slika 101: Cobiss Ela 
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Prihodki so znašali 1.622.065,32 evrov, od tega je bilo nejavnih in tržnih prihodkov 86.314 

evrov (5,3 %). 

Javni prihodki so bili izvedeni pravočasno in v skladu s podpisanimi pogodbami z vsemi tremi 

občinami in ministrstvom za kulturo (nakup gradiva). 

Odhodki so znašali 1.587.344,61 evrov, od tega so stroški dela predstavljali 63 % vseh 

odhodkov. 

Preglednica 14: Primerjava odhodkov v EUR 

Primerjava odhodkov v EUR 2023 2024 2025 
Materialni stroški 127.879 214.872 191.013 

Programski stroški 276.876 242.897 283.815 

Tekoče vzdrževanje objektov 44.282 64.305 87.112 
Računalniške storitve 13.485 13.670 15.692 

Drugi odhodki 45.937 21.903 2.593 

Stroški dela (zaposleni) 955.756 933.830 1.007.120 

Skupaj odhodki 
,, 

1.464.215 1.491.477 1.587.345 

Javni zavod Knjižnica Velenje je na dan 31. 12. 2025 v poslovnem rezultatu prikazal presežek 

prihodkov nad odhodki v višini 34.710,65 evrov. 

Na osnovi priporočil iz Poročila o notranji reviziji za leto 2023, z dne 4.9. 2024, je potrebno 

zagotoviti zadostne vire za sredstva, ki so prejeta v upravljanje od ustanovitelja. V odzivnem 

poročilu Knjižnice Velenje z dne 5. 12. 2024, se je Knjižnica Velenje zavezala, da bo v dogovoru 

z ustanoviteljem sprejela program ukrepov, da se v naslednjih letih zagotovijo zadostni viri za 

ta sredstva. V skladu z Računovodskim poročilom javnega zavoda Knjižnica Velenje na dan 31. 

12. 2025 se oblikuje predlog, da se zagotovi razporeditev sredstev v višini 22.739,18 evrov na 

konto 980 - Sredstva prejeta v upravljanje in se s tem zagotovi pokritje primanjkljaja iz 

preteklih let. 

Čisti presežek leta 2025 je v višini 11.971,47 evrov. 

Finančno poslovanje Knjižnice Velenje je bilo v letu 2025 stabilno. 
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V letu 2025 je bilo investicijsko vloženih sredstev v osnovna sredstva Knjižnice Velenje 62.392 

evrov, investicije v prostore in opremo v zgradbi Centra NOVA, katerih lastnik je Mestna občina 

Velenje, pa so znašale 43.193 evrov. Nakup drobnega inventarja je znašal 5.183 evrov, za 

nakup knjig in ostalega gradiva smo namenili 136.369 evrov. 

Zaradi vandalizma smo morali zamenjati okno na domoznanskem oddelku, ob zamenjavi smo 

vzpostavili tudi boljše prezračevalne pogoje v oddelku. Izvedli smo zamenjavo poda na 

domoznanskem oddelku. Zamenjali smo mize in stole v preddverju, čitalniškem delu, 

pisarniške stole na izposoji in v poslovnem delu. Pri vzdrževanju objekta center NOVA smo bili 

odvisni od pripravljenosti in dobre volje upravnika (in večinskega lastnika objekta). Med letom 

so končno usposobili panoramsko dvigalo in ga nekoliko očistili. Zaradi večkratnega servisa 

službenega avtomobila in pričakovanih še večjih stroškov za njegovo popravilo, smo se odločili, 

da iz lastnih sredstev izvedemo zamenjavo avtomobila enake znamke. 

Slika 102: Novi stoli za zaposlene Slika 103: Ležalniki 
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Slika 104: Novi sedeži v časopisni čitalnici 

Slika 105: Nove mize na oddelku za odrasle 
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Slika 106: Menjava poda na domoznanskem oddelku 

Slika 107: Zaposleni pri menjavi poda v domoznanskem oddelku 
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Slika 108: Menjava okna v domoznanskem oddelku 

Slika 109: Senčila na domoznanskem oddelku 
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Slika 110: Čiščenje zunanjega dvigala 
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V letu 2025 je bilo na dan 31. 12. 2025 v Knjižnici Velenje zaposlenih (z različnim statusom) 

skupaj dvaintrideset delavcev, od tega šestindvajset delavcev za nedoločen čas, trije za 

določen čas in trije preko programov javnih del. 

V letu 2025 ni bilo upokojitev. 

Dolgotrajno sta bila v bolniškem staležu dva delavca, zato smo zaposlili za določen čas dve 

delavki. 

Oblika zaposlitve po delovnih nalogah je predstavljena v spodnji preglednici. 

Preglednica 15: Delavci knjižnice, ki so v rednem delovnem razmerju10 

delavci, ki tehnični 

opravljajo delavci in uprava, 

knjižničarska informatiki, administrativni in 

dela javni delavci finančni delavci SKUPAJ 

redno zaposleni za nedoločen čas s 

polnim delovnim časom 18 o 4 22 

zaposleni za nedoločen čas s krajšim 

delovnim časom 4 o o 4 

redno zaposleni za določen čas s 

polnim delovnim časom 2 o 1 3 

zaposleni za določen čas s krajšim 

delovnim časom o o o o 

SKUPAJ 24 o 5 29 

zaposleni preko javnih del 3 3 

SKUPAJ 24 3 5 32 

10 število oseb na dan 31. 12. 2025 
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Slika 111: Vabilo na 'Okrogle' v letu 2025 
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Slika 112: Velenjski knjižničarji v Knjižnici Šmartno ob Paki 

Slika 113: Ekskurzija v goriško knjižnico 
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" ZAKLJUCEK 
Knjižnica predstavlja fizični in virtualni prostor učenja, prireditev, srečevanj, informacijsko 

središče lokalne skupnosti, prostor druženja in socialnega mreženja ter demokratičnega 

sooblikovanja družbe. S pestro in kakovostno ponudbo knjižničnega gradiva in kulturnih, 

izobraževalnih ter prostočasnih dejavnosti in prireditev knjižnica vplivamo na kakovost 

življenja posameznika in družbe. 

V programu za leto 2025 smo si zadali naslednje cilje: 

nemoteno izvajanje osnovne dejavnosti, tj. koordinacija knjižnične dejavnosti na 
območju delovanja Knjižnice v občinah Velenje, Šoštanj in Šmartno ob Paki; 
nadaljnje zviševanje stopnje kakovosti in neposrednega stika s člani in uporabniki 
Knjižnice in oblikovanje še bolj kakovostne knjižnične storitve; 
ohranjanje že ustaljenih prireditev in bibliopedagoških dejavnosti v Knjižnici; 
okrepljeno povezovanje z vsemi javnimi kulturnimi, vzgojno-izobraževalnimi in 
socialnimi ustanovami v lokalnem okolju ter civilno družbenimi organizacijami in 
posamezniki z namenom uresničevanja ciljev razvoja lokalnih skupnosti knjižničnega 
območja in 
ohranjanje finančne in kadrovske stabilnosti Knjižnice. 

Ocenjujemo, da smo pri vseh temeljnih ciljih bili zelo uspešni, o čemer pričajo tako 

kvantitativni kot kvalitativni kazalci iz tega poročila. Finančno poslovanje je bilo vseskozi 

nadzorovano in obvladano kljub težavam z upravnikom objekta Center NOVA v Velenju in 

višjih obveznosti Knjižnice Velenje pri sofinanciranju skupnih delov objekta, pa tudi zaradi 

podražitev vseh dobrin in dviga materialnih stroškov ter plač. 

Knjižnica seveda vsako leto še posebej nameni pozornost mnogim dogodkom in projektom, ki 

so povezani s knjigo, bralno pismenostjo in bralno kulturo. 

Za Knjižnico je eno najplodovitejših založniško-izdajateljskih let. Izdali smo kar devet publikacij, 

s katerimi smo dosegli po eni strani zelo široko sodelovanje s pripravljavci vsebin za 

publikacije, po drugi strani pa s svojimi vsebinskimi prispevki bogatili knjižno pestrost v Dolini, 

posebej na domoznanskem področju. 

Knjižnica Velenje je tudi članica združenja splošnih knjižnic, v katero je združeno vseh 58 

slovenskih splošnih knjižnic. Strokovni delavci Knjižnice Velenje smo člani Društva 

bibliotekarjev Celje (DBC), ki je prostovoljna, samostojna in nepridobitna strokovna 

organizacija bibliotekarjev in knjižničarjev na celjskem pokrajinskem območju. DBC je del 

Zveze bibliotekarskih društev Slovenije (ZBDS), ki povezuje knjižničarje iz vseh tipov knjižnic 

Slovenije. 

Za Knjižnico je izjemno pomembno, da je njeno delovanje opaženo v vseh treh lokalnih 

skupnostih. Naziv »branju prijazna občina«, s katerim se ponašata Mestna občina Velenje in 

Občina Šoštanj, je dovolj dober kazalnik rezultatov (tudi) našega dela. Kot najbolj obiskana 

kulturna ustanova smo največji gradnik kulturnega dogajanja v okolju, kjer delujemo. Z 

izkazanim zaupanjem družbenega okolja v naše delo, ki smo ga krepili tudi v letu 2025, gradimo 

našo smer v prihodnost. Ohrabruje nas priznavanje našega dela s strani zunanjega okolja, pri 
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našem notranjem delu pa nas še bolj vodi ambicija po vključevanju posameznikov v skupnost, 

spodbujanje aktivne drže državljanstva ter naša splošno človeška in strokovna radovednost. 

Slika 114: Koliko knjig je v naši novoletni smreki? 

8!fU>t 9SU :.10/\08pQ 
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PRILOGE 

Priloga 1: Prireditve 

Priloga 2: Razstave 

Priloga 3: Bibliopedagoška dejavnost 

Priloga 4: Izobraževanje zaposlenih 

Priloga 5: Zapisnik o popisu inventurne komisije za popis virov sredstev in nematerialnih vrednosti 

Priloga 6: Zapisnik o popisu inventurne komisije za popis osnovnih sredstev 

Priloga 7: Računovodsko poročilo za javni zavod Knjižnica Velenje na dan 31. 12. 2025 

Priloga 8: Finančno poročilo za leto 2025 

Priloga 9: AJPES, Podatki iz letnega poročila za obdobje l. l. 2025 - 31. 12. 2025 

Priloga 10: Izjava o oceni notranjega nadzora javnih financ 

Priloga 11: Obračun davka od dohodkov pravnih oseb 

Priloga 12: Obseg sredstev za delovno uspešnost 
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zap. 
datum NAZIV DOGODKA vrsta prireditve obisk VE 

obisk obisk 
Nosilec 

št. šo ŠM 

1. 
od 8.9.2024 

Odprimo knjige: bralna značka za odrasle 
bralno-spodbujevalni Metka Pivk Srdič, Brina Zabukovnik 

do 23.4.2025 projekt za odrasle Jerič 

2. 06.01.2025 Knjižni sejem sejem 10 Marjetka Blatnik, Tamara Čujež 

3. 06.01.2025 Pogovorna skupina: šmartnice srečanje 8 Maja Praprotnik 

4. 07.01.2025 Hospickafe: Ati kje si? srečanje 9 Brina Zabukovnik Jerič 

5. 08.01.2025 Bralna urica bralni krožek Edita Prah Šincek 

6. 08.01.2025 Ura pravljic pravljične ure 11 Vesna Gaber Podhovnik 

7. 09.01.2025 Moč branja bralni klub za odrasle 10 Brina Zabukovnik Jerič, Andreja Kac 

8. 09.01.2025 Pravljična joga ura pravljic 7 Marjetka Blatnik 

9. 09.01.2025 Srečanje članov Gobarskega društva Marauh Velenje srečanje 7 Brina Zabukovnik Jerič 

10. 13.01.2025 Bralni čajanki bralni krožek 20 Špela Mlinar 

11. 14.01.2025 Slepa grofica 
predstavitev knjige in 

10 Brina Zabukovnik Jerič 
IDOl!OVOr 

12. 14.01.2025 
Barbara Kelher: V objemu divjega zahoda: !konični 

potopisno predavanje 43 Marjetka Blatnik, Tamara Čujež 
nacionalni parki Amerike 

13. 15.01.2025 Pravljična loga IPravljične ure Edita Prah Šincek 

14. 15.01.2025 Upanje za otroke Afrike 
potopisno predavanje 

11 Metka Pivk Srdič 
in predstavitev društva 

15. 16.01.2025 Pravljična joga za otroke pravljična joga 11 Edita Prah Šincek 

16. 16.01.2025 Predstavitev enaindvajsete številke Šaleških razgledov predstavitev knjige 30 David Vidmar čeru 

17. 
Od 20.1. do 

24. 1.2025 
Teden pisanja z roko: Zelena abeceda otroške delavnice 50 Vesna Gaber Podhovnik 

18. 20.01.2025 Pogovorna skupina: šmartnice srečanje 7 Maja Praprotnik 

19. 20.01.2025 
Pravljična ustvarjalnica ob tednu pisanja z roko: Zelena otroške delavnice, 

26 Vesna Gaber Podhovnik 
abeceda pravljične ure 

20. 21.01.2025 Albanske pravljice pravljične ure 10 Brina Zabukovnik Jerič 

21. 21.01.2025 Rodoslovno srečanje srečanje 13 Brina Zabukovnik Jerič 

22. 22.01.2025 
Prav in narobe v vzgoji - miti, resnice in dileme 

predavanje 7 Brina Zabukovnik Jerič 
starševstva 

23. 22.01.2025 Ura pravljic pravljične ure 11 Vesna Gaber Podhovnik 

24. 25.01.2025 Vsi kupujemo, vsi prodajamo sejem 15 Frank Špiler 

25. 27.01.2025 
Milena Miklavčič : Ogenj, rit in kače niso za igrače, 5. 

predstavitev knjige 17 Brina Zabukovnik Jeri č 
del : Lučki ne in drul!e zl!odbe 

26. 28.01.2025 Zeliščarna s rečanje o Brina Zabukovnik Jerič 

27. 29.01.2025 Pravljična angleščina ura pravljic 10 Vesna Mihelak 

28. 29.01.2025 
Srce zahteva komunikacijo s stvarstvom: 2. del 

predavanje 15 Brina Zabukovnik Jerič 
predavanja na temo srca 

29. 30.01.2025 Sončni žarek Nina Mav Hrovat: Odprejo se vrata spletni bralni klub 9 Stanka Ledinek 

30. 
od 8.9.2024 

Odprimo knjige: bralna značka za odrasle 
bralno-spodbujevalni 

do 23.4.2025 oroiekt za odrasle 

31. 03.02.2025 Knjižni sejem sejem 15 Marjetka Blatnik, Tamara Čujež 

32. 03.02.2025 Pogovorna skupina: šmartnice srečanje Maja Praprotnik 

33. 03.02.2025 Benetke filmski večer 6 Brina Zabukovnik Jerič 

34. 04.02.2025 Bralna urica bralni krožek Edita Prah Šincek 

35. 04.02.2025 Cool knjiga te izziva: si upaš bit' sam svoj? 
bralni krožek za 

25 Andreja Kac, Vesna Mihelak 
najstnike 

36. 04.02.2025 Albanske pravljice pravljične ure 9 Brina Zabukovnik Jerič 

37. 04.02.2025 Predstavitev 21. številke Šaleških razgledov Šaleški razgledi v živo 20 David Vidmar čeru 

38. 05.02.2025 Ura pravljic pravljične ure 12 Vesna Gaber Podhovnik 

39. 06.02.2025 Pravljična joga ura pravljic 15 Marjetka Blatnik 

40. 06.02.2025 Srečanje članov Gobarskega društva Marauh Velenje srečanje 8 Brina Zabukovnik Jerič 



zap. 
datum NAZIV DOGODKA vrsta prireditve obisk VE 

obisk obisk 
Nosilec 

št. ŠO ŠM 

41. 07.02.2025 Srebrne igre 1984: 40 obletnica zimskih 01 v Sarajevu otvoritev razstave 60 Drago Martinšek 

42. 08.02.2025 Pesniki berejo pesnike literarni dogodek 11 Brina Zabukovnik Jerič 

43. 10.02.2025 Bralni čajanki bralni krožek 20 Špela Mlinar 

44. 10.02.2025 Ekslibrisi Saše Šantla otvoritev razstava 11 Brina Zabukvonik Jerič 

45. 11.02.2025 Gana potopisno predavanje 25 Marjetka Blatnik 

46. 12.02.2025 Pravljična Joga pravljične ure 15 Vesna Mihelak 

47. 12.02.2025 Darja Fišer: Dafko išče svoj jaz predstavitev knjige 20 Brina Zabukovnik Jerič 

48. 13.02.2025 četrtkova peta : Nekoga moraš imeti rad ustvarjalnica 10 Marjetka Blatnik 

49. 13.02.2025 Pravljična joga za otroke pravljična joga s Maja Praprotnik 

so. 13.02.2025 Otok Rodrigez v Indijskem oceanu z obiskom Mavricija 
potopisno predavanje 

28 Metka Pivk Srdič 
in predstavitev društva 

51. 14.02.2025 lzmenjevalnica semen projekt 13 Brina Zabukovnik Jerič 

52. 17.02.2025 Pogovorna skupina: šmartnice srečanje 10 Maja Praprotnik 

53. 17.02.2025 Počitniška ustvarjalna delavnica: Pisana kapa otroške delavnice 16 Vesna Gaber Podhovnik 

54. 18.02.2025 Albanske pravljice pravljične ure 11 Brina Zabukovnik Jerič 

55. 18.02.2025 Rodoslovno srečanje 
srečanje, predstavitev 

20 Brina Zabukovnik Jerič 
knjige 

56. 18.02.2025 Borut Korun: Slovenci: naši davni predniki predstavitev knjige 22 Marjetka Blatnik, Tamara Čujež 

57. 18.02.2025 O Šmarčanih malo drugače : Miran Šumečnik pogovor 15 Maja Praprotnik 

58. 19.02.2025 Ura pravljic pravljične ure 19 Vesna Gaber Podhovnik 

59. 21.02.2025 Zimske Robo počitnice delavnica za otroke 13 Maja Praprotnik 

60. 21.02.2025 Jožef Krajnc In sistem avstrijskega splošnega zasebnega prava predstavitev knjige 20 David Vidmar Čeru 

61. 22.02.2025 Vsi kupujemo, vsi prodajamo sejem 12 Frank Špiler 

62 . 24.02.2025 Waldorfska pedagogika - pedagogika za življenje predavanje 9 Brina Zabukovnik Jerič 

63. 25.02.2025 Zeliščarna srečanje 4 Brina Zabukovnik Jerič 

64. 25.02.2025 Gustav Šilih: Kratka proza, pesmi in dramatika predstavitev knjige 55 Brina Zabukovnik Jerič 

65. 26.02.2025 Pravljična angleščina ura pravljic 11 Vesna Mihelak 

66. 26.02.2025 Naravno do zdravega srca in ožilja predavanje 13 Brina Zabukovnik Jerič 

67. 27.02.2025 Filmoljubci filmska značka za mlade 10 Andreja Kac 

68. 27.02.2025 Sončni žarek spletni bralni klub 10 Stanka Ledinek 

69. 27.02.2025 Magična Indija potopisno predavanje 29 Metka Pivk Srdič 

70. 
od 8.9.2024 

Odprimo knjige: bralna značka za odrasle 
bralno-spodbujevalni 

do 23.4.2025 1 projekt za odrasle 

71. 03.03.2025 Knjižni sejem sejem 15 Marjetka Blatnik, Tamara Čujež 

72. 03.03.2025 
Jasmina Jerant: Primer: Anhovo: med azbestom, predstavitev knjige in 

15 Brina Zabukovnik Jerič 
odoadki razvolem in zdravstveno krizo otvoritev razstave 

73. 04.03.2025 Albanske pravljice pravljične ure 10 Brina Zabukovnik Jerič 

74. 04.03.2025 Ivana Vatovec: Melodije vijolic predstavitev knjige 15 Brina Zabukovnik Jerič 

75. 05.03.2025 Bralna urica bralni krožek Edita Prah Šincek 

76. 05.03.2025 Ura pravljic pravljične ure 13 Vesna Gaber Podhovnik 

77. 05.03.2025 Pravljični večer za odrasle pravljični večer 58 Metka Pivk Srdič 

78. 06.03.2025 Melodije cvetja 2025 otvoritev razstave 25 Brina Zabukovnik Jerič 

79. 06.03.2025 Srečanje članov Gobarskega društva Marauh Velenje srečanje 10 Brina Zabukovnik Jerič 

80. 10.03.2025 Bralni čajanki bralni krožek 15 Špela Mlinar 



zap. 
datum vrsta prireditve obisk VE 

obisk obisk 
Nosilec 

št. 
NAZIV DOGODKA šo ŠM 

81. 10.03.2025 Pogovorna skupina: Šmartnice srečanje 9 Maja Praprotnik 

82. 11.03.2025 Hospickafe: Na začetku je težko pomisliti na konec pogovor 24 Brina Zabukovnik Jerič 

83. 12.03.2025 Pravljična joga pravljične ure Edita Prah Šincek 

84. 12.03.2025 Fabulln izbor -Ana Schnabl: September predstavitev knjige 12 Brina Zabukovnik Jerič 

85. 12.03.2025 Okrogla miza: Pokojninska reforma okrogla miza 30 Drago Martinšek 

86. 13.03.2025 Moč branja bralni klub za odrasle 13 Brina Zabukovnik Jerič, Andreja Kac 

87. 13.03.2025 četrtkova peta ustvarjalnica 9 Marjetka Blatnik 

88. 13.03.2025 Pravljična joga za otroke pravljična joga 11 Maja Praprotnik 

89. 13.03.2025 Kolesarska pot po Italiji in Malti potopisno predavanje 28 Metka Pivk Srdič 

90. 17.03.2025 Otroška ustvarjalna delavnica: Darilo za mamico otroške delavnice 13 Vesna Gaber Podhovnik 

91. 17.03.2025 
Hrana za možgane: kako poskrbeti za svoje možgane, 

predavanje so Brina Zabukovnik Jerič 
da bodo ostali zdravi in aktivni 

92. 18.03.2025 Rodoslovno srečanje srečanje 15 Brina Zabukovnik Jerič 

93. 18.03.2025 Marija in Andrej Štremfelj: Moč noči je v svetlobi zvezd predstavitev knjige 42 Marjetka Blatnik, Tamara Čujež 

94. 19.03.2025 Ura pravljic pravljične ure 15 Vesna Gaber Podhovnik 

95. 19.03.2025 Tomaž Mihelič: 33: to ni še ena knjiga o Caminu predstavitev knjige 120 Brina Zabukovnik Jerič 

96. 20.03.2025 Pravljična joga ura pravljic 3 Tamara Čujež 

97. 25.03.2025 Zeliščarna srečanje 3 Brina Zabukovnik Jerič 

98. 25.03.2025 Maja Lukanc in Matej Čemažar : Kirgizistan in Kazahstan potopis 27 Marjetka Blatnik, Tamara Čujež 

99. 26.03.2025 Pravljična angleščina ura pravljic 7 Vesna Mihelak 

100. 26.03.2025 Naravno in celostno nad težave z dihali predavanje 17 Brina Zabukovnik Jerič 

101. 27.03.2025 Cool knjiga te izziva: si upaš bit' sam svoj? 
srečanje bralnega 

10 Andreja Kac, Vesna Mihelak 
krožka 

102. 27.03.2025 Sončni žarek: Camino spletni bralni klub 9 Stanka Ledinek 

103. 27.03.2025 Japonska potopisno predavanje 40 Metka Pivk Srdič 

104. 29.03.2025 Vsi kupujemo, vsi prodajamo sejem 15 Frank Špiler, David Vidmar čeru 

105. 31.03.2025 
Rok Urbanc: Predstavlja umetna Inteligenca (UI) svetlo 

predavanje 60 Brina Zabukovnik Jerič 
ali temno prihodnost? 

106. 
od 8.9.2024 

Odprimo knjige: bralna značka za odrasle 
bralno-spodbujevalni 

do 23.4.2025 projekt za odrasle 

107. 01.04.2025 Bralna urica bralni krožek Edita Prah Šincek 

108. 01.04.2025 Albanske pravlj ice pravljične ure 12 Brina Zabukovnik Jerič 

109. 01.04.2025 
Hospickafe: Dar življenja, pogovor z Martinom 

pogovor 185 Brina Zabukovnik Jerič 
Golobom 

110. 02.04.2025 Andersenova pravljična ura 
pravljične ure, 

17 Vesna Gaber Podhovnik 
ustvarialne delavnice 

111. 03.04.2025 Pravljična joga ura pravljic s Tamara Čujež 

112. 03.04.2025 Mitja Velikonja: Ukrajinske vinjete predstavitev knjige 7 Drago Martinšek 

113. 03.04.2025 Srečanje članov Gobarskega društva Marauh Velenje srečanje 9 Brina Zabukovnik Jerič 

114. 07.04.2025 Knjižni sejem sejem 15 Marjetka Blatnik, Tamara Čujež 

115. 07.04.2025 Bralni čajanki bralni krožek 7 Špela Mlinar 

116. 07.04.2025 Prometni znaki na moji šolski poti otvoritev razstave 80 Drago Martinšek 

117. 08.04.2025 V spomin in zahvalo otvoritev razstave 100 Brina Zabukovnik Jerič 

118. 09.04.2025 Pravljična joga pravljične ure Edita Prah Šincek 

119. 10.04.2025 Pravljična joga za otroke pravljična joga 6 Maja Praprotnik 



zap. 
datum NAZIV DOGODKA vrsta prireditve obisk VE 

obisk obisk 
Nosilec 

št. šo ŠM 

120. 10.04.2025 
Mateja Mazgan Senegačnik : Suzi in Nejko raziskujeta predstavitev sllkanlce 

10 Marjetka Blatnik 
jamo Huda luknja In pravljična ura 

121. 10.04.2025 S konji v sibirsko šambalo potopis 30 Metka Pivk Srdič 

122. 11.04.2025 Noč knjige za najstnike dogodivščina 20 
Brina Zabukovnik Jerič, Metka Pivk 

Srdič Andreja Kac Damjana Kosi 

123. 14.04.2025 Pogovorna skupina : šmartnice srečanje 9 Maja Praprotnik 

124. 14.04.2025 Ustvarjalna delavnica: Pisani pirhi otroške delavnice 8 Vesna Gaber Podhovnik 

125. 14.04.2025 
Naravne oblike gibanja: zakaj so šole v naravi z vidika 

predavanje 3 Brina Zabukovnik Jerič 
Waldorfske oeda202ike oomembne? 

126. 15.04.2025 Barbara Slamek: Pomen ustnega zdravja 
predavanje Društva 

30 Marjetka Blatnik 
Sončnica 

127. 15.04.2025 Rodoslovno srečanje srečanje 15 Brina Zabukovnik Jerič 

128. 16.04.2025 
Grem na svoje! : pogovor o možnostih življenja v 

predavanje 16 Metka Pivk Srdič, Andreja Kac 
skuonosti 

129. 16.04.2025 Ura pravljic pravljične ure 9 Vesna Gaber Podhovnik 

130. 17.04.2025 Moč branja bralni klub za odrasle 15 Brina Zabukovnik Jerič, Andreja Kac 

131. 17.04.2025 četrtkova peta : Košarica za pirhe ustvarjalnica 10 Marjetka Blatnik 

132. 22 .04.2025 Lahko branje za bistri um: World cafe srečanje 15 
Brina Zabukovnik Jerič, Metka Pivk 

Srdič Andreja Kac 

133. 22.04.2025 Zeliščarna srečanje 5 Brina Zabukovnik Jerič 

134. 22.04.2025 
Šaleški Jamarski Klub Podlasica Topolšica : Raziskovanje 

potopisno predavanje 7 Marjetka Blatnik 
oo Kamniško-Savinjskih Aloah 

135. 22.04.2025 Noč knjige 2025 literarni dogodek 16 Maja Praprotnik 

136. 23.04.2025 Pravljična angleščina ura pravljic 11 Vesna Mihelak 

137. 23.04.2025 Pljuča zahtevajo komunikacijo s stvarstvom predavanje 11 Brina Zabukovnik Jerič 

138. 23.04.2025 
Zaključek Bralne značke za odrasle in pogovor z 

pogovor 50 
Brina Zabukovnik Jerič, Metka Pivk 

Matjažem Lunačkom Srdič 

139. 24.04.2025 
Druženje z avtorico Darjo Arh Centrih ob izidu slikanice 

predstavitev knjige 19 Maja Praprotnik 
Lilijina zmaga 

140. 24.04.2025 Sončni žarek: Jutranji opoji (Matjaž Lunaček) spletni bralni klub 10 Stanka Ledinek 

141. 26.04.2025 Vsi kupujemo, vsi prodajamo sejem 15 Frank Špiler, David Vidmar čeru 

142. 05.05.2025 Bralni čajanki bralni krožek 18 Špela Mllnar 

143. 05.05.2025 Knjižni sejem sejem 15 Marjetka Blatnik, Tamara Čujež 

144. 05.05.2025 Taddea Miklavin: Nemirne noge predstavitev knjige 60 Brina Zabukovnik Jerič 

145. 06.05.2025 Albanske pravljice pravljične ure 8 Brina Zabukovnik Jerič 

146. 06.05.2025 Bojan Glavač : Velenjske zgodbe 3 predstavitev knjige 100 Drago Martinšek 

147. 07.05.2025 Pravljična angleščina ura pravljic 8 Vesna Mihelak 

148. 07.05.2025 Rozalija Rovšnik Kovač: Zate predstavitev knjige 30 Brina Zabukovnik Jerič, Andreja Kac 

149. 08.05.2025 Pravljična joga ura pravljic 10 Marjetka Blatnik 

150. 08.05.2025 Filmoljubcl srečanje za mlade 9 Andreja Kac 

151. 08.05.2025 Srečanje članov Gobarskega društva Marauh Velenje srečanje 10 Brina Zabukovnik Jerič 

152. 08.05.2025 Gruzija: dežela sonca, vina in gora potopis 32 Metka Pivk Srdič 

153. 09.05.2025 Bralna urica bralni krožek Edita Prah Šincek 

154. 09.05.2025 Petek v mestu: Ustvarjalna dogodivščina drugo 40 Vesna Mihelak, Damjana Kosi 

155. 15.05.2025 Tajna skladišča orožja v letih 1990-1991 
pogovor in otvoritev 

razstave 
85 Drago Martinšek 

156. 19.05.2025 Pogovorna skupina: šmartnice srečanje Maja Praprotnik 

157. 20.05.2025 Rodoslovno srečanje srečanje 10 Brina Zabukovnik Jerič 

158. 21.05.2025 Pravljična joga pravljične ure Edita Prah Šincek 



zap. 
datum NAZIV DOGODKA vrsta prireditve obisk VE 

obisk obisk 
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št. šo ŠM 

159. 21.05.2025 Kako poskrbeti za vitalnost sklepov? predavanje 18 Brina Zabukovnik Jerič 

160. 22.05.2025 Pravljična joga za otroke pravljična joga 5 Maja Praprotnik 

161. 22.05.2025 četrtkova peta: Satje, raj za čebelice ustvarjalnica 8 Marjetka Blatnik 

162. 22.05.2025 
Boža Božena Lesjak: če kuhamo prave besede, dobimo 

predstavitev knjige 120 Brina Zabukovnik Jerič 
okus oo dobrem 

163. 26.05.2025 Pravljična ustvarjalnica: O povodnem možu 
pravljične ure, otroške 

5 Vesna Gaber Podhovnik 
delavnice 

164. 28.05.2025 Ura pravljic- zaključek sezone pravljične ure 4 Vesna Gaber Podhovnik 

165. 28.05.2025 
En miren večer v družbi patra Karla Gržana ter dr. 

pogovor 210 Brina Zabukovnik Jerič 
Uroša Lipuščka 

166. 29.05.2025 Zaključek Cool knjige in Filmoljubcev srečanje za najstnike 7 Andreja Kac, Vesna Mihelak 

167. 29.05.2025 Sončni žarek: Hana (Alena Mornštajnova) spletni bralni klub 8 Stanka Ledinek 

168. 29.05.2025 Franjo Jurovič: O kitarah, ki so nam zvok barvale pol stoletja 
predavanje, glasbeni 

60 Brina Zabukovnik Jerič do•odek 

169. 30.05.2025 Zaključek Bralne značke v lahkem branju srečanje 90 Metka Pivk Srdič, Andreja Kac 

170. 31.05.2025 Vsi kupujemo, vsi prodajamo sejem 15 Frank Špiler 

171. 
30. 6. -4. 7. 

Poletni robo kamp delavnice za otroke 10 Brina Zabukovnik Jerič 
2025 

172. 
7.- 11. 7. 

Poletni robo kamp delavnice za otroke 12 Brina Zabukovnik Jerič 
2025 

173. 
14. -16. 7. 

Poletni robo kamp 
2025 

delavnice za otroke 6 Brina Zabukovnik Jerič 

174. 
18. -22. 8. 

Poletni robo kamp 
2025 

delavnice za otroke 7 Brina Zabukovnik Jerič 

175. 
28. 7. -1. 8. 

Poletni robo kamp 
2025 

delavnice za otroke 15 Maja Praprotnik 

176. 02.06.2025 Knjižni sejem sejem 15 Marjetka Blatnik, Tamara Čujež 

177. 02 .06.2025 Zgodbe v glini otvoritev razstave 75 
Brina Zabukovnik Jerič, Drago 
Martinšek 

178. 05.06.2025 Medgeneracijsko druženje izlet 18 
Brina Zabukovnik Jerič, Metka Pivk 
Srdič Andreja Kac Stanka Ledinek 

179. 05.06.2025 
David Stegu: V objemu dežele: vtisi po prehojeni predstavitev knjige in 

10 Brina Zabukovnik Jerič 
Slovenski planinski poti potopisno predavanie 

180. 09.06.2025 Bralni čajanki bralni krožek 50 Špela Mlinar 

181. 10.06.2025 Mlade besede 2025 predstavitev knjige 35 Brina Zabukovnik Jerič 

182. 11.06.2025 Odkrivaj, sodeluj, raziskuj: občanska znanost v Sloveniji 
predavanje in otvoritev 
razstave 

5 Brina Zabukovnik Jerič 

183. 16.06.2025 Pogovorna skupina: šmartnice srečanje 8 Maja Praprotnik 

184. 28.06.2025 Vsi kupujemo, vsi prodajamo knjižni sejem 12 Frank Špiler 

185. 02.07.2025 Poletna pravljična joga zabavna sreda 19 Andreja Kac 

186. 03.07.2025 Srečanje članov Gobarskega društva Marauh Velenje srečanje 7 Brina Zabukovnik Jerič 

187. 07.07.2025 Bralni čajanki bralni krožek 15 Špela Mlinar 

188. 09.07.2025 Bralne urice bralni krožek Edita Prah Šincek 

189. 09.07.2025 Morska dogodivščina zabavna sreda 30 Vesna Gaber Podhovnik 

190. 16.07.2025 Zabavna sreda s Kristjanom Kristalkom zabavna sreda 25 Vesna Mihelak 

191. 23.07.2025 štumfkožerka: predstavitev pravljice z ustvarjalnico zabavna sreda 13 Vesna Gaber Podhovnik 

192. 24.07.2025 Nacionalni parki ZDA potopis 22 Metka Pivk Srdič 

193. 25.07.2025 
Dopoldansko srečanje za otroke: Vitamin D in zdrave zdravilna pripovedka in 

24 Marjetka Blatnik, Tamara Čujež 
kosti telovadba za otroke 

194. 30.07.2025 Igrajmo se skupaj zabavna sreda 22 Špela Mlinar 

195. 31.07.2025 Alfi Nipič: Ostal bom muzikant 
predstavitev knjige z 

90 Brina Zabukovnik Jerič 
1 l(lasbenlm nastopom 

196. 04.08.2025 Bralni čajanki bralni krožek 15 Špela Mlinar 

197. 06.08.2025 Naredimo si zeliščni šopek zabavna sreda 25 Brina Zabukovnik Jerič 

198. 07.08.2025 Moč branja: Beremo pod krošnjami bralno srečanje 12 Brina Zabukovnik Jerič, Andreja Kac 

199. 12.08.2025 Poletje na travniku 
poletje na travniku s 

80 Vesna Mihelak 
Kniižnico Velenie 



zap. 
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200. 13.08.2025 Poletno ustvarjanje zabavna sreda 20 Vesna Mihelak 

201. 20.08.2025 Druženje s Tačkami pomagačkam i zabavna sreda 30 Brina Zabukovnik Jerič 

Literarno-glasbeni večer z Mefom: predstavitev knjige 

202. 26.08.2025 
Drago Mislej Mef: Naših sanj vam pa ne damo in dveh 

literarni-glasbeni večer 110 Drago Martinšek 
knjigozvočnlc Ljubljanska 45 in Novele ALI Drago Mislej 

Mef predstavlja dve knjigozvočnici in eno knjigo 

203. 27.08.2025 Zaplešimo s Plesno šolo Spin zabavna sreda 19 Brina Zabukovnik Jerič 

204. 01.09.2025 Knjižni sejem sejem 15 Marjetka Blatnik 

205. 02.09.2025 Odprtje Pikinih razstav z Valentino Cehner odprtje razstav 35 
Brina Zabukovnik Jerič, Metka Pivk 

Srdič 

206. 04.09.2025 Srečanje članov Gobarskega društva Marauh Velenje srečanje 5 Brina Zabukovnik Jerič 

207. 06.09.2025 Pikasta pravljična joga pravljična joga 30 Maja Praprotnik 

208. 07.09.2025 Pikasta pravljična joga pravljična joga 30 Maja Praprotnik 

209. 08.09.2025 
Začetek projekta Lahko branje za bistri um z Adijem 

predstavitev projekta 80 
Brina Zabukovnik Jerič, Metka Pivk 

Smolarjem Srdič Andreia Kac 

210. 08.09.2025 Odprimo knjige z Ireno Cerar literarni večer 30 
Brina Zabukovnik Jerič, Maja 

Praprotnik 

211. 9.9.205 Bralni čajanki bralni krožek 16 Špela Mlinar 

212. 09.09.2025 
Odprtje razstave 20 let Mestne knjižnice Velenje v 

odprtje razstave 40 
Brina Zabukovnik Jerič, Metka Pivk 

Centru Nova Srdič 

213. 09.09.2025 
Zaključek Pikine bralne značke: predstava Potujoči 

bralni projekt 21 Špela Mlinar, Maja Praprotnik 
cirkus nerodne Avl!uštine lizvaia Gledališče Bičikletal 

214. 10.09.2025 Pikasta pravljična joga pravljična joga 30 Maja Praprotnik 

215. 11.09.2025 S konji v sibirsko šambalo potopisno predavanje 46 Metka Pivk Srdič 

216. 16.09.2025 Pogovorna skupina šmartnice srečanje 8 Maja Praprotnik 

217. 25.09.2025 
Cool knjiga: bralni krožek za najstnike, gostja Mateja bralni krožek za 

15 Andreja Kac, Vesna Mihelak 
Mezgan najstnike 

218. 25.09.2025 Sončni žarek: Po poteh naših zgodb spletni bralni klub 9 Stanka Ledinek 

219. 27.09.2025 Vsi kupujemo, vsi prodajamo knjižni sejem 15 Frank Špiler 

220. 30.09.2025 
Brane Piano: O pečenki, ustnem časopisu in narobe 

Predstavitev knjige 2 Brina Zabukovnik Jerič 
času 

221. 
od 8. 9.2025 

Odprimo knjige: bralna značka za odrasle 
bral no-spod bujeva I ni 

do 23. 4. 2026 loroiekt za odrasle 

222. 01.10.2025 Uvodna ura pravljic pravljične ure 14 Vesna Gaber Podhovnik 

223. 02.10.2025 Lahko branje za bistri um projekt 8 Brina Zabukovnik Jerič, Andreja Kac 

224. 02.10.2025 Pravljična joga ura pravljic 11 Marjetka Blatnik 

225. 02.10.2025 Srečanje članov Gobarskega društva Marauh Velenje srečanje 6 Brina Zabukovnik Jerič 

226. 02.10.2025 
Zakaj je vitamin D tako pomemben za naše 

predavanje 65 Brina Zabukovnik Jerič 
zdravie? Kako l!a dobimo koliko ea ootrebuiemo in kai 

227. 03.10.2025 
Andragoško društvo Univerza za III. življenjsko obdobje 

predstavitev 20 Brina Zabukovnik Jerič 
Velenje se predstavi 

228. 03.10.2025 Med besedami in mejami : pogovor s Selmo Skenderovič predstavitev knjige 42 Brina Zabukovnik Jerič 

229. 04.10.2025 
Andragoško društvo Univerza za III . življenjsko obdobje 

predstavitev 15 Brina Zabukovnik Jerič 
Velenje se predstavi 

230. 06.10.2025 Knjižni sejem sejem 15 Marjetka Blatnik, Tamara Čujež 

231. 06.10.2025 Filmski opus Staneta Hafnerja filmski večer 100 Brina Zabukovnik Jerič 

232. 07.10.2025 Viki Grošelj In Jakob Kenda: Poklon hoji predavanje 40 Brina Zabukovnik Jerič 

233. 08.10.2025 Pravljična joga ura pravljic 7 Maja Praprotnik 

234. 08.10.2025 Darko Repenšek: Usodni rafal predstavitev knjige 25 Drago Martinšek 

235. 09.10.2025 
Lahko branje za bistri um: delavnice za krepitev 

soomina 
projekt 8 Brina Zabukovnik Jerič, Andreja Kac 

236. 09.10.2025 Pravljična joga za otroke pravljična joga 8 Maja Praprotnik 

237. 09.10.2025 četrtkova peta ustvarjalnica 5 Marjetka Blatnik, Tamara Čujež 
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238. 09.10.2025 Filmoljubci srečanje za najstnike 8 Andreja Kac 

239. 09.10.2025 Kostarika potopisno predavanje 34 Metka Pivk Srdič 

240. 10.10.2025 Podobe brezdomstva predstavitev knjige 70 Drago Martinšek 

241. 13.10.2025 
Na poti k najboljši verziji sebe - s pomočjo psiholoških 

predavanje 55 Brina Zabukovnik Jerič 
orodii 

242. 13.10.2025 Pogumna deklica Ula - z veliko praznino v srcu predstavitev knjige 20 Maja Praprotnik 

243. 15.10.2025 Ura pravljic pravljične ure 16 Vesna Mihelak 

244. 16.10.2025 Lahko branje za bistri um: Moč branja projekt 14 Brina Zabukovnik Jerič, Andreja Kac 

245. 20.10.2025 
Sara Volčič : Leglo zla: Iz oči v oči z najhujšimi zločinci 

predstavitev knjige 11 Brina Zabukovnik Jerič 
na Slovenskem 

246. 21.10.2025 Pogovorna skupina: šmartnice srečanje 8 Maja Praprotnik 

247. 21.10.2025 Rodoslovno srečanje srečanje 14 Brina Zabukovnik Jerič, Andreja Kac 

248. 21.10.2025 Fiji in Nova Zelandija potopis 25 Marjetka Blatnik, Tamara Čujež 

249. 21.10.2025 Mirko Krašovec: Zarota Judežev predstavitev knjige 40 Brina Zabukovnik Jerič 

250. 22.10.2025 Pravljična angleščina ura pravljic 10 Vesna Mihelak 

251. 22.10.2025 Senegal in Gambija potopisno predavanje 25 Brina Zabukovnik Jerič 

252. 23.10.2025 
Lahko branje za bistri um: delavnice za krepitev 

projekt 9 Brina Zabukovnik Jerič, Andreja Kac 
soomina 

253. 23.10.2025 Sončni žarek: Belo se pere na devetdeset (Bronja Žakelj) spletni bralni klub 11 Stanka Ledinek 

254. 23.10.2025 Osrednja občinska slovesnost ob dnevu reformacije proslava 170 Brina Zabukovnik Jerič 

255. 25.10.2025 Vsi kupujemo, vsi prodajamo knjižni sejem 18 Frank Špiler 

256. 27.10.2025 Počitniška Lego robotika otroška ustvarjalnica 15 Brina Zabukovnik Jerič 

257. 28.10.2025 Počitniška Lego robotika otroška ustvarjalnica 8 Marjetka Blatnik 

258. 28.10.2025 Filmski in televizijski opus Zvoneta Grebenška filmski večer 45 Brina Zabukovnik Jerič 

259. 29.10.2025 Počitniška lego robotika otroška ustvarjalnica 15 Maja Praprotnik 

260. 29.10.2025 Ura pravljic s kamišibajem 
pravljične ure, 

20 Vesna Gaber Podhovnik 
ustvarialne delavnice 

261. 03.11.2025 Knjižni sejem sejem 15 Marjetka Blatnik, Tamara Čujež 

262. 03.11.2025 Jasna Cajnko: Norica predstavitev knjige 5 Brina Zabukovnik Jerič 

263. 04.11.2025 Plakat miru 2025/2026 -Skupaj smo eno 
okrogla miza in odprtje 

80 Drago Martinšek 
razstave 

264. 05.11.2025 Hospickafe: Do kdaj živim predstavitev knjige 22 Brina Zabukovnik Jerič 

265. 05.11.2025 Pravljična joga ura pravljic 11 Edita Prah Šincek 

266. 06.11.2025 
Lahko branje za bistri um: delavnice za krepitev 

projekt 5 Brina Zabukovnik Jerič 
soomina 

267. 06.11.2025 Pravljična joga ura pravljic 15 Marjetka Blatnik 

268. 06.11.2025 Cool knjiga bralni klub za najstnike 8 Andreja Kac, Vesna Mihelak 

269. 06.11.2025 Srečanje članov Gobarskega društva Marauh Velenje srečanje 7 Brina Zabukovnik Jerič 

270. 06.11.2025 
Pogovorno srečanje s Stanetom Gradišnikom in 

pogovor 26 Drago Martinšek 
Miranom Hladnikom 

271. 
Od 10. 11. do 

Božiček za en dan ali majhna škatla za velik nasmeh dobrodelna akcija 
2. 12. 2025 

272. 10.11.2025 Predstavitev slikanice Zgodba o Mili 
predstavitev knjige z 

30 
Vesna Gaber Podhovnik, Maja 

delavnico Praorotnlk 

273. 10.11.2025 Pljučni rak - diagnostika In zdravljenje pljučnega raka predavanje 15 Brina Zabukovnik Jerič 

274. 11.11.2025 
Viki Grošelj: Makalu, 8481 m: Prvi slovenski 

predstavitev knjige 33 Marjetka Blatnik, Tamara Čujež 
osemtisočak in čas oo nlem 

275. 12.11.2025 Ura pravljic pravljične ure 18 Vesna Gaber Podhovnik 

276. 12.11.2025 Pogovor s polkovnikom Mihom Butara pogovor 26 Drago Martinšek 

277. 13.11.2025 Lahko branje za bistri um: bralno srečanje projekt 9 Brina Zabukovnik Jerič, Andreja Kac 



zap. 
datum NAZIV DOGODKA vrsta prireditve obisk VE 

obisk obisk 
Nosilec 

št. šo ŠM 

278. 13.11.2025 
Gringo Loco - Simon Doma in Aleš čar Resnična zgodba 

predstavitev knjige 30 Brina Zabukovnik Jerič 
Slovenca ki ie bil v Venezueli obsoien na 15 let zaoora 

279. 17.11.2025 Stojan Špegel : Levitev tišine predstavitev knjige 48 Drago Martinšek 

280. 17.11.2025 Bralni čajanki bralni krožek 16 Špela Mlinar 

281. 18.11.2025 Pogovorna skupina: Šmartnice srečanje 7 Maja Praprotnik 

282. 18.11.2025 Rodoslovno srečanje srečanje 5 Brina Zabukovnik Jerič 

283. 18.11.2025 
Barbara Popit : V objemu polarnega sija - z jadrnico po potopis s predstavitvijo 

21 Marjetka Blatnik, Tamara Čujež 
fiordih severne Norveške knii~e 

284. 18.11.2025 Hospickafe: Bine - spomin živi naprej srečanje 43 Maja Praprotnik 

285. 18.11.2025 Filmski zapisi in Jože Krajnc filmski večer 43 Drago Martinšek 

286. 19.11.2025 Pravljična angleščina ura pravljic 13 Vesna Mihelak 

287. 19.11.2025 Jadranje po Salomonovih otokih in obisk Tonge potopis 22 Metka Pivk Srdič 

288. 20.11.2025 Dan splošnih knjižnic brezplačen vpis 22 17 13 Vsi 

289. 20.11.2025 
Lahko branje za bistri um: delavnice za krepitev 

projekt 31 Brina Zabukovnik Jerič, Andreja Kac 
soomina (medgeneraciiski dogodek) 

290. 20.11.2025 Pravljična joga za otroke pravljična joga 10 Maja Praprotnik 

291. 20.11.2025 četrtkova peta: Pisane gobice ustvarjalnica 6 Marjetka Blatnik, Tamara Čujež 

292. 20.11.2025 Rudolf Maister Vojanov: Maistrovih trideset predstavitev knjige 30 Drago Martinšek 

293. 21.11.2025 
Kino Velenje; Belo se pere na devetdeset; bralni klub 

Stanka Ledinek 
Sončni žarek 

294. 25.11.2025 
Torkova peta, ustvarjalnica za otroke in starše: 

ustvarjalne delavnice 16 Vesna Gaber Podhovnlk 
Čarobno lesensko drevo 

295. 25.11.2025 Hospic: Živeti za trenutke predavanje 5 Marjetka Blatnik 

296. 26.11.2025 
Ko besede pobožajo: predstavitev knjige In začetek predstavitev knjige, 

95 Andreja Kac, Metka Pivk Srdič 
nove sezone bralne značke v lahkem braniu loroiekt 

297. 26.11.2025 Ura pravljic pravljične ure 16 Vesna Gaber Podhovnik 

298. 27.11.2025 Lahko branje za bistri um: Moč branja projekt 14 Andreja Kac, Brina Zabukovnik Jerič 

299. 27.11.2025 Sončni žarek: Izginuli svet (Julia Phillips) spletni bralni klub 8 Stanka Ledinek 

300. 29.11.2025 Vsi kupujemo, vsi prodajamo knjižni sejem 15 Frank Špiler 

301. 
1. in 2.12. 

Božiček za en dan ali majhna škatla za velik nasmeh dobrodelna akcija 284 74 24 Brina Zabukovnik Jerič 
2025 

302. 01.12.2025 Bralni čajanki bralni krožek 20 Špela Mlinar 

303. 01.12.2025 Knjižni sejem sejem 15 Marjetka Blatnik, Tamara Čujež 

304. 01.12.2025 Maksim Gaspari - Iz naroda za narod 
predavanje in odprtje 

razstave 
2 Brina Zabukovnik Jerič 

305. 02.12.2025 Spoznaj svoje mestne sosede - drevesa Velenja predavanje 11 Brina Zabukovnik Jerič 

306. 02.12.2025 O Šmarčanih malo drugače : Franc Fužir pogovor 50 Maja Praprotnik 

307. 02.12.2025 
Zlatko Kraljic: Roparice, Gregor Kraljic: Medzvezdje, 

predstavitev treh knjig 45 Brina Zabukovnik Jerič 
Kraliic & Kraliic: Risbe 

308. 03.12.2025 Pravljična joga Ura pravljic 12 Edita Prah Šincek 

309. 03.12.2025 Duo Avtomobili (Marko in Mirko Vuksanovic) 
glasbeni večer ob Ta 

44 Andreja Ažber 
veselem dnevu kulture 

310. 04.12.2025 Pravljična joga za otroke pravljična joga 10 Maja Praprotnik 

311. 04.12.2025 četrtkova peta ustvarjalnica 2 Marjetka Blatnik, Tamara Čujež 

312. 04.12.2025 Lahko branje za bistri um: bralno srečanje projekt 18 Brina Zabukovnik Jerič, Andreja Kac 

313. 04.12.2025 Lahko branje za bistri um: medgeneracijski dogodek projekt 15 Brina Zabukovnik Jerič, Andreja Kac 

314. 04.12.2025 Srečanje članov Gobarskega društva Marauh Velenje srečanje 5 Brina Zabukovnik Jerič 

315. 04.12.2025 Sejšeli potopis 22 Metka Pivk Srdič 

316. 05.12.2025 Športajmo in berimo srečanje s športniki 100 Brina Zabukovnik Jerič 

317. 08.12.2025 Bralna urica bralni krožek 10 Špela Mlinar 



zap. 
datum vrsta prireditve obisk VE 

obisk obisk 
Nosilec 

št. 
NAZIV DOGODKA šo ŠM 

318. 09.12.2025 
Torkova peta, ustvarjalnica za otroke in starše: Izvirne 

delavnice 12 Vesna Gaber Podhovnik 
1 praznične voščilnice 

319. 09.12.2025 
Helena Alenka Bizjak: Bela mavrica ali Moja pot v 

predstavitev knjige 4 Brina Zabukovnik Jerič 
Mediueorie 

320. 09.12.2025 
Dijana Hudournik: Vietnam - dežela nasmehov in 

potopisno predavanje 20 Marjetka Blatnik 
riževih poli 

321. 10.12.2025 Ura pravljic pravljične ure 10 Vesna Gaber Podhovnik 

322. 10.12.2025 Hospickafe: 5 x rojen pogovor 25 Brina Zabukovnik Jerič 

323. 11.12.2025 
Lahko branje za bistri um: delavnica za krepitev 

spomina 
projekt 7 Brina Zabukovnik Jerič 

324. 11.12.2025 Pravljična joga ura pravljic 4 Marjetka Blatnik, Tamara Čujež 

325. 11.12.2025 
Peter Rezman: Romana ali KiriLajš ni lastnik krčme 

PeteRezman 
predstavitev knjige 9 Tina Felicijan 

326. 16.12.2025 
Viki Grošelj: Makalu, 8481 m: prvi slovenski predstavitev knjige in 

45 Drago Martinšek 
osemtlsočak in čas po niem odprtie razstave 

327. 16.12.2025 Pogovorna skupina: šmartnice srečanje 12 Maja Praprotnik 

328. 16.12.2025 Rodoslovno srečanje srečanje 8 Brina Zabukovnik Jerič 

329. 17.12.2025 Pravljična angleščina ura pravljic 11 Edita Prah Šincek 

330. 18.12.2025 Lahko branje za bistri um: Moč branja projekt 9 Brina Zabukovnik Jerič 

331. 18.12.2025 Sončni žarek spletni bralni klub 7 Stanka Ledinek 

332. 19.12.2025 Tihi bralni klub bralni klub za odrasle 3 Vesna Mihelak 

333. 19.12.2025 Motoristke med vožnjo pojejo svoje pesmi 
prebiranje poezije, 

5 Brina Zabukovnik Jerič 
literarni večer 

334. 20.12.2025 Praznični bazar in sejem igrač Klic Iz omare sejem igrač 50 Brina Zabukovnik Jerič 

335. 27.12.2025 Vsi kupujemo, vsi prodajamo knjižni sejem 20 Frank Špiler 

SKUPAJ: 6659 718 375 





zap. št. datum NAZIV RAZSTAVE vrsta prireditve 
obisk obisk obisk 

Nosilec 
VE šo ŠM 

1. 1. - 9. 1. 2025 75 let veleniskega kina razstava X Peter Groznik 

2. 10. 1. - 9. 2. 2025 Ustvarjeno doma 2024 razstava X David Vidmar čeru 

3. 
7. 1. -10. 2. 2025 Srebrne igre 1984: 40. obletnica zimskih olimpijskih 

Drago Martinšek 
iger v Sarajevu 

razstava X 

4. januar, 2025 Zvezdna Beletrina za mlade izposojna razstava X 

5. januar, 2025 Zima, zima bela 
izposojna razstava, 

ustvarjalne delavnice 
X Vesna Gaber Podhovnlk 

Vesna Gaber 

6. januar, 2025 že berem in pišem izposojna razstava X X Podhovnik, Tamara 

Čujež 

7. januar, 2025 
Barve otroških pravic In dolžnosti : ustvarjamo za 

boljši jutri 
razstava X Vesna Gaber Podhovnik 

8. januar, 2025 Knjige, knjige bele izposojna razstava 
Stanka Ledinek, Tamara 

X X 
Čujež 

9. januar, 2025 
Razstava del 51. Male Napotnikove kiparske 

razstava X Brina Zabukovnik Jerič 
kolonije 

10. januar, 2025 Barva, oblika, črta in Pika razstava X Andreja Kac 

11. 1.1.- 9. 2. 2025 Znameniti Velenjčan : Gustav Šilih razstava X David Vidmar čeru 
12. januar, 2025 Bralec meseca razstava X Stanka Ledinek 

13. januar, 2025 Simbolika in izročilo Verigarja razstava X Brina Zabukovnik Jerič 

14. januar, 2025 Ko Iz knjig zadiši po kavi ... razstava X 
Tamara Čujež, Stanka 

Ledinek 

15. januar, 2025 Ples snežink v Vrtcu Šoštani razstava X Marjetka Blatnik 

16. januar, 2025 Bodiva prijatelja izposojna razstava X Tamara Čujež 
17. januar, 2025 Mesec pisanja z roko samostoina delavnica X Tamara Čujež 
18. januar, 2025 Čas za knjigo bralni paket X X Tamara Čujež 

19. januar, 2025 Srebrne Igre 1984: poglej razišči, ustvarjaj izposojna razstava 
Vedsna Gaber 

X 
Podhovnik 

20. od januar, 2025 
Vse najboljše, Cicibani -razstava ob 80. rojstnem 

razstava X Maja Praprotnik 
dnevu 

21. 1. - 9. 2. 2025 Ustvarjeno doma 2024 razstava X David Vidmar Čeru 

22. 
10. 2. -10. 3. 

Eksllbrisi Saše Šantla 
2025 

razstava X Brina Zabukovnik Jerič 

23. 1. -10. 2. 2025 
Srebrne igre 1984: 40. obletnica zimskih olimpijskih 

razstava X Drago Martinšek 
iger v Sarajevu 

24. februar, 2025 Zlate hruške razstava X X 
Tamara Čujež, Edita 

Prah Šincek 

25. februar, 2025 Zlate hruške izposojna razstava X X 
Tamara Čujež, Edita 

Prah Šincek 

Vesna Gaber 

26. februar, 2025 Že berem in pišem izposojna razstava X X Podhovnik, Tamara 

Čujež 

27. februar, 2025 Slovenske prešerne knjige izposoina razstava X X Stanka Ledinek 

28. februar, 2025 
Plečnikova Ljubljana na fotografijah Miroslava 

razstava X Brina Zabukovnik Jerič 
Brešarja 

29. 5. 2. -31. 3. 2025 
Razstava izdelkov dijakov likovne smeri Gimnazije 

razstava X Andreja Kac 
Velenje 

30. februar, 2025 Znameniti Velenjčan : Gustav Šilih razstava X David Vidmar Čeru 

31. februar, 2025 Bralka meseca razstava X 
Stanka Ledinek, Andreja 

Stvarnik 

32. 
februar, marec 

2025 
Zlate hruške razstava X 

33. februar, 2025 Ples snežink v Vrtcu Šoštanj razstava X Marjetka Blatnik 

34. februar, 2025 Valentinova pravljica izposojna razstava X Tamara Čujež 
35. februar, 2025 Na potepu po Sloveniji izposojna razstava X Tamara Čujež 

36. februar, 2025 
Vse najboljše, Cicibani - razstava ob 80. rojstnem 

razstava 
dnevu 

37. februar, 2025 čas za knjigo bralni paket X X 
Brina Zabukovnik Jerič, 

Tamara Čujež 

38. februar, 2025 Kulturne minutke izposojna razstava X Vesna Gaber Podhovnik 

39. 1. -10. 3. 2025 Ekslibrisi Saše Šantla razstava X Brina Zabukovnik Jerič 

40. 
11. 3. - 20. 4. Trubarjevih deset zapovedi s prevodi : razstava 

razstava Brina Zabukovnik Jerič 
2025 članov krožka Kaligrafija 

X 

41. 3. - 31. 3. 2025 Pripovedujmo o azbestu razstava X Brina Zabukovnik Jerič 

42. marec, 2025 Zlate hruške razstava X X 
Tamara Čujež, Edita 

Prah Šincek 



43. marec, 2025 Zlate hruške lzposojna razstava X X 
Tamara Čujež, Edita 

Prah Šincek 

44. marec, 2025 Pomladna pravljica 
priložnostna razstava, 

Vesna Gaber Podhovnik 
otroške delavnice 

45. marec, 2025 že berem in pišem izposojna razstava Vesnta Gaber Podhovnik 

46. marec, 2025 Poezija žensk izposoj na razstava 
Stanka Ledinek, Tamara 

X X 
Čujež 

47. marec, 2025 Melodije cvetja 2025 razstava X Brina Zabukovnik Jerič 

48. marec, 2025 
Razstava izdelkov dijakov likovne smeri Gimnazije 

razstava X Andreja Kac 
Velenje 

49. 10. 3 - 30. 4. 2025 
Markantne ženske iz Šaleškega biografskega 

leksikona 
razstava X Andreja Ažber 

so. marec, 2025 Bralec meseca razstava X Brina Zabukovnik Jerič 

51. marec, 2025 Zlate hruške razstava Drago Martinšek 

52. marec, 2025 Pomlad v Vrtcu Šoštanl razstava X Marietka Blatnik 

53. marec, 2025 Pomladna pravljica izposojna razstava X Tamara Čujež 

54. marec, 2025 Poezija žensk izposojna razstava X 
Tamara Čujež, Marjetka 

Blatnik 

55. marec, 2025 
Vse najboljše, Cicibani - razstava ob 80. rojstnem 

razstava 
dnevu 

56. marec, 2025 čas za knjigo bralni paket X Tamara Čujež 

57. l. - 21. 4. 2025 
Trubarjevih deset zapovedi s prevodi : razstava 

razstava X Brina Zabukovnik Jerič 
članov krožka Kaligrafija 

58. 
od 22. 4. do 31. S. 

Matjaž Lunaček Stanka Ledinek 
2025 

razstava X 

59. april, 2025 Prometni znaki na moji šolski poti razstava X Drago Martinšek 

60. 8. -18. 4. 2025 V spomin in zahvalo razstava X Brina Zabukovnik Jerič 

61. april, 2025 Zlate hruške razstava 

62. april, 2025 
Slika jezika: poslanica ob 2. aprilu, mednarodnem 

izposojna razstava 
dnevu knjig za otroke 

Moja Zlata hruška: najslajše knjige po izboru otroške delavnice, knjižni 
Vesna Gaber 

63. april, 2025 X X Podhovnik, Tamara 
mladih knjigoljubov izziv 

Čujež 
Vesna Gaber 

64. april, 2025 Že berem in pišem izposojna razstava X X Podhovnik, Tamara 

Čujež 
65. april, 2025 Zemlja pleše izposojna razstava X Stanka Ledinek 

66. april, 2025 
Pomladno prebujenje: razstava vezenin članic 

razstava X Brina Zabukovnik Jerič 
krožka Slovenske ljudske vezenine - Spominčice 

67. april, 2025 Skupaj zmoremo razstava X Andreja Kac 

68. april, 2025 
Markantne ženske iz Šaleškega biografskega 

leksikona 
razstava X Andreja Ažber 

69. april, 2025 Bralec meseca razstava X Brina Zabukovnik Jerič 

70. april, 2025 Katarina Marinčič razstava X 
Marjetka Blatnik, 

Stanka Ledinek 

71. april, 2025 Naša mala knjižnica razstava X Marjetka Blatnik 

72. april, 2025 Pomlad v Vrtcu Šoštanj razstava X Marjetka Blatnik 

73. april, 2025 Slika jezika - Svetovni dan mladinske književnosti izposojna razstava X 
Tamara Čujež, Marjetka 

Blatnik 

74. april, 2025 Zemlja pleše izposojna razstava X 
Tamara Čujež, Marjetka 

Blatnik 

75. april, 2025 
Vse najboljše, Cicibani - razstava ob 80. rojstnem 

dnevu 
razstava X 

76. april, 2025 čas za knjigo bralni paket X X Tamara Čujež 

77. 1.- 31. s. 2025 Matjaž Lunaček razstava X Stanka Ledinek 

78. 1.- s. s. 2025 Prometni znaki na moji šolski poti razstava X Drago Martinšek 

79. 
15. 5. -10. 6. 

Razstava slik tajnih skladišč orožja 19904991 
2025 

razstava X Drago Martinšek 

80. maj, 2025 Ciciban skozi otroške oči 
razstava, izposojna 

razstava 
X Vesna Gaber Podhovnik 

Moja zlata hruška: najslajše knjige po izboru 
Vesna Gaber 

81. maj, 2025 priložnostna razstava X X Podhovnik, Tamara 
najmlajših obiskovalcev 

Čujež 

82. mal, 2025 Že dolgo ne izposojene lzposojna razstava X Stanka Ledinek 

83. maj, 2025 
Ko besede pobožajo: razstava haikujev učencev 5. 

in 6. stopnje CVIU Velenje 
razstava X Andreja Kac 

84. maj, 2025 Skupaj zmoremo razstava X Andreja Kac 



85. 5. 5. - 30. 6. 2025 Gradovi na Šaleškem razstava X 
Frank Špiler, David 

Vidmar Čeru 

86. 
23. 4. -31. 5. 

2025 
Bralec meseca razstava X Stanka Ledinek 

87. maj, 2025 Katarina Marinčič razstava X 
Marjetka Blatnik, 

Stanka Ledinek 

88. maj, 2025 Ciciban skozi otroške oči 
razstava, lzposojna 

razstava 
X Tamara Čujež 

89. maj, 2025 Pomlad v Vrtcu Šoštanj razstava X Marjetka Blatnik 

90. maj, 2025 Že dolgo ne izposojene izposojna razstava X 
Tamara Čujež, Marjetka 

Blatnik 

91. maj, 2025 
Vse najboljše, Cicibani - razstava ob 80. rojstnem 

razstava 
dnevu 

92. maj, 2025 
Pikin nagradni natečaj : USTVARI KNJIŽNO 

Nagradni natečaj X X X Maja Praprotnik 
NASLOVNICO 

93. maj, 2025 Čas za knjigo bralni paket X X Tamara Čujež 

94. maj, 2025 O Ančki Gošnik Godec izposojna razstava X Vesna Gaber Podhovnik 

95. junij, 2025 Zgodbe v glini razstava X Brina Zabukovnik Jerič 

96. julij, 2025 Ujeti trenutki časa fotografska razstava X Metka Pivk Srdič 

97. avgust, 2025 Zdravilne rastline in začimbnice v Šaleški dolini razstava X Brina Zabukovnik Jerič 

98. 1. -10. 6. 2025 Razstava slik tajnih skladišč orožja 1990-1991 razstava X Drago Martinšek 

99. 11. - 30. 6. 2025 
Odkrivaj, sodeluj, raziskuj: občanska znanost v 

razstava X Brina Zabukovnik Jerič 
Sloveniji 

100. 
15. 8. - 30. 9. 

2025 
Klasika 2005-2025 razstava Drago Martinšek 

101. 
junij,julij in 

Ciciban skozi otroške oči 
razstava, izposojna 

X Vesna Gaber Podhovnik 
avgust 2025 razstava 

102. 
junij,julij in 

An, ban, poletni dani 
izposojna razstava, 

Vesna Gaber Podhovnik 
avgust 2025 otroške delavnice 

X 

103. junij, 2025 Izbor finalistov nagrada Kresnik izposojna razstava X Andreja Kac 

104. junij, 2025 
Portreti prednikov in potomcev med našimi 

razstava X Brina Zabukovnik Jerič 
predniki 

105. julij, 2025 Ljubezen na vasi razstava X Brina Zabukovnik Jerič 

106. avgust, 2025 Moja Jordanija razstava X Stanka Ledinek 

107. 
junij - avgust 2025 

V poletje z grafiko razstava X Andreja Kac 

108. junij, 2025 Bralec meseca razstava X Stanka Ledinek 

109. julij, avgust 2025 Bralka poletja razstava X Stanka Ledinek 

110. junij, 2025 Gradovi na Šaleškem razstava X 
Frank Špiler, David 

Vidmar Čeru 

111. julij, avgust 2025 Vila Herberstein razstava X Andreja Jurkovnik 

112. junij, 2025 Kaj se tukaj kuha? razstava 
Stanka Ledinek, Tamara 

X X 
Čujež 

113. julij, avgust 2025 S knjigo na potep izposojna razstava 
Stanka Ledinek, Tamara 

X X 
Čujež 

114. julij, avgust 2025 
Priložnostna razstava ob 100 obletnici rojstva Cirila 

razstava X Andreja Kac 
Zlobca 

115. 
junij,julij in 

Lepota znotraj -fotografska razstava Jerneja Jelena 
avgust 2025 

razstava X Stanka Ledinek 

116. 
junij,julij in 

Sijaj, sijaj sončece razstava X Marjetka Blatnik 
avgust 2025 

117. 
junij,julij in 

An, ban, poletni dani 
avgust 2025 

izposojna razstava X Tamara Čujež 

118. 
junij, julij in 

Se greš človek ne jezi se? družabna igra X 
Marjetka Blatnik, 

avgust 2025 Tamara Čujež 

119. 
junij,julij In Vse najboljše, Cicibani - razstava ob 80. rojstnem 

razstava 
avgust 2025 dnevu 

120. 
junij,julij in 

Poletni knjižni kviz knjižni kviz 
avgust 2025 

X X X Andreja Stvarnik 

121. 
junlj,julij in 

Poletno branje bralni paket 
avgust 2025 

X X X vsi 

junij,julij in 
priporočilni seznam 

Andreja Kac, Vesna 
122. Cool knjiga z vami na počitnicah počitniškega branja za X X X 

avgust 2025 
mlade 

Mihelak 

123. 
junij,julij in Pikin nagradni natečaj : USTVARI KNJIŽNO 

avgust 2025 NASLOVNICO 
Nagradni natečaj X X X Maja Praprotnik 



124. 
junij,julij in 

Poletna bralnica X 
avgust 2025 

Marjetka Blatnik, 

125. 
junlj,jullj In Mayerjeva poletna čitalnica (v sodelovanju z VIio Mayerjeva poletna 

X 
Tamara Čujež, David 

avgust 2025 Mayer) čitalnica Vidmar Čeru, Frank 

Špiler 

Brina Zabukovnik Jerič, 

126. 
junij,julij in 

Knjižnica na plaži in v Kampu Velenje 
Metka Pivk Srdlč, David 

avgust 2025 Vidmar Čeru, Frank 

Špiler 

127. 
junij,jullj in 

Razstava Nekoč je bilo turistično jezero razstava Frank Špiler 
avgust 2025 

128. junij, avgust 2025 Stripi - novosti in poletno branje izposojna razstava X Vesna Gaber Podhovnik 

129. 1. - 4. 9. 2025 Zdravilne rastline in začimbnice v Šaleški dolini razstava X Brina Zabukovnik Jerič 

Metka Pivk Srdič, Brina 

130. 5. 9. - 4. 10. 2025 20 let Mestne knjižnice Velenje v Centru Nova razstava X Zabukovnik Jerič, Peter 

Groznik 

131. 
september, 

Pika premika svet na bolje razstava X Vesna Gaber Podhovnik 
oktober 2025 

132. 6. -11. 9. 2025 
Razstava izdelkov Pikinega natečaja : Ustvari knjižno 

razstava X 
naslovnico 

Vesna Gaber 

133. september, 2025 že berem in pišem izposojna razstava X Podhovnik, Tamara 

Čujež 

134. september, 2025 Jesensko listje, kam hitiš? 
lzposojna razstava, 

ustvarjalne delavnice 
X Vesna Gaber Podhovnik 

135. september, 2025 Svet je naše ogledalo razstava X Brina Zabukovnik Jerič 

136. 
september, 

Pika premika iz sive v zeleno razstava X Andreja Kac 
oktober 2025 

137. september, 2025 Bralka meseca razstava X Stanka Ledinek 

138. september, 2025 35. Pikin festival razstava 

139. september, 2025 Domače pero, svetovne zgodbe izposojna razstava X X Stanka Ledinek 

140. 1. - 30. 9. 2025 Klasika 2005-2025 razstava X Brina Zabukovnik Jerič 

141. 
september, 

Gradovi na Šaleškem razstava 
David Vidmar Čeru, 

oktober 2025 
X 

Frank Špiler 

142. september, 2025 Sijaj, sijaj sončece razstava X Marjetka Blatnik 

143. september, 2025 Danes grem v vrtec in šolo! 
izposoj na razstava na 

otroškem oddelku 
X Tamara Čujež 

144. september, 2025 Blazno (ne)resno o šoli 
lzposojna razstava na 

X Tamara Čujež 
mladinskem oddelku 

145. september, 2025 čas za knjigo bralni paket X X Tamara Čujež 

od 8. 9. 2025 do 
Odprimo knjige: bralna značka za odrasle 

bralno-spodbujevalni 
146. 

23. 4. 2026 projekt za odrasle 

Metka Pivk Srdlč, Brina 

147. 1. - 4. 10. 2025 20 let Mestne knjižnice Velenje v Centru Nova razstava X Zabukovnik Jerič, Peter 

Groznik 

148. 6. - 30. 10. 2025 Freska - ujeta forma časa razstava X Brina Zabukovnik Jerič 

149. oktober, 2025 Pika premika svet na bolje razstava X Vesna Gaber Podhovnik 

Vesna Gaber 

150. oktober, 2025 že berem in pišem izposojna razstava X X Podhovnik, Tamara 

Čujež 

151. oktober, 2025 Jesensko listje, kam hitiš? 
lzposojna razstava, 

ustvarjalne delavnice 
X Vesna Gaber Podhovnik 

152. oktober, 2025 Bojana Ažman, rokodelska mojstrica razstava X Brina Zabukovnik Jerič 

153. oktober, 2025 Pika premika iz sive v zeleno razstava X Andreja Kac 

154. oktober, 2025 Bralec meseca razstava X Stanka Ledinek 

155. 
oktober, 

Zgodbe šaleških cerkva razstava X 
Frank Špiler, David 

november 2025 Vidmar 

156. oktober, 2025 Debele knjige trajajo dlje lzposojna razstava X X Stanka Ledinek 

157. oktober, 2025 Trubar po Trubarju razstava X Drago Martinšek 



158. oktober, 2025 Gradovi na Šaleškem razstava X 
Marjetka Blatnik, David 

Vidmar in Frank Špiler 

159. 
oktober, 

Škrlatna jesen razstava Marjetka Blatnik 
november 2025 

X 

izposojna razstava na 

160. oktober, 2025 Kosmate zgodbe otroškem In mladinskem X Tamara Čujež 
oddelku 

161. oktober, 2025 čas za knjigo bralni paket X X Tamara Čujež 
162. november, 2025 Miki Muster razstava X Stanka Ledinek 

163. 
od 1. 11.2025 do Od oblačka do stripa: stripovsko leto na Osnovni 

Razstava Vesna Gaber Podhovnik 
31. l . 2026 šoli Šalek Velenje 

X 

164. 
od 20. do 30. 11. 

Praznujmo z branjem stripov Mikija Mustra izposojna razstava Vesna Gaber Podhovnik 
2025 

X 

Vesna Gaber 

165. november, 2025 Že berem in pišem izposojna razstava X X Podhovnik, Tamara 

Čujež 

166. november, 2025 Jesensko listje, kam hitiš? 
izposojna razstava, 

X Vesna Gaber Podhovnlk 
ustvarjalne delavnice 

167. november, 2025 52. Mala Napotnikova kiparska kolonija razstava X Brina Zabukovnik Jerič 

168. november, 2025 
Ko besede pobožajo: razstava haikujev učencev S. 

razstava X Andreja Kac 
in 6. stopnje CVIU Velenje 

169. november, 2025 Bralca meseca razstava X 

170. 4. -15. 11. 2025 Plakat in esej miru 2025/2026 - Skupaj smo eno razstava X Drago Martinšek 

171. 
17. 11. do 15. 12. 

2025 
Vloga generala Maistra v bojih za severno mejo razstava X Drago Martinšek 

172. november, 2025 Zgodbe šaleških cerkva razstava 
David Vidmar, Frank 

X 
Špiler 

173. november, 2025 Kosmate zgodbe izposojna razstava X X 
Stanka Ledinek, Tamara 

Čujež 

174. 
november, Markantne ženske iz Šaleškega biografskega 

razstava 
Marjetka Blatnik, 

december 2025 leksikona 
X 

Andreja Ažber 

175. 
oktober, 

Škrlatna jesen razstava Marjetka Blatnik 
november 2025 

X 

izposojna razstava na 

176. november, 2025 Skuhaj mi pravljico otroškem in mladinskem X Tamara Čujež 
oddelku 

177. november, 2025 Čas za knjigo bralni paket X X Tamara Čujež 

178. 
od 8. 9. 2025 do 

Odprimo knjige : bralna značka za odrasle 
bralno-spodbujevalni 

23. 4. 2026 projekt za odrasle 
X X 

l . 12. 2025 - 6. 1. 
Čarobni svet božične literature 

Špela Mlinar, Vesna 
179. 

2026 
razstava X 

Mihelak 

od 1. 11. 2025 do Od oblačka do stripa: stripovsko leto na Osnovni 
Vesna Gaber Podhovnik 180. 

31. 1.2026 šoli Šalek Velenje 
razstava X 

181. december, 2025 Čarobni december 
izposojna razstava, 

X Vesna Gaber Podhovnik 
ustvarjalne delavnice 

Vesna Gaber 

182. december, 2025 že berem in pišem izposojna razstava X X Podhovnik, Tamara 

Čujež 

183. december, 2025 Maksim Gaspari in njegova kulturna dediščina razstava 

184. december, 2025 2. Robijeva likovna kolonija razstava X Andreja Kac 

185. december, 2025 Bralci meseca razstava X Brina Zabukovnik Jerič 

SO. obletnica prvenstvenega vzpona na prvi 

186. 
16. 12. 2025 - s. osemtisočak Makalu in 30. obletnica vzpona s 

Drago Martinšek razstava X 
1. 2026 smučarskim spustom na zadnji osemtisočak 

Anapurno 

187. december, 2025 
Razstava iz zbirke Janeza Osetiča ob 225. obletnici 

rojstva Franceta Prešerna 
razstava X Andreja Ažber 

188. december, 2025 Praznične skušnjave izposojna razstava X X 
Stanka Ledinek, Tamara 

Čujež 

189. december, 2025 
Markantne ženske iz Šaleškega biografskega 

razstava 
Marjetka Blatnik, 

leksikona 
X 

Andreja Ažber 

190. 
december, 2025, Razstava del 52. Male Napotnikove kiparske 

razstava X Marjetka Blatnik 
januar, 2026 kolonije 

191. december, 2025 Snežaki v Vrtcu Šoštanj razstava X Marjetka Blatnik 

izposojna razstava na 

192. december, 2025 Zimska čarovnija otroškem in mladinskem X Tamara Čujež 
oddelku 



193. december, 2025 čas za knjigo bralni paket X X Tamara Čujež 

194. december, 2025 Odprimo knjige: bralna značka za odrasle 
bralno-spodbujevalni 

X X X 
projekt za odrasle 



Zap. št. Datum Naslov usposabljanja Uporabnik usposabljanja (šole, vrtci, ... ) obisk VE obisk ŠO oblskŠM Nosilec 

Vesna Mihelak (Izvajale le 

Andreja Kac, Edita Prah 

l . Januar - marec 2025 Rastem s knjigo 2024/2025 Osnovne šole v Velenju 528 
Šincek, Andreja Stvarnik, 

Vesna Gaber Podhovnlk, 
Stanka Ledinek In Špela 

Mlinar) 

Vesna Mihelak (Izvajale le 

Andreja Kac, Edita Prah 

2, Januar - marec 2025 Rastem s knjigo 2024/2025 šcv 504 
Šincek, Andreja Stvarnik, 

Vesna Gaber Podhovnlk, 
Stanka Ledinek In Špela 

Mlinar) 

3. 15. 01. 2025 Vrtec na obisku: Naša mala knjllnlca Vrtec Sonček 22 Maja Praprotnik 

4. 15. 01.2025 Vrtec na obisku: Naša mala knjl!nlca Vrtec Sonček 24 Maja Praorotnlk 

s. 17. 01. 2025 
Blbliopedagoška ura s pravljico o reclklranju In 

Vrtec Velenje, enota Vrtiljak (5·6 let) 22 Vesna Gaber Podhovnlk 
skrbi za okolje 

6, 22. 01. 2025 Vrtec na obisku Vrtec Sonček 21 Maja Praprotnik 

7. 22. 01. 2025 Vrtec na obisku Vrtec Sonček 19 Maja Praprotnik 

8, 05. 02.2025 Vrtec na obisku Vrtec Sonček 24 Maja Praprotnik 

9, 05.02. 2025 Vrtec na obisku Vrtec Sonček 22 Maja Praprotnik 

10. 07. 02.2025 
Ob kulturnem prazniku, France Prešeren, 

CVIU Velenje 14 Andreja Kac 
!lvljenje In poezija 

11. 12. 03. 2025 Blbllopedagoška ura s pravljico o bontonu Vrtec Velenje, enota Vrtiljak (5-6 let) 22 Vesna Gaber Podhovnik 

12. 26. 03.2025 Vrtec na obisku: spoznavanje poklica Vrtec Sonček 24 Maja Praprotnik 

13. 26.03.2025 Vrtec na obisku: spoznavanje poklica Vrtec Sonček 24 Maja Praprotnik 

14. 07.04.2025 Vrtec na obisku Vrtec Sonček 21 Maja Praprotnik 

15. 07.04. 2025 Vrtec na obisku Vrtec Sonček 22 Maja Praprotnik 

16. 03.06.2025 Blbilopedagolka ura Vrtec Šoštanj 20 Tamara Čuje! 

17. 10.06. 2025 Kulturni dan, predstavitev knjilnlce za 1.R OŠ KDK Šoštanj 70 Tamara Čujel 

18. 11.06.2025 Predstavitev knjllnlce LUCelje 16 Andreja Kac 

19. 11.06.2025 Predstavitev knjilnlce s pravljico za vrtec Vrtec Najdlhojca 20 Vesna Mihelak 

20. 18. 06, 2025 Predstavitev knjilnice, vodeni obisk Društvo Novus, socialna aktivacija 12 Vesna Gaber Podhovnlk 

21. 19.06. 2025 81bilopedagolka ura s pravljico 
Vrtec Velenje, enota Vrtiljak, skupina otrok s 

8 Vesna Gaber Podhovnlk 
posebnimi potrebami 

22. 02.07. 2025 Pravljična joga Vrtec Lučka 20 Andreja Kac 

23. 18. 09. 2025 81bllopedagolka ura Vrtec Šoštanj 14 Tamara Čujel 

24. 24.09. 2025 
Pikina bralna značka - ura pravljic s podelitvijo 

CVIU (skupina od 1. do 4. razreda) 26 Vesna Gaber Podhovnik 
priznanj 

25. 29.09. 2025 Predstavitev knil!nlce s oravlllco za OŠ OŠ Gustava Šiliha Velenle (3.rl 20 Vesna Mihelak 
26. 02. 10. 2025 Predstavitev knjižnice s oravlllco za OŠ OŠ Gustava Šiliha Velenje (3.rl 23 Vesna Mihelak 
27, 06.10. 2025 Blbilopedagoška ura s pravljico OŠ Gustava Šiliha 2.a razred 23 Vesna Gaber Podhovnik 
28. 06. 10. 2025 Predstavitev knjižnice NOVUS 18 Andreja Kac 

29. 07. 10. 2025 Blbilopedagoška ura s pravljico OŠ Gustava Šiliha, 2.b razred 23 Vesna Gaber Podhovnik 

30. 08.10. 2025 81bllopedagoška ura s pravljico OŠ livada, l . a, b razred 33 Vesna Gaber Podhovnik 

31. 09. 10. 2025 Rastem s knjigo 2025/2026 OŠ Karla Destovnika • Kajuha Šoštanj, 7. A 26 Marjeta Blatnik 

32. 09. 10. 2025 Rastem s knjigo 2025/2026 OŠ Karla Oestovnika • Kajuha Šoštanj 7. B 26 Marjeta Blatnlk 
33, 10. 10.2025 Blbllooedagoška ura s pravljico OŠ Mozlrle, 3, a, b razred 44 Vesna Gaber Podhovnlk 
34. 13. 10. 2025 Predstavitev knjižnice s oravllico za OŠ OŠ Gustava Šiliha Velenle (1.rl 20 Vesna Mihelak 

35. 14.10.2025 Blbllopedagoška ura, lov na zaklad v knjl!nlcl Vrtec Šoštanj 38 Tamara Čuje! 

36. 14. 10. 2025 Rastem s knjigo 2025/2026 OŠ bratov Letonje Šmartno ob Paki 39 Maja Praprotnik 

37, 14. 10. 2025 Predstavitev knjižnice s pravljico za OŠ OŠ Gustava Šiliha Velenje (1.r) 19 Vesna Mihelak 

38. 14.10. 2025 Rastem s knjigo OŠ bratov Letonja Šmartno ob Paki 39 Maja Praprotnik 

39, 16. 10.2025 Blbllopedagolka ura s starši Vrtec Sonček 47 Maja Praprotnik 

40. 16.10.2025 Blbllopedagolka ura Vrtec Šoštanj, enota Gaberke 31 Tamara Čuje! 

41. 16. 10. 2025 Rastem s knjigo 2025/2026 OŠ Karla Destovnika• Kajuha Šoštanj, 7. C 27 Marjeta Blatnik 

42, 16. 10.2025 Rastem s knjigo 2025/2026 OŠ Karla Destovnika• Kajuha Šoštanj, 7. D 27 Marjeta Blatnik 

43. 23.10.2025 Blbllopedagolka ura Vrtec Šoštanj, enota Topolšica 33 Tamara Čuje! 

44. 03. 11.2025 Predstavitev knji!nlce s oravlllco OŠ Livada POŠ Škale, 2. razred 16 Vesna Gaber Podhovnlk 

45. 03.11. 2025 Predstavitev knjižnice s pravljlco OŠ Livada, POŠ Škale, 4. razred 10 Vesna Gaber Podhovnlk 

46. 06. 11. 2025 81bilopedagolka ura Vrtec Šoštanj 22 Tamara Čujel 

47, 07.11.2025 81bilopedagolka ura s pravljico- Pikina BZ OŠ MPT, 3.b razred 25 Vesna Gaber Podhovnlk 

48. 12.11. 2025 Blbilopedagolka ura s starši Vrtec Sonček 50 Maja Praprotnik 

49. 17.11. 2025 81bllopedagolka ura s pravljico• Pikina BZ OŠ Gorica, POŠ Vinska Gora, 1. razred 24 Vesna Gaber Podhovnik 

so. 17. 11. 2025 Blbilopedagolka ura s pravljico• Pikina BZ OŠ Gorica POŠ Vinska Gora 2. razred 23 Vesna Gaber Podhovnik 

Sl. 19. 11. 2025 81bilopedagolka ura s pravljico OŠ Gustava Šlllha, 4. a razred 24 Vesna Gaber Podhovnik 

52. 20. 11. 2025 Blbilopedagolka ura s pravljico OŠ Gustava Šiliha, 4. b razred 25 Vesna Gaber Podhovnlk 

53. 20.11.2025 81bilooedagolka ura Vrtec Šoštanj 18 Tamara Čuiel 

54. 27. 11. 2025 Predstavitev knjilnice s pravljico za OŠ OŠ Mihe Pintarja Toleda (2.r) 28 Vesna Mihelak 

55. 02.12.2025 Blbilopedagolka ura OŠ Antona Aškerca, 1.a, b razred 35 Vesna Gaber Podhovnlk 



56. 02.12.2025 Blbllopedagolka ura OŠ Antona Aškerca, POŠ Pesje, 1. razred 22 Vesna Gaber Podhovnlk 

57. 04.12.2025 Blbllopedagolka ura s pravljico • Pikina BZ OŠ MPT, 2. a razred 22 Vesna Gaber Podhovnlk 

58. 04. 12. 2025 Predstavite bralne značke v LB Oeos Zimzelen 30 Andreja Kac 

59. 18. 12.2025 Obisk vrtca (podelitev nagrade In pravljlca) 
Vrtec Velenje, enota Najdihojca, skupina 4-5 let 

25 Vesna Gaber Podhovnlk 
(sodelujoč i v razstavi Ciciban skozi otroške oči) 

SKUPAJ: 1724 352 398 



datum naslov kraj udelelenec 
17.01.2025 IPIK-8 FF llubl/ana Šoela Mlinar 
18.01.2025 IPIK-8 FF Liubllana Šoela Mlinar 
24. 12025 IPIK-8 FF llubllana Šoela Mlinar 
25.01.2025 IPIK-8 FF, Ljubljana Špela Mllnar 
28.01.2025 Prioovedovalska delavnica - virtualno Barbara Tanze Mala Praorotnik 
31.01.2025 IPIK-8 FF Liubllana ŠoelaMllnar 
1.02.2025 IPIK-B FF Llubllana Špela Mlinar 
4.02.2025 Pripovedovalska delavnlca -virtualno Barbara Tanze Mala Praprotnik 

5.02.2025 Odklikajmo digitalne odpadke -virtualno MKL, Ljubljana Metka Pivk Srdič, Andreja Stvarnik, Vesna Mihelak 

6.02.2025 Coblss lih, virtualno IZUM Maribor Marjetka Blatnik Andreja Stvarnik Frank Špiler 
7.02.2025 IPIK-8 FF, llubl/ana ŠPelaMllnar 
11.02.2025 Prioovedovalska delavnlca - virtualno Barbara Tanze Mala Praorotnik 
11. In 12.02.2025 Katalo11lzacila v sistemu COBISS- dopolnitve In novosti IZUM Maribor Vesna Gaber Podhovnik 

13.02.2025 
BibSlst - kako se Izogniti najpogostejšim napakam pri izpolnjevanju 

NUK, Ljubljana David Vidmar 
Poročila o delu knllfnlce virtualno 

13.02.2025 Osnove aplikacije COBISS lih spletni seminar MB IZUM Damjana Selan 

17.02.2025 Pripovedovalska delavnlca - virtualno Barbara Tanze Mala Praprotnik 
24.02.2025 Prioovedovalska delavnica -virtualno Barbara Tanze Mala Praorotnik 
25.02.2025 Umovadba - virtualno DPT Metka Pivk Srdlč, Andreja Kac 
25.02.2025 Najnovejše o Umovadbl Zoom Edita Prah Šincek 
4.03.2025 Prloovedovalska delavnica -virtualno Barbara Tanze Mala Praprotnik 

6.03.2025 
Predstavitev strokovne ekskurzije na Nizozemsko In predstavitev OBC-Osrednja knjifnlca Brina Zabukovnik Jerič, Metka Pivk Srdič, Tamara C::ujet, 
knllfnlc Lee Očko Celle David Vidmar 

7.03.2025 Javna naročlla v knllfnlcah-virtualno MKL Ljubljana David Vidmar 
7.03.2025 Pomen vkl/učevanla staršev za bralni razvoi otrok MKL Liubliana Vesna Gaber Podhovnik 
7.03 .2025 IPIK-B FF, llubllana Šoela Mlinar 
8.03.2025 IPIK-8 FF Ljubljana Špela Mlinar 
12.03.2025 Predstavitev knllfnlh orouamov MKL Llubliaoa Andrela Stvarnik Stanka Ledinek 
14.03.2025 IPIK-8 FF, llubliana ŠPela Mlinar 

18.03.2025 
Strokovno lzobratevanja za zaposlene - Varstvo osebnih podatkov: 

Velenje, Knjlfnlca zaposlen! po seznamu 
Kultura 

19.03.2025 EBSCO Host weblnar Celle lzoom) Vesna Mihelak 
20.03.2025 Kako do učinkovitih obiav za drulbena omrefla7 virtualno MKL Liubliana Tamara C::ulel 
20.03.2025 Kulturni bazar Liubllana Metka Pivk Srdlč Andrela Kac 
21 .03.2025 IPIK-8 FF Ljubljana Špela Mlinar 
22.03.2025 IPIK-8 FF Liubl!ana Špela Mlinar 

24.03.2025 Uporaba orodij umetne Inteligence v knjlfnlcah - začetni tečaj NUK, Ljubljana Metka Pivk Srdič, Brina Zabukovnik Jerič 

26.03.2025 Predstavitev kompetenčnlh centrov In vsebin MKL Ljubljana Metka Pivk Srdič, Andreja Kac Edita Prah Šincek 
27.03.2025 Strate2ile iskania neknlllneu 2.radiva in e-vlrov MKL, liubllana Andrela Stvarnik 
28.03.2025 IPIK-B FF liubllana Šoela Mlinar 
3.04.2025 lzobralevanle iz varstva osebnih oodatkov GOPR Oata lnfo lzooml Vesna Mihelak 
10.04.2025 Knllfničarske novice In pisanje Prispevkov, virtualno NUK Ljubljana David Vidmar Vesna Gaber Podhovnlk 
10.04.2025 Predstavitev komoetenčnlh centrov MKL - Llubllana Edita Prah Šincek 
11.04.2025 Varstvo osebnih oodatkov lo!taol Tamara C::uiel, Nada Zel IC Marletka Blatnik 
11.04.2025 IPIK-8 FF, llubllana Špela Mlinar 
12.04.2025 IPIK-8 FF, LJublJana šoela Mlinar 

16.04.2025 Moj Ciciban Je lahko: simpozij ob Cicibanovem 80. rojstnem dnew MKL, Ljubljana Maja Praprotnik, Edita Prah Šincek 

16.04.2025 Predstavitev Izbranih novosti v najnovejši verziji programske opreme spletnl seminar MB IZUM Damjana Selan 

17.04.2025 
Kadrovska dokumentacija: upravljanje In hramba personalnlh map In zoom (Zgodovinski arhiv 

Mlrela Kruško 
evidentiran le Celiel 

6.05.2025 labirinti lanrsklh branja: Krasni novi svetovi MKL LJublJana Mala Praprotnik 

7.05 .2025 Strateško vodenje sprememb v knjlfnlcah: praktična orodja za vodje NUK, Ljubljana Metka Pivk Srdlč 

14.05.2025 Malski kaleidoskoo MKL llubllana Edita Prah Šincek, Vesna Gaber Podhovnlk 
22.05.2025 Praktična uporaba Googlovih storitev NUK Ljubljana Brina Zabukovnik Jerič 
27.05.2025 Soodbuianie branla ori osebah z dlsleksllo MKL Llubllana Tamara C::uiel, Marletka Blatnik 
27.05.2025 ZR:odbe Iz čarobneaa vrta liubllana Andreia Kac 

27.05.2025 
Priprava vloge za Imenovanje v strokovni naziv v knjilnlčnl 

NUK, Ljubljana David Vidmar 
delavnosti, virtualno 

29.05.2025 
Branje otrok in mladostnikov v digitalni dobi ter kako jih privabiti 

Slovenska Bistrica Metka Pivk Srdlč, Vesna Gaber Podhovnlk 
med kn ifne oollce 

3.06.2025 Dobre knjige MKL liubllana Stanka Ledinek 
6.06.2025 Knllfnlčarske olfmplJske hi:re Ravne na Koroškem Tamara C::uJel, Mala Praprotnik Špela Mlinar 
12.06.2025 lnteroretacila kulturne dediščine s oomočlo mitov In Pravlllc Murska Sobota Mala Praprotnik 
28.08.2025 Delavnlca Komunlclranle z Medi 1 NVO-Zoom Brina Zabukovnik Jerič 
10.09.2025 Predstavitev najnovejše bere zlatih hrušk Mkl, LJublJana Edita Prah Šincek, Tamara C::uJel 

17 ., 18. 9. 2025 Posvetovanje ZBOS, Novi horizonti?: podatki, knjilnlce in tehnologije IZUM, Maribor Metka Pivk Srdlč, Brina Zabukovnik Jerič 

25.09.2025 Canva, začetna delavnica MKL llubllana Brina Zabukovnik Jerič Mafetka Blatnlk 

1.10.2025 Zakaj Je branje fikcije koristno? - virtualno MKL, Ljubljana 
Vesna Mihelak, Andreja Kac, Metka Pivk Srdlč, Stanka 
Ledinek 

2.10.2025 
lzobralevanje za učinkovito iskanje dlgitalnlh vsebin na portalu 

NUK, Ljubljana Andreja Alber 
DI italne knlilnlce Slovenlle, virtualno 

8.10.2025 Predstavitev najnovejše bere zlatih hrušk MKL L]ubl]ana Tamara C::u]el 
15.10.2025 Avtorske oravice odprta znanost In knlllnlce MKL llubl/ana lzoom) Vesna Mihelak 
21.10.2025 Odolsovanle uadlva v knlllnlcl in otlorava seznama odoisanen soletnl seminar MB IZUM Damlana Selan 

21., 22. 10.2025 Izpopolnjevalni tečaj katalogizacije (za ohranitev licence) - virtualno IZUM, Maribor Metka Pivk Srdič, Andreja Alber 

22.10.2025 
Avtorsko pravo za knjifnice: generativna umetna lntellgenca In 

NUK, Ljubljana Brina Zabukovnik Jerič 
avtorske oravlce 

23.10.2025 Napredovanja v bibllotekarstvu MKL, liub1iana Brina Zabukovnik Jerič 

23.10.2025 Pravljična šola 
Mariborska knjlfnica; 

Vesna Mihelak 
Maribor 

6.11.2025 Uooraba orodi umetne lntell ence v knlllnlcah MKL liubliana Mala Praorotnik Vesna Gaber Podhovnlk 

13.11.2025 Semaforjev utrip Ptuj 
Vesna Gaber Podhovnik, Maja Praprotnik, Vesna 
Mihelak 

14.11.2025 Ogled filma Novi sošolci s predavanjem Lee Cahunek 
DBC - Osrednja knjifnica 

Brina Zabukovnik Jerič, Metka Pivk Srdlč, Andreja Kac 
Celie 

19.11.2025 Priprava vloge za imenovanje v strokovni naziv NUK-Zoom Brina Zabukovnik Jerič 

24.11.2025 Slovenski knjlfnl sejem Ljubljana 
Metka Pivk Srdlč, Vesna Mihelak, Andreja Kac, Brina 
Zabukovnik Jerič 

25.11.2025 Šola za lahko branje Koroška osrednja knjlfnica Andreja Kac, Metka Pivk Srdlč 

25.11.2025 Slovenski knlilnl selem In podelitev naii:rade zlata hruška LJublJana Mala Praprotnik Mlrela Kruško, Monika Guberac 
11.12.2025 Vkllučevalnost splošnih knllfnic MKL, liubliana Metka Pivk Srdlč 

18.12.2025 Predstavitev novosti v različici V21.0 spletni seminar MB IZUM Damjana Selan 





KNJIŽNICA VELENJE 

ZAPISNIK O POPISU INVENTURNE KOMISIJE ZA POPIS VIROV SREDSTEV 
IN NEMATERIALNIH VREDNOSTI (terjatve do kupcev, obveznosti do dobaviteljev, 
denarna sredstva, vrednostni papirji) 

KNJIŽNICA VELENJE 
STANJE NA 31.12.2025 

TERJATVE 

1. Denarna sredstva v blagajni in žiro račun 
Denarna sredstva v blagajni znašajo 
Denarna sredstva na računu znašajo 

2. Kratkoročne terjatve 
Do kupcev 120000 konto 
Do proračunskih uporabnikov (140, 141, 142, 143) 

379,27 € 
22.099,62 € 

274,50 € 
90.990,93 € 

Priloga izpis odprtih terjatev na dan 31. 12. 2025. Terjatve so bile na dan 31. 12. 2025 
usklajene z I.O.P.obrazci. 

4. Druge kratkoročne terjatve, konto 170000,(do zzzs) 
(refundacije boleznin in invalidnin) 

Skupaj terjatev za 

Ugotovitve: 

6.651,06 € 

120.395,38 € 

- Prešteta so bila finančna sredstva v blagajni in pregledana finančna sredstva na 
žiro računu- izpisek. Finančno stanje se ujema s knjigovodskim stanjem. 

- Postavke se ujemajo z dejanskim stanjem in dokumentacijo. 
- Pregledana je bila dokumentacija - JOP kupcev, postavke se z dokumentacijo 

ujemajo. 



ZALOGE BLAGA 

zaloge blaga - konto 363000 17 .641,44 € 
(zaloge blaga po nabavnih cenah blaga, seznam zalog je priložen poročilu pri inventuri). 

Ugotovitve: 
- Stanje zalog je bilo preverjeno po seznamu in dejansko stanje se ujema z 

dokumentacijo. 
Zaloge blaga so vodene po nabavnih cenah blaga (pravilnik), seznam zalog je 

priložen poročilu pri i11venturi. 

OBVEZNOSTI 

1. Obveznosti za izplačane bruto plače za december 2025. 
(konto od 210000-214900) 

2. Obveznost do dobaviteljev - odprte postavke na dan 31. 12. 2025 

85.130,03 € 

(konto 220000) 39.456,28 € 
(Izpis odprtih postavk je priložen k poročilu). Obveznosti so usklajene z 1.O.P. obrazcem 

na dan 31. 12. 2025. 

3. Ostale kratkoročne obveznosti. (konto 230) 

4. Kratkoročne obveznosti do proračunskih uporabnikov (javni sektor). 
(konto 240-243) 

5. Vnaprej vračunani odhodki (konto 290) 

Skupaj obveznosti 

Ugotovitve 

10,06 € 

328,67 € 

1.140,31 € 

126.065,35 € 

l. Komisija je pregledala JOP dobav, postavke se ujemajo z dokumentom. 
2. Obvez,iosti do dobaviteljev se plačujejo redno v roku od 30 do 45 dni. Oblleznosti 

so usklajene z 1.0.P. 
l Konto 98000 obveznosti za sredstva prejeta v upravljanje, konto se uskladi z 

ustanoviteljem Mestno občino Velenje, tukaj so med drugim izkazane tudi investicije 
amortizacija sredstev in izkazi rezultatov poslovanja. 

1.566.025,06 € 



Komisija za popis terjatev in obvemosti: 

Andreja Stvarnik, predsednica inventurne komisije 

µ/ ~ PL_ 
Andrej~ Kac, članica (namestnica predsednice inventurne komisije) 

UJ·~ 
Vesna Mihelak, članica inventurne komisije 

~--~~ 
Lidija Črnko, nadomestna članica inventurne komisije 

Velenje, 16.2.2026 





KNJIŽNICA VELENJE 
Šaleška cesta 21 
3320 Velenje 

ZAPISNIK O POPISU INVENTURNE KOMISIJE ZA POPIS OSNOVNIH SREDSTEV 

Inventura osnovnih sredstev in drobnega materiala v lasti Knjižnice Velenje na lokaciji Mestne 
knjižnice Velenje je potekala od 19. 01. 2026 do 26. 01. 2026. V tem času je komisija pregledala 
osnovna sredstva in evidenčen droben inventar, ki se je zabeležen pod stroškovnim mestom številka 2 
(Mestna knjižnica Velenje), številka 9 (Šoštanj) ter številka 10 (Šmartno ob Paki). 

Ugotovitve 
Stanje, ki je bilo podano na dan 31. 12. 2025 se ujema s stanjem, ki je bilo ugotovljeno na posameznih 
lokacijah. 

Predlog za odpis 
Zaradi nepopravljive poškodbe ali zaradi zastaranje tehnološke opreme, predlagamo za odpis 
naslednji OS: 

INVENTARNA ŠT. OPIS OS/DI NABAVNA ODPISNA 
VREDNOST VREDNOST 

2323 SESALEC MONOVAC COMFORT 268,39 268,39 

2438 PISARNIŠKI STOL DAPHNE 226,36 226,36 

2439 PISARNIŠKI STOL DAPHNE 226,36 226,36 

2441 PISARNIŠKI STOL DAPHNE 226,36 226,36 

2443 PISARNIŠKI STOL DAPHNE 226,36 226,36 

2449 PISARNIŠKI STOL DAPHNE 226,36 226,36 

2185 TISKALNIK HP LASER JET PRO 349,73 349,73 

668 GARNITURA SET-2005 372,80 372,80 

676 GARNITURA SET-2005 372,80 372,80 

680 GARNITURA SET-2005 372,80 372,80 

686 GARNITURA SET-2005 372,80 372,80 

688 GARNITURA SET-2005 372,80 372,80 

692 GARNITURA SET-2005 372,80 372,80 

695 GARNITURA SET-2005 372,80 372,80 

696 GARNITURA SET-2005 372,80 372,80 



781 STOL ANA 57,17 57,17 

782 STOL ANA 57,17 57,17 

804 STOLWIND 260,44 260,44 

807 STOL WIND 260,44 260,44 

808 STOLWIND 260,44 260,44 

811 STOLWIND 260,44 260,44 

816 STOLWIND 260,44 260,44 

818 STOLWIND 260,44 260,44 

825 STOLWIND 260,44 260,44 

827 STOLWIND 260,44 260,44 

831 STOLWIND 260,44 260,44 

836 STOLWIND 260,44 260,44 

2194 TISKALNIK MF STROJ RICOH 193,63 193,63 

531239 RAČUNALNIK LENOVO TS510 796,41 796,41 

531240 RAČUNALNIK LENOVO TS510 796,41 796,41 

531241 RAČUNALNIK LENOVO TS510 796,41 796,41 

531242 RAČUNALNIK LENOVO TS510 796,41 796,41 

531243 RAČUNALNiK LENOVO TS510 796,41 796,41 

531244 RAČUNALNIK LENOVO TS510 796,41 796,41 

531245 RAČUNALNIK LENOVO TS510 796,41 796,41 

531253 RAČUNALNIK LENOVO TS510 796,41 796,41 

531180 RAČUNALNIK HP7500MT 835,91 835,91 

531210 PRENOSNI RAČUNALNIK HP-PB 470 835,91 835,91 

531219 RAČUNALNIK HPG2400PD 721,04 721,04 

531225 RAČUNALNIK HP 400 G2 912,75 912,75 

531227 RAČUNALNIK HP 400 G2 912,75 912,75 

530863 STOL EGG 3.118,12 3.118,12 

530864 STOL EGG 3.118,12 3.118,12 

530865 STOL EGG 3.118,12 3.118,12 

530866 STOL EGG 3.118,12 3.118,12 



--
530867 STOLEGG 3.118,12 

530868 STOLEGG 3.118,12 

530869 STOLEGG 3.118,12 

530870 STOLEGG 3.118,12 

530997 MIZA 120 459,12 

531000 MIZA 120 459,12 

531002 MIZA 120 459,12 

531038 UPS APC AMART 899,45 

531156 TISKALNIK FUJITSU DL 3750 757,08 

531167 RAČUNALNIK HP 7100 924,58 

531187 RAČUNALNIK HP3500 MT 645,73 

531192 RAČUNALNIK HP3500 MT 645,73 

531194 RAČUNALNIK HP3500 MT 645,73 

531190 RAČUNALNIK HP3500 MT 645,73 

531191 RAČUNALNIK HP3500 MT 645,73 

531268 AVTO ŠKODA FABIA COMBI EASY 1,0 11.046, 91 
TSI LETNIK 2019 

Poročilo pripravila inventurna komisija za popis materialnih sredstev. 

Predsednik inventurne komisije: 

Frank Špiler 

1c namestnik predsednika inventurne komisije) 

Tamara Čujež (član inventurne komisije) 

3.118,12 

3.118,12 

3.118,12 

3.118,12 

459,12 

459,12 

459,12 

899,45 

757,08 

924,58 

645,73 

645,73 

645,73 

645,73 

645,73 

1.611,17 





UVOD 

RAČUNOVODSKO POROČILO ZA JAVNI ZAVOD KNJIŽNICA VELENJE 

NA DAN 31.12. 2025 

Računovodsko poročilo je pripravljeno v skladu s pravilnikom o sestavljanju letnih poročil za proračun 
proračunske uporabnike in druge osebe javnega prava. 
Pri vodenju knjig, vrednotenju računovodskih postavk in kontroliranju se uporabljajo: 

• Zakon o javnih financah (Uradni list RS 79/99, 124/00, 79/01,30/02, 56/02, 110/02, 127/06, 14/07, 
64/08 in 109/08, 49/09, 38/1 O, 107/1 O, 11/11, 110/11,46/13, 101/13, 55/15, 96/15,ZIPRS-1617, ZJF­
H 13/18, 195/20 in 18/23-ZDU-10),76/23, 24/25, 39/25, 85/25-ZPJS in 112/25. 

• Navodilo o pripravi zaključnega računa državnega in občinskega proračuna ter metodologije za 
pripravo poročila o doseženih ciljih in rezultatih neposrednih in posrednih uporabnikov proračuna 
(Uradni list RS12/01, 10/06 in 8/07, 102/10), 

• Zakon o računovodstvu (Uradni list RS 23/99 in 30/02, 114/06,ZUE), 

• Pravilnik o sestavljanju letnih poročil za proračun, proračunske uporabnike in druge osebe 
javnega prava (Uradni list RS 115/02, 21/03, 134/03, 126/04, 120/07 in 124/08, 58/10, 60/10, 
104/10, 104/11,86/16 in 80/19,153/21,133/23, 81/24, 51/25), 

• Računovodsko poročilo obsega pojasnila in razkritja v zvezi z računovodskimi izkazi, ki ga v skladu s 
6. členom pravilnika o sestavljanju letnih poročil za proračun, proračunske uporabnike in druge 
osebe javnega prava pripravi odgovorna oseba za računovodstvo. 

• Pravilnik o razčlenjevanju in merjenju prihodkov in odhodkov pravnih oseb javnega prava 
(Uradni list RS 134/03, 34/04, 13/05, 114,06, 138/06 in 120/07, 112/09, 58/10, 97/12, 100/15, 75/17, 
82/18, 133/23, 19/24), 

• Pravilnik o enotnem kontnem načrtu za proračunske uporabnike in druge osebe javnega 
prava (Uradni list RS 54/02, 117/02,58/03, 134/03 ,34/04, 75/04, 117/04, 141/04, 117/05, 14/06, 
138/06, 120/07, 124/08, 112/09108/13, 94/14,100/15, 84/16, 75/17, 82/18 in 79/19, 
10/21,203/21, 158/22, 133/23), 

• Pravilnik o načinu In stopnjah odpisa neopredmetenih in opredmetenih osnovnih sredstev 
(Uradni list RS 45/05, 114/06, 138/06 in 120/07,48/09, 112/09, 58/1O,108/13, 100/15) ter 

• Pravilnik o načinu in rokih usklajevanja terjatev in obveznosti po 37. členu zakona o 
računovodstvu (Uradni list RS 117/02 ,134/03,108/13). 

• Zakon o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 2025 in 2026 (ZIPRS2526). 

Poročilo vsebuje podatke pri ugotavljanju prihodkov in odhodkov po načelu nastanka 

poslovnega dogodka. Zajeti so vsi dogodki, ki so nastali v obdobju od 1.1.2025 do 31.12.2025. 

Razčlenjeni so v skladu z enotnim kontnim načrtom za proračunske uporabnike. 

Po načelu denarnega toka je samo izven bilančno evidenčno knjiženje kar pomeni vodenje evidenc 

prilivov in odlivov po datumu dogodka. 



1. POJASNILA K BILANCI STANJA 

Bilanca stanja vsebuje podatke o stanju sredstev in obveznosti do njihovih virov na zadnji dan tekočega 
let in zadnji dan predhodnega obračunskega obdobja. 
Priloga k bilanci sta: 
• pregled stanja in gibanja neopredmetenih dolgoročnih sredstev in opredmetenih osnovnih 

sredstev 
• pregled stanja in gibanja dolgoročnih kapitalskih naložb in posojil. (prazen obrazec) 

1.1. SREDSTVA 

Sredstva so v bilanci stanja razdeljena na postavke: 
1. dolgoročna sredstva v upravljanju, 
2. kratkoročna sredstva, 
3. zaloge. 

Dolgoročna sredstva in sredstva v upravljanju so: 

- neopredmetena dolgoročna sredstva, 
- nepremičnine, 
- oprema in druga opredmetena osnovna sredstva, 
- dolgoročne kapitalske naložbe in dolgoročna posojila , 
- dolgoročne terjatve iz poslovanja, 
- terjatve za sredstva dana v upravljanje. 
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TABELA 1 
Pregled sredstev na dan 31.12.2025 po nabavni, odpisani in neodpisani vrednosti s stopnjo 
odpisanosti v EUR brez centov. 

VRSTA DOLGOROČNEGA SREDSTVA KONTO Vrednost na dan 31.12.2025 Popravek vrednotil Neodpisana vrednost lndekl odp. V% 

Programi 003 3.160 3.160 o 
Skupaj croaraml 003 3.160 3.160 o 
Gradbeni objekt knjižnica center Nova 021 3.194.756 1.750.589 1.444.167 
Skupaj gradbeni oblekli j 021 3,194.756 1.750.589 1.444.167 
Oprema 040 237.192 222.302 14.890 
Stroii naprave 040 53.381 45.029 8.352 
Glasbena O!)rema 040 19.688 19.195 493 
Transportna sradstva 040 32.645 340 32.305 
Računmlška oprema 040 165.623 136.797 28.826 
Pisarniška oprema 040 19.643 18.671 1.172 
Aparati za čiščenje 040 3.372 2.605 767 
D,uga oprema 040 123.986 91.564 32.422 
Skuoal ocrarna 040 855.730 536.503 119.227 
Druga opredmetena osnovna 1red. 0"5 25.371 25.371 
Drobni ilvenlar 041 3.735.014 3.735.014 o 
Skupaj drobni Inventar 041 3.735.014 3.735.014 o 
Skuc,I sredstva 7.614.031 6.025.266 1.588.785 

V letu 2025 so bila vlaganja v opredmetena in neopredmetena osnovna sredstva sledeča: 

Nakup rt;1čunalniške opreme (10 računalnikov z opremo) v vrednosti 14.576 €. 
Oprema za knjižnico (mize in stoli) v vrednosti 8.616 €. Aparati za čiščenje v vrednosti 800 €. 
Druga oprema (mobitel in fotelji za knjižnico) v vrednosti 5.754 €. 
Nakup novega avtomobila (Škoda) v vrednosti 32.645 € 

Skupaj vrednost v osnovna sredstva znala 62.392 €. 

Drobni inventar: druga oprema, računalniška in druga oprema za knjižnico, skupaj 5.183 €. 

Investicija v osnovna sredstva je bila iz javnih sredstev Mestne občine Velenje in iz lastnih sredstev. 

Nakup novega knjižnega gradiva (tudi elektronski viri CD in DVD) v letu 2025 v vrednosti 136.369 €. 
V letu 2025 je knjižnica opravila inventuro vsega knjižnega gradiva, poročilo je v prilogi. 
V glavni knjigi je bilo stanje usklajeno po poslovnih enotah in stanju zalog v poročilu popisa. 

Stanje knjižnega gradiva po lokacijah na 31.12.2025 

Lokacija konto Vrednost gradiva 31.12.2025 v EUR 
Velenje 041 2.669.253 
Šoštanj 041 626.849 
Šmartno ob Paki 041 267.709 
Domoznansko gradivo 045 21.079 
Umetniška dela 045 4.292 
Skupaj 3.589.182€ 

0,00 
0,00 

45,20 
"5,20 
6,28 

15,65 
2,50 

98,96 
17,40 
5,91 

22 75 
26,15 
1818 

D,00 
0,00 

20,87 
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Amortizacija za leto 2025 je znašala 150.678 €. Razen odpisa vrednosti starega avtomobila 1.617 €, ki 
je bil prodan (menjava staro za novo) in je ostal na stroških konta 469 je amortizacija knjižena v breme 
konta 980 - sredstva prejeta v upravljanje. Po opravljeni inventuri je komisija podala sklep o popisu. 
Odpisanih osnovnih sredstev za 53.177 €, drobni inventar za 7.644 €. 
Sklep inventurne komisije je v prilogi, prav tako popis terjatev in obveznosti. 

Sedanja vrednost vseh opredmetenih in neopredmetenih osnovnih sredstev znaša 1.588. 764 €. 
Stanje prikazuje tabela 1. 

TABELA2 
Tabela sredstev na dan 31.12.2024 po nabavni vrednosti za leto 2025 in primerjava s predhodnim 
letom. 

' VRSTA SREDSTEV KONTO Nabavna vrednoti po llan)u 31.12.2024 N1bavna vrednoti po lilln)u S1.12.2025 iidek, pov, V% Flnan.lured. Javnih f. 
1 

Licence za ,_,rame 003 3,160 3.160 100 O 
Skupa) prO!Jrami 003 3,160 s.160 1000 
Gradbeni obiek1 Center Nova Kn"itnica 021 3.194.756 3.194.756 100,0 X 

Skupa) gradb1nl obiokt 021 3,194.766 3.194.766 100,0 X 

Oorem a 040 238.569 237.192 99 4 
Stroi nnnrava 040 53.381 53.381 1000 
G!asbona°"'ema 040 19.688 19.688 1000 
Transoorlria !iredsfva 040 11.047 32.645 295,5 
RačtJnal'l i!.~e ooienra 040 166.855 165.623 99 3 X 

Pisilffi~ oprema 040 36.171 19.843 54,9 
D~a onrnma 040 118.232 123.988 104 9 X 

An.,1011 za Mtonle 040 2.572 3.372 1311 X 
Skuoal 0111ema 040 646.515 655.130 101 4 X 

Druga op.01nov.ued. domoman1ko aracfvo 045 20.179 20.179 1000 
Umetnllka dela 045 5.192 5.192 1000 
Drobni iwentar druoo 041 173.665 170.904 98 4 X 

Drobni liventar kn;i:ie 041 3,370,521 3.563.811 105,7 X 

Skuoai drobni Inventar 041 3.544.116 a.134.m 105 4 X 

SKUPAJ VSE o 7.413.988 7.613.732 1027 X 

SKUPAJ POVECANJE V EUR 199.744 

1.2. KRATKOROČNA SREDSTVA 

Denarna sredstva v blagajni znašajo na dan 31 .12. 2025 379,27 € 
V Knjižnici je ena glavna blagajna, kjer se denarna sredstva pretakajo v skladu z pravilnikom o 
blagajniškem poslovanju. 
Denarna sredstva na transakcijskem in prehodnem računu znašajo 
Kratkoročne terjatve do kupcev znašajo 

Kratkoročne terjatve do posrednih in neposrednih uporabnikov proračuna znašajo 

Občina Velenje 
Zahtevek za plače december 2025 valuta 10.1.2026 

Terjatev do proračuna občine Šoštanj, refundacija stroškov 
po pogodbi za december 2025 

22.099,62€ 
274,50 € 

90.990,93€ 

63.615,72€ 

19.130,00 € 
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Terjatev do proračuna občine Šmartno ob Paki refundacija stroškov 
po pogodbi za december 2025 
Zavod za zaposlovanje plače javnih d. december 2025 valuta 15.01.2026 
Terjatve do osnovnih šol 
Obresti EZR 31.12. 
Kratkoročne terjatve do ZZZS 

SKUPAJ TERJATVE ZNAŠAJO 

4.596,00€ 
3.485,94 € 

98,00€ 
65,27€ 

6.651,06 € 

120.395,38 €. 

Vse terjatve so bile usklajene z 1.O.P. obrazci na dan 31.12.2025. Spornih terjatev ni. 

1.3. OBVEZNOSTI DO VIROV SREDSTEV 

Kratkoročne obveznosti do zaposlenih - plače december 

Kratkoročne obveznosti do dobaviteljev v državi 
Kratkoročne obveznosti do posrednih in neposrednih uporabnikov proračuna 
V naprej vračunani odhodki (delovna uspešnost december 2025) 

Obveznosti so bile usklajene z I.O.P. obrazci, spornih obveznosti ni. 

SKUPAJ KRATKOROČNE OBVEZNOSTI 

85.130,03€ 

39.456,28€ 
328,67€ 

1.140,31 € 

126.055,29 €. 

Spisek terjatev in obveznosti na dan 31.12.2025 je v arhivu- tajništvu Knjižnice. Pregledala gaje 
komisija za popis terjatev in obveznosti. 

1.4 ZALOGE BLAGA 

Na kontu 363 Knjižnica vodi zaloge blaga za trgovino po nabavni vrednosti. Na dan 31 .12. znaša 
vrednost blaga 17 .641,44 €. Seznam in popis je v tajništvu zavoda. 

OBVEZNOSTI ZA SREDSTVA PREJETA V UPRA VLANJE KONTO- 980 

Stanje sredstev Zmanjianje sredstev Povečanje-okrepitev, Stanje sredstev 
31.12.2024 amortizacija in Rezultat 2025 31.12.2025 

odpis 2025 
1.654.310,73 € 150.677,45 97.102,43 1.600.735,71 
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Bilančno stanje razreda O 
Bilančno stanje razreda 9 

1.588.764,24 € 
1.566.025,06 € 

Javni zavod ne razpolaga z viškom vira financiranja za investicije v osnovna sredstva. Amortizacija 
bremeni razred 9. Razliko - 22.739, 18 € bo zavod pokrival iz presežka prihodkov 2025. 

2. POJASNILA K IZKAZU PRIHODKOV IN ODHODKOV 

2.1. Prihodki so razčlenjeni na poslovne prihodke (prihodki od poslovanja), finančne prihodke 
(prihodki od financiranja), izredne prihodke in prevrednotovalne poslovne prihodke. 
Poslovni prihodki • drugi 

Vrsta prihodka Kn]lžnlca Delež prihodkov od vseh prihodkov v% 
Prihodek od prodaje v tmovini, fotokopiranja - tm 3.419 0,21 
Prihodek od prodaie knlki - tril 261 1,88 
Prihodek od prodaje rabljenih kn~ 585 0,04 
Prihodek od članarin Velenje, Šoštanj, Šmartno • 15.711 O 97 
Prihodek od upravnih stroškov 29.364 1,81 
Prihodek uoorabnina 1.160 0,07 
Drugi prihodki (center za socialno delo - dkd) 420 0,03 
Donatorstva 600 0,03 
Drugi prihodki 1.626 3,01 
Obresti 823 0,05 
Skupa]vse 53.969 0,07 
Vsi Prihodki 00slovanla 1.622.065€ 

Prihodki od Mestne občine Velenje in Ministrstva za Kulturo RS, prikazani v bilanci uspeha. 
Vrsta prihodka Po POQOdbi Ministrstvo za kulturo Mestna občina Velenje 
Brulo plače regres, jubilejne nagrade „ 

Javna dela, sredslva občine 
Za materialne stroške* 
Za programske stroške (nakup Qradiva) 
Za Šaleški biOArafski leksikon in razledi 
Za tekoče vzdrževanie, investiciie 
Za izobraževanje 
Za priredttve v knližnici 
Skupaj 

-Oel sredstev MOV za inveslicije je na kontu 980 v vrednosti 29. 747 €. 
• Del lastnih sredstev 32.345 € 

Prihodki od Zavoda za zaposlovanje 0avna dela) 

60.486 

60.486 € 

Tabela prihodkov občin Šoštanj in Šmartno ob Paki za enote Knjižnice po pogodbi 

Prihodki Šoitanj Šmartno ob Paki 
Za plače 122.200 26.500 

Za programske stroške 22,500 5.500 

Za malerialne stroške 84.900 23.200 

Skupaj vse 229.600 55.200 

769.352 
9.886 

189.253 
65.000 
11.100 

123.594 
2.742 
4.000 

1,174.927€ 

43.883€ 
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SKUPAJ VSI PRIHODKI 

Statistični pregled prihodkov 

Primerjava prihodkov v EUR 2023 2024 2025 
Dotacije Mestne občine Velenje 1.029.434 1.040.144 1.174.927 

Dotacije občine Šoštanj 192.852 206.000 229.600 

Dotacije občine Šmartno ob Paki 49.500 62.060 55.200 

Prihodki Ministrstva za kulturo 52.937 50.601 60.486 

Prihodki javne službe 91.934 89.010 53.969 

Prihodki zavoda za zaposlovanje 48.418 44.089 47.883 

Vsi prihodki 1.465.075 1.491.904 1.622.065 

Grafični prikaz 

Primerjava prihodkov 2023-2024-2025 

Vsi prihodki 

Prihodki zavoda za zaposlovanje 

Prihodki javne službe 

Prihodki Ministrstva za kulturo 

Dotacije občine Šmartno ob Paki • 
Dotacije občine Šoštanj --

Dotacije Mestne občine Velenje 

2.2ODHODKI 

Poslovni odhodki 
Finančni odhodki 
Izredni odhodki In 
Prevrednotovalni odhodki 

400.000 800,000 1 .200. 000 1 .GOO. 000 

■ 2025 2024 ■ 2023 

1.622.065,32 €. 

Poslovni odhodki so stroški materiala, stroški storitev, amortizacija, stroški dela, drugi stroški in stroški 
prodanih zalog. V poročilu se prikazujejo po namembnosti: splošni materialni stroški delovanja in 
programski stroški delovanja, ter stroški dela. 
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Osnovni materialni stroški: pisarniški material, material za čiščenje, pomožni material, komunalne 
storitve, energija, telefon, faks, zavarovalne premije, stroški plačilnega prometa, stroški stalnega 
intervencijskega dežurstva, odvoz smeti, poštnina ... 

Splošni materialni stroški: so stroški, ki se v določenem obdobju izvajajo za dejavnost zavoda 
tiskarske storitve, promocija in oglasi, avtorski honorarji, študentsko delo, dnevnice, kilometrine, material 
za prireditve, računalniške storitve, material za ovijanje knjig, varstvo pri delu,reprezentanca, članarine, 
nakup drobnega inventarja pod 500 € ... 

Programski stroški: nakup knjižnega gradiva, periodike, medknjižnična izposoja. 

Stroški tekočega vzdrževanja prostorov: osnovnih sredstev, objektov,vzdrževanje 
avtomobila, nabava drobnega inventarja, računalnikov in vzdrževanje opreme. 

Stroški investicijskega vzdrževanja: ti stroški povečujejo namembnost objekta, 
povečujejo njegovo vrednost in podaljšajo življenjsko dobo. 

Prevrednotovalni odhodki so odhodki, ki so nastali zaradi sprememb prvotno izkazanih vrednosti 
gospodarskih kategorij. 

Tabela po namembnosti odhodka 2025 

Tabela odhodkov prikazanih v bilanci uspeha 2025 ZnesekvEUR 
Slrošek pisarniškega material 6.727 
Slrošek m a!eriala za čiščenje 3.212 
Material za ovijanje knjig 2.555 
Strošek splošnega materiala 1.094 
Strošek materiala za kartice - obiskovalci 1.782 
Slrošek drobnega inventarja 5.226 
Voda - pilnlkl 1.640 
Sb'ošek goriva 1.300 
Elekbična energija 50.370 
Slmšek ob prireditvah, razstave, pmmocija 18.588 
Sb'ošek za predavanja in prireditve v knjižnici 4.985 
Slrošek strokovne literab.Jre Velenje 15.164 
Slrošek slrokovne literab.Jre Šoštanj 2.349 
Strošek slrokovne literab.Jre Šmartno 1.559 
Nakup knjig Velenje 94.941 
Nakup knjig Šoštanj 29.134 
Nakup knjig Šmartno 10.256 
Nakup cd, dvd, kasete Velenje 959 
Komunalne sbritve 44.930 
Storitve telekomunikacij 7.538 
Pošlnina 6.005 
Odvoz smeti 12.507 
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Zdravstvene sbritve 
Strošek st>riEv tekočega vzdrževanja 
Vzdrževanje Center Nova 
Storitve najemnin 
Računalniško vzdrževanje, digllalizaclja 
S1rošek plačilnega prometa 
Vzdrževanje vozila, potniški promet 
Strokovno izobraževanje 
Svetovalne storitve 
Srošek promocije in oglaševanja, snemanje, prevajanje 
Zavarovalne premije 
Strošek varstvo pri delu 
Stalno dehrstvo, varovanje objekta 
Strošek dnevnic, kilometrin, cestnine, parkirnine 
Fok>kopiranje 
Medknjžnična izposoja 
Strošek oblikovanja, tiskarskih st>ritev, založništvo, ŠBL 
Strošek delovne obleke 
Avt>rski honorarji, avtorske pravice 
Reprezentanca 
Šhldentsko delo 
Članarine 
Odpis osnovnih sredstev z vrednostjo (avlo) 
Strošek družbeno koristio delo, nagrade dijakom 
Prodane zaloge materiala 
Brubplače 

Prispeim iz plač 
Kapi1alska družba 
Prevoz na delo 
Prehrana na delu 
Jubilejne nagrade, solldamosbla pomoč, odpravnine 
Regres 
SKUPAJ 

SKUPAJ VSI ODHODKI ZA LETO 2025 ZNAŠAJO 

Rezultat poslovanja • prihodki nad odhodki 

Davek od dohodka pravnih oseb za leto 2025 

Prihodki nad odhodki znašajo 

386 
43.919 
43.193 

769 
15.692 
1.888 
1.326 
7.262 
1.623 

40.189 
9.207 
1.686 

35.742 
5.686 
2.900 

358 
16.018 

235 
7.345 
2.760 
3.919 
2.140 
1.611 

453 
11.097 

755.035 
123.869 
14.462 
6.969 

42.494 
1.986 

62.305 
1.587.345 

1.587 .344,61 € 

34.720,71 € 

• 10,06€ 

34.710,65€ 

Pokrivanje konta 980 (· 22.739, 18 €).Čisti prihodek leta 2025 (11.971,47 €) je namenjen nakupu 
osnovnih sredstev v letu 2026. 
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Statistični pregled odhodkov 

Primerjava odhodkov v EUR 

Materialni stroški 

Programski stroški 

Tekoče vzdrfevanje objektov 

Računalniške storitve 

Drugi odhodki 

Stroški dela (zaposleni) 

Skupaj odhodki 

Grafični prikaz 

SkupnJ odhodki 

Stroški deln (za posleni) 

Dru&I odhodki • 

Računalniške storitve 1 
Tekoče vzdrževanje objektov 

Proirramskl stroški 

Materlalnl stroški 

Poslovni rezultat 

Prihodki 
Odhodki 

Grafični prikaz 

2023 2024 2025 
127.879 214.872 191 .013 

276.876 242.897 283.815 
44.282 64.305 87.112 

13.485 13.670 15.692 
45.937 21 .903 2.593 

955.756 933.830 1,007.120 

1.464.215 1.491 .477 1.587.345 

Primerjava odhodkov 2023 - 2 024-2025 

500.000 1 ,000.000 1 .500.000 2 .000.000 

2025 • 2024 • 2023 

2023 2024 2025 
1.465.075 1.491 .904 1.622.065 
1.464.215 1.491.477 1.587.345 

Primerja v a poslovnih r e zultatov 
l .650.000 

1 .600.000 

'l.550.000 

l .500.000 

1 .450. 000 

1 .400.000 

J .350.000 
2 023 2024 2025 

• Prihodki • Odhodki 



POJASNILA K IZKAZOM 

DDV zavezanec 
Javni Zavod Knjižnica Velenje ni davčni zavezanec po šifri klasifikacije 92,511 dejavnost knjižnic. 
To je glavna dejavnost Knjižnice. Tržna dejavnost obsega prihodke tržne dejavnosti, prihodki od prodaje 
zalog v trgovini, prodaja knjig v vrednosti 3.680 €. Delež tržne dejavnosti od vseh prihodkov znaša 
0,22%. 

Zavod v bilanci uspeha po dejavnostih, tako izkazuje tržno dejavnost za znesek 3.680 € in kot 
strošek odpis zaloge blaga 3.222 €. Članarine in zamudnine so prihodek javne službe. 
V skladu z zadnjo spremembo Pravilnika o sestavljanju letnih poročil za proračun, proračunske 
uporabnike in druge osebe javnega prava (Uradni list št.80/2019) zavod med tržno dejavnost ni 
upošteval prihodkov od uporabe prostorov. 

Pri obračunu davka od dohodkov pravnih oseb, je zavod izkazal pridobitne prihodke 5.425,30 € 
po zakonu o ZDDPO - 2. Obračun je po 9. členu zakona o ZDDPO -2. Obračun je v prilogi. 
Za olajšavo se uveljavlja vlaganje v investicije v znesku 59.174,52 € po 55.členu ZDDPO-2 (še 
neizkoriščena olajšava). V obračunskem letu je olajšava možna samo do višine 63% v znesku 77,84 €. 
Tako znaša obračun davka od dohodka 10,06 €. 

Izkaz računa financiranja določenih uporabnikov • priložen 
Izkaz finančnih terjatev in naložb - priložen 

konti sku11ine AOP 
1 71 - 74, 78 401 1.676.319 t>rihodki 110 denarnem toku 
2 40 41, 42 437 1.648.159 odhodki no denarnem toku 
3 3=-1-2 28.160 oresežek orihodkov ali odhodkov oo denarnem toku 
4 75 500 O nreieta vračila danih oosoiil in orodaia kaoitalskih deležev 
5 44 512 O dana posojila in povečanje kapitalskih deležev 
66=4-S O razlika m:d oreietimi in danimi sredstvi iz finančnih naložb 
7 so 550 O zadolževanje 
8 55 560 O odr>lačilo dolga 
99=7-8 570/570 O neto zadolževanie ali odplačilo dolea 

lO 10=3 +6+9 572/573 28.160 oovelanle ali zm"nlšanle stanja na ralunu ie oresežek x 
11 572 če je AOP 72, se nresežek zmanjšuje za oredr>isane obveznosti 
12 21- 26. 29 034 126.065 kratkoročne obveznosti in PČR 

brez042 o 
13 92 96. 97 izrač\Ul O DPČR in dol!!.oročne finančne in p0slovne obveznosti 

047 
054 o 
055 o 

14 980 • (00-05) izračwi -22.739 ncr)orabliene obveznosti do virov sredstev 
056 1.566.025 
002 3.160 
003 3.160 
004 3.194.755 
005 1.750.589 
006 4.416.115 
007 4.271.517 

15 15 = 11 - 12 - 13 - 14 -103.326 znesek, ki je lzrslunsn znesek oresežka po tiskalnem pravilu 

K poročilu je priložen obrazec za izračun dovoljenega obsega sredstev za delovno uspešnost. 
Zavod sicer teh sredstev ne izplačuje. 
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Pravilnik o določitvi obsega sredstev za plačilo delovne uspešnosti Iz naslova prodaje blaga in storitev 
na trgu ter o določitvi nejavnih prihodkov pri izvajanju javne službe, ki se štejejo v prihodke iz prodaje 
blaga in storitev na trgu, v javnih zavodih javnih skladih in agencijah na področju kulture ter na Radiu in 
televiziji Slovenija. Uradni list RS 107/2009 in 4/2013. 

Dodatek k poročilu za leto 2025 je prikaz izračuna v skladu z zakonom o fiskalnem pravilu za posredne 
Uporabnike proračuna:77. člen ZIPRS1718. 

Velenje 20.2.2026 
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AOP 

401 

492 

403 

407 

410 
413 
418 

419 

IJA VNI ZAVOD: KNnŽNICA VELENJE 

FINANČNO POROČILO ZA LETO 2025 

Prihodki in odhodki določenih uporabnikov po načelu denarnega toka v EUR 

Realizacija Fl■anfnl n■ht Reallz.aclja 

2024 2025 2025 

l. SKUPAJ PRIHODKI (1.+ 2.) ].584.635 ].647.941 1.676.318 

l. PRIHODKI ZA IZVAJANJE JAVNE SLUŽBE ].576.638 1.640.841 1.672.462 

A. PRIHODKI IZ SREDSTEV JAVNIH FINANC 1.496.611 1.563.741 1.590.814 

e. Prejeta sredstva Iz ddevnega proračuna 94.929 89.000 108.652 

1. MINISTRS1VO ZA KULTURO 

1.1. Sredstva za plače zaposlenih (bruto plače in dodatki, drugi osebni prejemki, 
prispevki delodajalca, premije kolektivnega dodatnega pokojninskega 
- - ·• ,--·~- · 
1.2.1. Sredstva za izdatke za bla1m in storitve - s11lošni stroški delovania 
1.2. 2. Sredstva za izdatke za blago in storitve - programski materialni stroški 50.601 46.000 60.486 
1 .3. Sredstva za naku11 or,rcmc in investicijsko vzdrževanje 7.000 
1.4. Sredstva z investiciie 
1.5. Drugo (navedite) 
Sku1rnl 1. 50.601 53.000 60.486 

2, l!Rll~A MINISTRSD:'.A 

2.1. Sredstva za plače zaposlenih (bruto plače in dodatki, drugi osebni prejemki, 
prispevki delodajalca, premije kolektivnega dodatnega pokojninskega 

,n n:n\ 

2.2. Sredstva za izdatke za blago in storitve 
2.3. Sredstva za projekte 
2.4. Sredstva za nakup 01ueme in investicijsko vzdruvanje 
2.5. Drugo (navedite) 
Skupaj 2. o o o 

3. DRUGI PRIHODKI IZ DRŽAVNEGA PRORAt'.:UNA : 44.328 36,000 48,166 

3.1. Sredstva za javna dela, kijih prispeva Zavod za zaooslovanje 44.328 36.000 48.166 
3.2. Drugi prihodki (navedite) 

IIJ, l' reJela sretlllva IZ 01m ns~111 proracunov Mesina ormna \'erenJe, 1111cma 1.401.682 1.474.741 1.482.162 
ŠoJtanj, Obl'lna Šmartno ob Paki 

b. l. Sredstva za plače zaposlenih (bruto plače in dodatki, drugi osebni prejemki, 853.403 932.441 9I0.021 
prispevki delodajalca, premije kolektivnega dodatnega pokojninskega 
'' "" ,,. ,. J, l 

b.2. Sredstva za izdatke za bla110 in storitve 316.060 324.200 325.990 
b.3. Sredstva za tekoče vzdrževanje 34.421 100.000 123.594 
b.4. Sredstva ..a investicije 75.579 
b.5. Sredstva za prireditve in izobraževanje 7.000 7.000 6.742 
b.6. Sredstva za iavna dela I0.61<1 1.nno 9,889 
b.7. Sredstva za Salcške razulede in SBL 12. 100 11.100 11.100 
b.8. Sredstva za nakup knjig 92.500 93.000 94.826 

c, Prejeta sredstva Iz skladov socialnega 7.avarovanja 
d. Prejeta sredstva Iz Javnih skladov In agencij 
e. Prejeta sredstva Iz proračunov Iz naslova tujih donacij 
11, rreJe1a sreu11va IZ unavnega proratnna IZ 1re11s1ev prora,una t vrops~• 
unlje(Las) 

Stran 1 

Indeks Indeks 
realizacije re■Jl.zaclje 

FN 2025/2024 

101,72 105.79 

l01,93 106,08 

101,73 106,29 

122,08 114,46 

13149 0.22 

114,12 119,54 

133,79 108,66 

108 66 

100,50 
105,74 

97,60 106,63 

100 55 10314 
123 59 35907 

000 0,00 
96 31 96,31 

141 27 93,13 
10000 91,74 
101,96 102,51 

FP2025_DENARNI TOK 



AOP 

420 

422 

423 

487 

424 

425 

426 
427 

428 
488 
489 

490 

429 

430 

431 

432 

433 

B. DRUGI PRIHODKI ZA IZVAJANJE DEJAVNOSTI JAVNE SLUZBE 

1. Prejete obresti 
z. Pnhotlk1 od uclclezoe na dol>1Cku m divt<leml ter presez~ov prihod kov nM 
odhodki 
3. Prihodki od najemnin, zakupnin in drugi prihodki od premoženja 
4. Drugi tekoči prihodki iz naslova izvajanja javne službe 
• članarine in ostali javni prihodki knjižnice 
• prodaja publikacij vezanih na dejavnost/ rabljenih knjig 
• prodaja promocijskega materiala v okviru javne službe 
• kotizacije za seminarje in strokovna srečanja 
• arheološke raziskave, konservatorska in restavratorska dola 
• fotokopiranje, mikrofilmanje, snemanje in digitaliziranje gradiva ter dostop do zbirk 

• prirejanje razstav iz muzejskega gradiva za zunanje naročnike 
• računalniški nrogrami 
• oddaja prostorov in opreme kulturnim izvajalcem 
• svetovanje 
• sredstva sponzorjev 
• drugi izredni prihodki (zavarovalnice, CSD .. ) 
5. Kapitalski prihodki 
6. Prejete donacije: 
• iz domačih virov 
• iz tujine 
• za odpravo posledic naravnih nesreč 
7. Prejeta sredstva iz proračuna EU iz strukturnih skladov 
8. Prejeta sredstva iz proračuna EU iz Kohezijskega sklada 
9. PreJcta sredstva tz proračuna r.u za tzVBJaDJe centra11z,ran111 lll drug11l 
programov EU 
10. Ostala prejeta sredstva iz proračuna Evropske unije (Las) 
11. Prejeta sredstva od drugih evropskih institucij in iz drugih držav 

2. PRIBODKI OD PRODAJE BLAGA IN STORITEV NA TRGU 

l. Prihodki od prodaje blaga in storitev na trgu (navedite): 
• organizacija prireditev (ki niso Ve7.ane na osnovno dejavnost), porok 
• knjige v samozaložbi 
• fotokopiranje, prodaja iz trgovine 

• 
• 
2. Prejete obresti 

Stran2 

ReallzatlJ• 

2024 

80.027 

1.595 

160 
78.272 
70.945 

6811 

6.643 

o 

7.997 

7.997 

7.997 

Flnanlnl nalrt RealluclJ• Indeks Indeks 
realizacije realizacije 

2025 202S )'N 2025/2024 

77.100 81.648 105,91) 102,03 

900 904 

1.160 
75.900 78.984 104,06 100,91 
70.500 76.773 108,90 108,21 

700 585 

• 

4.700 1.626 

300 600 200,00 
300 600 000 

7.100 3.8S6 S4,Jl 48,22 

7.100 3.856 54,31 48.22 

7.100 3.856 
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AOP 

437 

438 

453 

464 

465 
466 

II, SKUPAJ ODHODKI (l.+ 2.) 

1. ODHODKI ZA IZVAJANJE JAVNE SLUZBE 

A. In B. PLA('E, PRISPEVKI DELODAJALCA IN DRUGI IZDATKI 
ZAPOSLENIM 

l• ZAPOSLENI, KI JIH FINANCIRA 
Matni oMina Velenfe 
a Plače in dodatki 
od tega dodatki za delo v po,ebnlh pogojih - podkonto 400001 
b. Regres za letni dopust 
c. Povračila in nadomestila: 
od tega prevoz na delo -podkonto 400103 
od lega prehrana -podkonto 400101 
od tega ,mala povratlla In nadomesti la 
d. Sredstva za delovno uspešnost: 
od tega ,redstva za redno delovno wpe!nost- podkonto -100301 

1uu tega srttutva za ae/ovno uspeJnost Iz na1/ova povetanega obsega dela - poakonlo 
40030] 
1ua tega sredstva ta aetovno u.spe!nost iz naslova proaqje blaga in storitev na trgu -
11odkonJo 400304 
c. Sredstva za nadurno delo 
( Plače za delo nerezidcntov po pogodbi 
g, Drugi izdatki zaposlenim Gubilojne nagJado, odpra'lllino, IOlicbmoslno pomoči) 

Skupaj bnto plale (a+d+e+I) 
Skupaj dr■gl osebni prejemki (b+c+g) 
l~kupaJ pl'lspe,•ki za IOCIRlno varnost (\1'1Jntno I Pn:111\lanu kOll'kUVDeg/1 
dodatnega pokojninskega zavarovanja) (vpišite) 

od tega premije ko/e/ctlvnega dodatnega pokojninskega :u,varova,!fa - pod konto 401500 
Skupaj 1. 

~ ZAPOSLENI, U SQ FINANCIRANI IZ l!Bl!mJl nBQY !llaw 
mlnlJtnl:ya, las!ni 11tlhodl!!, lll!DII d~t1·1 
navedite vir: Občina Soltanj, Oblina Smar1oo ob Paki, Zavod za 
zauoslovan le. dru~o 
a Plače in dodatki 
b. Regres za letni dopust 
c. Povračila in nadomestila: 
d. Sredstva za delovno uspešnost: 
od tega srtdstva za redno delovno wpe!nost- podkonto 400301 
od tega sredstva ta delovno uspelnosl iz naslova povtt!anega obsega dela - podkonto 
400302 
od tega sredstva za delovno uspe!nost iz naslova prodqje blaga in storitev na trgu -
nodkonto 400304 
e. Sredstva za nadurno delo 
( Plače za delo nerezidcotov po pogodbi 
g. Dru~i izdatki za11oslenim (jubilejne na~rade od11ravnine,solidamostne pomoči) 

Skupaj bruto plale (a+d+e+I) 
Skupaj drugi osebni prejemki (b+C"t11) 
Skupaj prl1pev~i za soc,amo varnost (VklJutno I prem!Jaml koleknvaega 
dodatnega pokojninskega zavarovanja) (vplJlte) 
Skupaj l. 

C. IZDATKI ZA BLAGO IN STORITVE ZA IZVAJANJE JAVNE 
SLUŽBE 

C. 1. Splošni stroški delovanja 
C.2. Programski materialni stroški 
C.3. Za projekte 

D. + E. PLAČILA DOMACIH IN TUJIH OBRESTI 

F. SUBVENCIJE 

Slran 3 

Realb.acJ)a 

2024 

].550.645 

].542.857 

933.388 

530.121 

25.454 
35.791 
6.274 

29.5 1 S 

14J52 
14.352 

896 

24,814 

545.369 
86.059 

101.149 

13.430 
725.564 

151.049 
13.391 
13.328 
3.039 
3.039 

2.297 

154.088 
29.016 

24.720 
207.824 

!107.777 

211.591 
296.186 

Flun!nl na!rt Rtalbacl)a Indeks Indeks 
reallucl)e realb.acJ)e 

2025 2025 FN 2025/l024 

1.647.941 J.648,lSH J00,01 106,29 

l.647.941 ].644.368 99,78 106.58 

947.583 993.548 104,85 106,45 

546.153 562.797 103,05 106,16 

26.218 49.080 187.20 192 82 
37.457 36.678 97,92 102,48 
65 12 5.792 88,94 92,32 

] 0.945 30,886 99,81 104,63 

15.656 20.525 143,01 
15,656 20. 525 

927 842 

3.000 1.135 4,57 

562.736 584.164 103 81 107,11 
66.675 86.89l 130,32 100,97 

106.708 107.003 100,28 10~,79 

ll.163 12.240 109,65 91,14 
736.119 778.060 IOS,70 107,2~ 

153.566 154.860 100,84 102 52 
13.792 13.225 95,89 98 76 
13.660 12,504 91 54 93 82 
3.800 4.124 108 53 135 70 
3.800 4.124 108,53 135 70 

515 640 

2.000 851 37 05 

157.881 159.624 101,10 103,59 
29.452 26.580 90,25 91,60 

24.131 29.284 121,35 118 46 
211.464 21!1.488 101,90 103,69 

650.358 588.428 90,48 115,88 

340.858 268.445 78 76 126,87 
309,500 319.983 103.39 108,03 
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AOP 

467 

468 

469 

470 

481 

482 
483 

484 

485 

486 

500 

512 

524 

S25 

5SO 

560 

570 

S71 

572 

573 

G. TRANSFERI POSAMEZNIKOM IN GOSPOD. 

H. TRANSFERI NEPROF. ORG. IN USTANOVAM 

I. DRUGI TEKOCI DOMA C 'I TRANSFERJI 

J. INVESTICIJSKI ODDODKI 

2. ODHODKI IZ NASLOVA PRODAJE BLAGA IN STORITEV NA 

TRGU 

A, In B. PLAČE, PfilSPEVKI DELODAJALCA IN DRUGI IZDATKI 
i'.I.Ar•n<.1•· "' '"' 
[od tega sredstva za delovno uspeJno,t Iz naJ/ova proaqje b/,,ga In storitev na trgu -
ivodkonto 400304 

C, IZDATKI ZA BLAGO IN STORITVE 

C.l . Pisarniški in splošni material in storitve 
C.2. Posebni material in sloritve 
C.3. Energija, voda, komunalne sloritve in komunikacije 
C.4. Prcvomi stroški in storitve 
C.5. 17.datki za službeno notovanje 
C.6. Tekoče vz.drževanje 
C.7. Najemnine in zakupnine 
C.8. Kazni in odškodnine 
C,9. Drulri onerativni odhodki 

m, I l PRt;Sl'i,ZEK PRIHODKOV NAD ODHODKI 

m I 2 PRESEZEK ODHODKOV NAD PRIHODKI 

n ·, YKr..rr.1A VKA.ULI\ Ul\l'ilH l'U:IUJII, ll'i 
1 ··-- ·-

KAPITALSKIH DELEŽEV 

V. DANA POSOJILA IN POVECANJE KAPITALSKIH DEL!ŽEV 

Vlil, PREJETA MINUS DANA POSOJILA 

Vl/2. DANA MINUS PREJETA POSOJILA 

VU. ZADOLŽEVANJE 

vm. ODPLAČILA DOLGA 

IX/1 NETO ZADOLŽEVANJE 

IX/l NETO ODPLACILO DOLGA 

XII POVEč'ANJE SREDSTEV NA RAČUNm 

X/1, ZMANJSANJE SREDSTEV NA RA('UNIH 

Slran4 

Rea117.aciJ• Fioaoloi odrt Rtall,acl)a ladelu Indtlu 
rea117.aclje realluclje 

2024 2025 2025 JN l0lS/2024 

101.692 50.000 62.392 124 78 61 35 

7.788 o 3.790 48,66 

7.788 o 3.790 48,66 

7.788 3.790 48,66 

23.121 o 28.160 121,79 

o 

o o o 

o o o 

o o o 

o o o 

23.121 n 28.160 121.79 

o o 
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AOP 

Obvezo! dodatek: 

!REFUNDIRANA SREDSTVA u:is (bolez.nlne) 

Po DJ1Vodilib Zveu nlunovodlJ teh 1rotlstevmdrnlno ne lrknvjete 

Datum: 20.2.2026 

Pripravil: 

Funkcija: Gla~ · računovodja 
Ime in priim : B bara Šilc 
Podpis: • 

Tclcfon:038982575 -' ~,ca lle,! 

-~ Žig: 49 •:s ':) 
C -• 
~ fl) 

1 

Realizacija 

2024 

24.053! 

Stran5 

Flnanlnl nalrt Realizacija lndck., lndekt 
rullzaclje realizacije 

lOlS 2015 FN lOlS/2014 

o! 47.666! 198,17! 

Odgovorna oseba: 

Funkcijo: 
Ime in priimek: 
Podpis: 
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Agencije Republike 
Slovenije za Javnopravne 
evidence In storitve 

Podatki iz letnega poročila za obdobje 01 .01.2025 - 31.12.2025 

Osnovni podatki 

Vrsta: 

Šifra prorač. upor. 

Šifra dejavnosti 

Matična števi!ka 

Ime poslovnega subjekta 

Sedež (ulica, hišna številka in kraj) 

Oseba, odgovorna za sestavljanje bilance 

Telefonska številka za komunikacijo v zvezi s 
predložitvijo bilance 

Elektronski naslov kontaktne osebe 

Elektronski naslov uporabnika portala 

Vodja poslovnega subjekta 

Kraj 

1 :bdobje poročanja 

Pripravljeno: 19.02.2026 07:47 

Proračunski uporabnik - določeni 

38237 

91.110 

1899597000 

KNJILNICA VELENJE 

Šaleška cesta 21, 3320 VELENJE 

Barbara Šilc 

038982575 

barbara.silc@festival-velenje.si 

barbara.silc@festival-velenje.si 

Drago Martinšek 

Velenje 

11.1.2025 

31.12.2025 
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Ime uporabnika: 
KNJIZNICA VELENJE 

Agencija Republike 

Slovenije za javnopravne 
evidence In storitve 

Sedež uporabnika: 
Šaleška cesta 21, 3320 VELENJE 

Bilanca stanja 
na dan 31.12.2025 

CLENITEV KONTOV NAZIV KONTA Oznaka 
za 

AOP 

1 2 3 

A) DOLGOROCNA SREDSTVA IN 
SREDSTVA V UPRAVWANJU 

001 

00 NEOPREDMETENA SREDSTVA IN 002 
DOLGOROCNE AKTIVNE CASOVNE 
RAZMEJITVE 

01 POPRAVEK VREDNOSTI 003 
NEOPREDMETENIH SREDSTEV 

02 NEPREMIČNINE 004 

03 POPRAVEK VREDNOSTI ZGRADB 005 

04 OPREMA IN DRUGA OPREDMETENA 006 
OSNOVNA SREDSTVA 

05 POPRAVEK VREDNOSTI OPREME IN 007 
DRUGIH OPREDMETENIH OSNOVNIH 
SREDSTEV 

06 DOLGOROČNE FINANČNE NALOŽBE 008 

07 DOLGOROCNO DANA POSOJILA IN 009 
DEPOZITI 

08 DOLGOROCNE TERJATVE IZ 010 
POSLOVANJA 

09 TERJATVE ZA SREDSTVA DANA V 011 
UPRAVLJANJE 

B) KRATKOROCNA SREDSiA; 012 
RAZEN ZALOG IN AKTIVNE ASOVNE 
RAZMEJITVE 

10 DENARNA SREDSTVA V BLAGAJNI IN 013 
TAKOJ UNOVCLJIVI VREDNOSTNI 
PAPIRJI 

11 DOBROIMET JEČIRI BANKAH IN 014 
DRUGIH FINAN NIH USTANOVAH 

12 KRATKOROČNE TERJATVE DO 015 
KUPCEV 

13 DANI PREDUJMI IN VARŠCINE 016 

14 KRATKOROČNE TERJATVE DO 017 
UPORABNIKOV ENOTNEGA 
KONTNEGA NAČRTA 

15 KRATKOROČNE FINANČNE NALOŽBE 018 

16 KRATKOROČNE TERJATVE IZ 019 
FINANCIRANJA 

17 DRUGE KRATKOROČNE TERJATVE 020 

18 NEPLAČANI ODHODKI 021 

19 AKTIVNE ČASOVNE RAZMEJITVE 022 

C)ZALOGE 023 

30 OBRAČUN NABAVE MATERIALA 024 

Pripravljeno: 19.02.2026 07:47 

Šifra uporabnika: 
38237 

Šifra dejavnosU: 
91.110 

Matična številka: 
1899597000 

v EUR s centi 

Znesek 

Tekoče leto Predhodno leto 

4 5 

1.588.764,00 1.678.661,00 

3.160,00 3.160,00 

3.160,00 3.097,00 

3.194.755,00 3.194.756,00 

1.750.589,00 1.654.747,00 

4.416.115,00 4.216.073,00 

4.271.517 ,00 4.077.484,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

120.395,00 110.863,00 

379,00 415,00 

22.100,00 22.538,00 

274,00 478,00 

0,00 0,00 

90.991,00 82.824,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

6.651,00 4.608,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

17.642,00 18.798,00 

0,00 0,00 
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c!LENITEV KONTOV 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

99 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

28 

29 

90 

91 

92 

93 

940 

9410 

9411 

9412 

9413 

96 

Agencija Republike 
Slovenije za Javnopravne 
evidence In storitve 

Bilanca stanja 
na dan 31.12.2025 

NAZIV KONTA Oznaka 
za 

AOP 

ZALOGE MATERIALA 025 

ZALOGE DROBNEGA INVENTARJA IN 026 
EMBALA2E 

NEDOKONČANA PROIZVODNJA 027 

PROIZVODI 028 

OBRAČUN NABAVE BLAGA 029 

ZALOGE BLAGA 030 

DRUGE ZALOGE 031 

l. AKTIVA SKUPAJ 032 

IZVENBILANČNA EVIDENCA 033 

D) KRATKOROČNE OBVEZNOSTI IN 034 
PASIVNE ČASOVNE RAZMEJITVE 

KRATKOROČNE OBVEZNOSTi~ 035 
PREJETE PREDUJME IN VAR INE 

KRATKOROČNE OBVEZNOSTI DO 036 
ZAPOSLENIH 

KRATKOROČNE OBVEZNOSTI DO 037 
DOBAVITELJEV 

DRUGE KRATKOROČNE 038 
OBVEZNOSTI IZ POSLOVANJA 

KRATKOROČNE OBVEZNOSTI DO 039 
UPORABNIKOV ENOTNEGA 
KONTNEGA NAČRTA 

KRATKOROČNE OBVEZNOSTI DO 040 
FINANCERJEV 

KRATKOROČNE OBVEZNOSTI IZ 041 
FINANCIRANJA 

NEPLAČANI PRIHODKI 042 

PASIVNE ČASOVNE RAZMEJITVE 043 

E) LASTNI VIRI IN DOLGOROCNE 
OBVEZNOSTI 

044 

SPLOŠNI SKLAD 045 

REZERVNI SKLAD 046 

DOLGOROČNE PASIVNE ČASOVNE 047 
RAZMEJITVE 

REZERVACIJE 048 

SKLAD NAMENSKEGA PREMOžENJA 049 
V JAVNIH SKLADIH 

Sklad premoženja v drugih pravnih 050 
osebah Javnega prava, ki je v njihovi 
lasti, za neopredmetena sredstva in 
opredmetena osnovna sredstva 

Sklad premoženja v drugih pravnih 051 
osebah javneia prava, ki je v njihovi 
lasti, za finan ne naložbe 

Presežek prihodkov nad odhodki 052 

Presežek odhodkov nad prihodki 053 

DOLGOROČNE FINANČNE 054 
OBVEZNOSTI 

Pripravljeno: 19.02.2026 07:47 

v EURs centi 

Znesek 

Tekolleleto Predhodno leto 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

17.642,00 18.798,00 

0,00 0,00 

1. 726.801,00 1.808.322,00 

0,00 0,00 

126.065,00 154.012,00 

0,00 0,00 

85.130,00 74.881,00 

39.456,00 78.542,00 

10,00 139,00 

329,00 450,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

1.140,00 0,00 

1.600. 736,00 1.654.310,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 
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CLENITEV KONTOV 

97 

980 

981 

985 

986 

99 

Kraj in datum oddaje 

Velenje 

Agencija Republike 

Slovenije za Javnopravne 
evidence In storitve 

Bilanca stanja 
na dan 31.12.2025 

NAZIV KONTA Oznaka 
za 

AOP 

DRUGE DOLGOROČNE OBVEZNOSTI 055 

OBVEZNOSTI ZA NEOPREDMETENA 056 
SREDSTVA IN OPREDMETENA 
OSNOVNA SREDSTVA 

OBVE~OSTI ZA DOLGOROČ:NE 057 
FINAN NE NALOŽBE 

PRESEŽEK PRIHODKOV NAD 058 
ODHODKI 

PRESEŽEK ODHODKOV NAD 059 
PRIHODKI 

l. PASIVA SKUPAJ 060 

IZVENBILANČNA EVIDENCA 061 

Oseba odgovo a 
za sestavljanje b' nce 

Barbara š• 

Pripravljeno: 19.02.2026 07:47 MD5: 2C972E1 FDDC046F2E7859031AF54C191 

v EUR s cenU 

Znesek 

Tekoče leto Predhodno leto 

0,00 0,00 

1.566.025,00 1.653.885,00 

0,00 0,00 

34.711,00 425,00 

0,00 0,00 

1.726.801,00 1.808.322,00 

0,00 0,00 

Odgovorna oseba 

ago Martinšek 
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Ime uporabnika: 
KNJIZNICA VELENJE 

Agencija Republike 
Slovenije za Javnopravne 
evidence In storitve 

Sedež uporabnika: 
Šaleška cesta 21, 3320 VELENJE 

Šifra uporabnika: 
38237 

Šifra dejavnosti: 
91.110 

Matična številka: 
1899597000 

Izkaz prihodkov in odhodkov določenih uporabnikov po načelu denarnega toka 
od 01.01.2025 - 31.12.2025 

v EUR s centi 

ČLENITEV KONTOV NAZIV KONTA Oznaka Znesek 
za 

AOP 

Tekoče lato Predhodno lato 

1 2 3 4 5 

l. SKUPAJ PRIHODKI 401 1.676.319,00 1.584.635,00 

1. PRIHODKI ZA IZVAJANJE JAVNE 
SLUŽSE 

402 1.672.462,00 1.576.638,00 

A. Prihodki iz sredstev javnih financ 403 1.590.814,00 1.496.611,00 

a. Pre&'eta sredstva iz državnega 404 108.652,00 94.929,00 
prora na 

del7400 Prejeta sredstva iz državnega proračuna 
za tekočo porabo 

405 108.652,00 94.929,00 

del7400 Prejeta sredstva iz državnega proračuna 
za investicije 

406 0,00 0,00 

b. Prejeta sredstva iz občinskih 
proračunov 

407 1.482.162,00 1.401.682,00 

del7401 Prejeta sredstva iz občinskih proračunov 
za tekočo porabo 

408 1.452.415,00 1.326.103,00 

del 7401 Prejeta sredstva iz občinskih proračunov 
za investicije 

409 29.747,00 75.579,00 

c. Prejeta sredstva iz skladov socialnega 
zavarovanja 

410 0,00 0,00 

del7402 Prejeta sredstva Iz skladov socialnega 
zavarovanja za tekočo porabo 

411 0,00 0,00 

del 7402 Prejeta sredstva iz skladov socialnega 412 0,00 0,00 
zavarovanja za investicije 

d. Prejeta sredstva iz~'avnih skladov, 413 0,00 0,00 
javnih agencij in javni zavodov 

del 7403 Prejeta sredstva iz javnih skladov za 414 0,00 0,00 
tekočo porabo 

del7403 Prejeta sredstva iz javnih skladov za 
investicije 

415 0,00 0,00 

del 7404 Prejeta sredstva Iz javnih agencij in 416 0,00 0,00 
javnih zavodov za tekočo porabo 

del7404 Prejeta sredstva iz javnih agencij in 
javnih zavodov za investicije 

417 0,00 0,00 

del740 e. Prejeta sredstva iz proračunov iz 418 0,00 0,00 
naslova tujih donacij 

741 PREJET.~ SREDSTVA IZ DRŽAVNEGA 419 0,00 0,00 
PRORA UNA IZ SREDSTEV 
PRORAČUNA EU IN IZ DRUGIH 
DRŽAV 

B. Drugi prihodki za Izvajanje dejavnosti 
Javne službe 

420 81.648,00 80.027,00 

del7102 Prihodki od obresti 422 904,00 1.595,00 

7100 Prihodki od udeležbe na dobičku In 423 0,00 0,00 
dividend ter presežkov prihodkov nad 
odhodki 
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Agencija Republike 
Slovenije za Javnopravne 
evidence In storitve 

Izkaz prihodkov in odhodkov določenih uporabnikov po načelu denarnega toka 
od 01.01.2025-31.12.2025 

v EUR s centi 

CLENITEV KONTOV NAZIV KONTA Oznaka Znesek 
za 

AOP 

Tekoče leto Predhodno leto 

7103 Prihodki od premoženja 487 1.160,00 160,00 

7141 Drugi nedavčni prihodki 424 78.984,00 78.272,00 

72 KAPITALSKI PRIHODKI 425 0,00 0,00 

730 PREJETE DONACIJE IZ DOMAČ:IH 426 600,00 0,00 
VIROV 

731 PREJETE DONACIJE IZ TUJINE 427 0,00 0,00 

782 PREJETA SREDSTVA IZ PRORAČUNA 488 0,00 0,00 
EU IZ STRUKTURNIH SKLADOV 

783 PREJETA SREDSTVA IZ PRORAČUNA 489 0,00 0,00 
EU IZ KOHEZIJSKEGA SKLADA 

784 PREJETA SREDSTVA IZ PRORAČUNA 490 0,00 0,00 
EU ZA IZVAJANJE CENTRALIZIRANIH 
IN DRUGIH PROGRAMOV EU 

786 OSTALA PREJETA SREDSTVA IZ 429 0,00 0,00 
PRORAČUNA EU 

787 PREJETA SREDSTVA OD DRUGIH 430 0,00 0,00 
EVROPSKIH INSTITUCIJ IN IZ DRUGIH 
DRŽAV 

2. PRIHODKI OD PRODAJE BLAGA IN 431 3.857,00 7.997,00 
STORITEV NA TRGU 

7130 Prihodki od prodaje blaga in storitev na 432 3.857,00 7.997,00 
trgu 

del7102 Prihodki od obresti 433 0,00 0,00 

II. SKUPAJ ODHODKI 437 1.648.159,00 1.557.658,00 

1. ODHODKI ZA IZVAJANJE JAVNE 438 1.644.369,00 1.549.870,00 
SLU2BE 

A. Plače in drugi izdatki zaposlenim 439 857.261,00 814.532,00 

del4000 Plače in dodatki 440 717.396,00 681 .170,00 

del4001 Regres za letni dopust 441 62.305,00 38.845,00 

del4002 Povračila in nadomestila 442 49.183,00 49.119,00 

del4003 Sredstva za delovno uspešnost 443 24.907,00 17.391,00 

del4004 Sredstva za nadurno delo 444 1.483,00 896,00 

del4005 Plače za delo nerezidentov po pogodbi 445 0,00 0,00 

del4009 Drugi izdatki zaposlenim 446 1.987,00 27.111,00 

B. Prispevki delodajalcev za socialno 447 136.287,00 125.869,00 
varnost 

del4010 Prispevek za pokojninsko in invalidsko 448 71.342,00 61.078,00 
zavarovanje 

del4011 Prispevek za zdravstveno zavarovanje 449 45.080,00 50.093,00 

del4012 Prispevek za zaposlovanje 450 596,00 562,00 

del4013 Prispevek za starševsko varstvo 451 749,00 706,00 

del4014 Prispevek za dolgotrajno oskrbo 491 4.058,00 0,00 

del4015 Premije kolektivnega dodatnega 452 14.462,00 13.430,00 
pokojninskega zavarovanja, na podlagi 
ZKDPZJU 

C. Izdatki za blago in storitve za 453 588.429,00 501.1n,oo 
izvajanje javne službe 

del4020 Pisarniški in splošni material In storitve 454 132.678,00 113.399,00 
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Agencija Republike 

Slovenije za Javnopravne 
evidence in storitve 

Izkaz prihodkov in odhodkov določenih uporabnikov po načelu denarnega toka 
od 01.01.2025-31.12.2025 

v EURs cenU 

fLENITEV KONTOV NAZIV KONTA Oznaka Znesek 
za 

AOP 

Tekoče leto Predhodno leto 
del 4021 Posebni material In storitve 455 177.465,00 163.181,00 

del4022 Energija, voda, komunalne storitve in 456 135.767,00 139.493,00 
komunikacije 

del4023 Prevozni stroški in storitve 457 3.382,00 1.840,00 

del4024 Izdatki za službena potovanja 458 6.130,00 6.829,00 

del4025 Tekoče vzdrževanje 459 89.320,00 57.304,00 

del4026 Poslovne najemnine in zakupnine 460 768,00 173,00 

del4027 Kazni in odškodnine 461 0,00 0,00 

del4029 Drugi operativni odhodki 463 42.919,00 25.558,00 

403 PLACILA DOMAČIH OBRESTI 464 0,00 0,00 

404 PLACILA TUJIH OBRESTI 465 0,00 0,00 

410 SUBVENCIJE 466 0,00 0,00 

411 TRANSFER! POSAMEZNIKOM IN 467 0,00 0,00 
GOSPODINJSTVOM 

412 TRANSFER! NEPRIDOBITNIM 468 0,00 0,00 
ORGANIZACIJAM IN USTANOVAM 

413 DRUGI TEKOCI DOMAČI TRANSFER! 469 0,00 0,00 

J. Investicijski odhodki 470 62.392,00 101.692,00 

4200 Nakup zgradb In prostorov 471 0,00 0,00 

4201 Nakup prevoznih sredstev 472 32.645,00 0,00 

4202 Nakup opreme 473 27.514,00 25.300,00 

4203 Nakup drugih osnovnih sredstev 474 2.233,00 24.217,00 

4204 Novogradnje, rekonstrukcije in 
adaptacije 

475 0,00 13.479,00 

4205 Investicijsko vzdrževanje in obnove 476 0,00 38.696,00 

4206 Nakup zemljišč in naravnih bogastev 477 0,00 0,00 

4207 Nakup nematerialnega premoženja 478 0,00 0,00 

4208 Študije o izvedljivosti projektov, projektna 
dokumentacija, nadzor in investicijski 
inženiring 

479 0,00 0,00 

4209 Nakup blagovnih rezerv in intervencijskih 480 0,00 0,00 
zalog 

2. ODHODKI IZ NASLOVA PRODAJE 481 3.790,00 7.788,00 
BLAGA IN STORITEV NA TRGU 

del400 A. Plače in drugi izdatki zaposlenim iz 482 0,00 0,00 
naslova prodaje blaga in storitev na trgu 

del401 B. Prispevki delodajalcev za socialno 483 0,00 0,00 
varnost iz naslova prodaje blaga in 
storitev na trgu 

del402 C. Izdatki za blago in storitve iz naslova 484 3.790,00 7.788,00 
prodaje blaga in storitev na trgu 

111/1 PRESE2EK PRIHODKOV NAD 485 28.160,00 26.977,00 
ODHODKI 

11112 PRESEŽEK ODHODKOV NAD 486 0,00 0,00 
PRIHODKI 
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Agencija Republike 
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Ime uporabnika: 
KNJIZNICA VELENJE 

Agencija Republike 
Slovenije za javnopravne 
evidence In storitve 

Sedež uporabnika: 
Šaleška cesta 21, 3320 VELENJE 

Šifra uporabnika: 
38237 

Šifra dejavnosti: 
91.110 

Matična številka: 
1899597000 

Izkaz računa finančnih terjatev in naložb določenih uporabnikov 
od 01.01.2025 - 31.12.2025 

v EUR s centi 

CLENITEV KONTOV NAZNKONTA Oznaka Znesek 
za 

AOP 

Tekoi!eleto Predhodno leto 

1 2 3 4 5 

75 IV. PREJETA VRACILA DANIH 500 0,00 0,00 
POSOJIL IN ZMANJŠANJE FINANCNIH 
NAL02B 

7500 Prejeta vračila danih posojil od 
posameznikov In zasebnikov 

501 0,00 0,00 

7501 Prejeta vračila danih posojil od javnih 
skladov 

502 0,00 0,00 

7502 Pr~·eta vračila danih posojil od javnih 503 0,00 0,00 
po jetij in družb, ki so v lastl drzave ali 
občin 

7503 Prejeta vračila danih posojil od finančnih 504 0,00 0,00 
Institucij 

7504 Pr~eta vračila danih posojil od privatnih 505 0,00 0,00 
po ~etij 

7505 Prejeta vračila danih posojil od občin 506 0,00 0,00 

7506 Prejeta vračila danih posojil iz tujine 507 0,00 0,00 

7507 Prejeta vračila danih posojil državnemu 
proračunu 

508 0,00 0,00 

7508 Prejeta vračila danih posojil od javnih 
agencij in javnih zavodov 

509 0,00 0,00 

7509 Prejeta vračila plačanih poroštev 510 0,00 0,00 

751 ZMANJŠANJE FINANCNIH NALOŽB 511 0,00 0,00 

44 V. DANA POSOJILA IN POVEČANJE 
FINANČNIH NALOŽB 

512 0,00 0,00 

4400 Dane posojila posameznikom in 
zasebnikom 

513 0,00 0,00 

4401 Dene posojila javnim skladom 514 0,00 0,00 

4402 Dana posojila javnim podjetjem in 
družbam, ki so v lasti države ali občin 

515 0,00 0,00 

4403 Dana posojila finančnim institucijam 516 0,00 0,00 

4404 Dana posojila privatnim podjetjem 517 0,00 0,00 

4405 Dana posojila občinam 518 0,00 0,00 

4406 Dana posojila v tujino 519 0,00 0,00 

4407 Dana posojila državnemu proračunu 520 0,00 0,00 

4408 Dana posojila javnim agencijam in 
javnim zavodom 

521 0,00 0,00 

4409 Plačila zapadlih poroštev 522 0,00 0,00 

441 POVECANJE FINANČ:NIH NALOŽB 523 0,00 0,00 

Vl/1 PREJETA MINUS DANA 524 0,00 0,00 
POSOJILA 

Vl/2 DANA MINUS PREJETA 525 0,00 0,00 
POSOJILA 
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Kraj in datum oddaje 

Velenje 
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Ime uporabnika: 
KNJIZNICA VELENJE 

Agencija Republike 
Slovenije za javnopravne 
evidence In storitve 

Sedež uporabnika: 
Šaleška cesta 21, 3320 VELENJE 

Šifra uporabnika: 
38237 

Šifra dejavnosti: 
91.110 

Matična številka: 
1899597000 

Izkaz računa financiranja določenih uporabnikov 
od 01.01.2025 - 31.12.2025 

v EUR s centi 

ČLENITEV KONTOV NAZIV KONTA Oznaka Znesek 
za 

AOP 

Tekoooleto Predhodno leto 

1 2 3 4 5 

50 VII. ZADOL2EVANJE 550 0,00 0,00 

500 Domače zadolževanje 551 0,00 0,00 

5001 Najeti krediti pri bankah 552 0,00 0,00 

5002 Najeti krediti pri drugih finančnih 553 0,00 0,00 
institucijah 

del5003 Najeti krediti pri državnem proračunu 554 0,00 0,00 

del5003 Najeti krediti pri proračunih občin 555 0,00 0,00 

del5003 Najeti krediti pri javnih skladih 557 0,00 0,00 

del5003 Najeti krediti pri drugih domačih 
kreditodajalcih 

558 0,00 0,00 

501 ZADOLIDANJE V TUJINI 559 0,00 0,00 

55 VIII. ODPLAČILA DOLGA 560 0,00 0,00 

550 Odplačila domačega dolga 561 0,00 0,00 

5501 Odplačila kreditov bankam 562 0,00 0,00 

5502 Odplačila kreditov drugim finančnim 563 0,00 0,00 
institucijam 

del5503 Odplačila kreditov državnemu proračunu 564 0,00 0,00 

del5503 Odplačila kreditov proračunom občin 565 0,00 0,00 

del5503 Odplačila kreditov javnim skladom 567 0,00 0,00 

del5503 Odplačila kreditov drugim domačim 
kreditodajalcem 

568 0,00 0,00 

551 ODPLAČILA DOLGA V TUJINO 569 0,00 0,00 

IX/1 NETO ZADOL2EVANJE 570 0,00 0,00 

IX/2 NETO ODPLAČILO DOLGA 571 0,00 0,00 

X/1ČlOVECANJE SREDSTEV NA 572 28.160,00 26.9TT,OO 
RA UNIH 

X/2 ZMANJŠANJE SREDSTEV NA 
RAČUNIH 

573 0,00 0,00 

Kraj in datum oddaje 

Velenje 

Oseba odgovorn 
za sestavljanje bila c 

Barbara Šilc 

Odgovorna oseba 

Dragcyvfartinr--

I 
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Ime uporabnika: 
KNJIZNICA VELENJE 

Agencija Republike 
Slovenije za javnopravne 
evidence In storitve 

Sedež uporabnika: 
Šaleška cesta 21, 3320 VELENJE 

Šifra uporabnika: 
38237 

Šifra dejavnosti: 
91.110 

Matična številka: 
1899597000 

Izkaz prihodkov in odhodkov določenih uporabnikov po vrstah dejavnosti 
od 01.01.2025 - 31.12.2025 

v EURscenti 

ČLENITEV KONTOV NAZIV KONTA Oznaka Znesek 
za 

AOP 

Pnllodki in odhodki Prihodki In odhodki 
za izvaian~Javne 

SUŽ 
od prodaje blaga In 

storitev na trgu 

1 2 3 4 5 

A) PRIHODKI OD POSLOVANJA 660 1.615.936,00 3.680,00 

760 PRIHODKI IZ JAVNIH FINANC IN 661 1.615.936,00 0,00 
NEJAVNIH VIROV ZA OPRAVLJANJE 
JAVNE SLUŽBE 

POVEČANJE VREDNOSTI ZALOG 662 0,00 0,00 

ZMANJŠANJE VREDNOSTI ZALOG 663 0,00 0,00 

761 PRIHODKI OD PRODAJE 664 0,00 3.680,00 
PROIZVODOV, BLAGA IN STORITEV 
NA TRGU 

762 FINANČNI PRIHODKI 665 823,00 0,00 

763 DRUGI PRIHODKI 666 1.626,00 0,00 

Č~PREVREDNOTOVALNIPOSLOVNI 667 0,00 0,00 
P IHODKI 

del 764 PRIHODKI OD PRODAJE OSNOVNIH 668 0,00 0,00 
SREDSTEV 

del764 DRUGI PREVREDNOTOVALNI 669 0,00 0,00 
POSLOVNI PRIHODKI 

D) CELOTNI PRIHODKI 670 1.618.385,00 3.680,00 

E) STROŠKI BLAGA, MATERIALA IN 
STORITEV 

671 572.798,00 3.222,00 

del466 STROŠKI PRODANIH ZALOG 672 0,00 3.222,00 

460 STROŠKI MATERIALA 673 246.260,00 0,00 

461 STROŠKI STORITEV 674 326.538,00 0,00 

F) STROŠKI DELA 675 1.007.120,00 0,00 

del464 PLAČE IN NADOMESTILA PLAČ 676 755.034,00 0,00 

del464 PRISPEVKI ZA SOCIALNO VARNOST 677 123.869,00 0,00 

del464 DRUGI STROŠKI DELA 678 128.217,00 0,00 

462 AMORTIZACIJA 679 0,00 0,00 

463 REZERVACIJE 680 0,00 0,00 

465 DRUGI STROŠKI 681 0,00 0,00 

467 FINANČNI ODHODKI 682 0,00 0,00 

468 DRUGI ODHODKI 683 2.593,00 0,00 

MbPREVREDNOTOVALNIPOSLOVNI 684 1.611,00 0,00 
O HODKI 

del469 ODHODKI OD PRODAJE OSNOVNIH 685 1.611,00 0,00 
SREDSTEV 

del469 OSTALI PREVREDNOTOVALNI 686 0,00 0,00 
POSLOVNI ODHODKI 
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Agencija Republike 

Slovenije za Javnopravne 
evidence in storitve 

Izkaz prihodkov in odhodkov določenih uporabnikov po vrstah dejavnosti 
od 01.01.2025 - 31.12.2025 

v EUR s centi 

CLENITEV KONTOV NAZIV KONTA Oznaka Znesek 
za 

AOP 

Prihodki in odhodki Prihodki in odhodki 
za izvajanje javne 

službe 
od prodaje blaga in 

storitev na trgu 

N) CELOTNI ODHODKI 687 1.584.122,00 3.222,00 

O) PRESE.ŽEK PRIHODKOV 688 34.263,00 458,00 

P) PRESE2EK ODHODKOV 689 0,00 0,00 

del80 Davek od dohodka pravnih oseb 690 10,00 0,00 

del80 Presežek prihodkov obračunskega 
obdobja z upoštevanjem davka od 
dohodka 

691 34.253,00 458,00 

del80 Presežek odhodkov obračunskega 692 0,00 0,00 
obdobt'a z upoštevanjem davka od 
dohoda 

Presežek prihodkov iz prejšnjih let, 693 0,00 0,00 
namenjen pokritju odhodkov 
obračunskega obdobja 

Kraj in datum oddaje 

Velenje 

Oseba odgovorna 
za sestavljanje bila e 

Barbara Šilc 

Odgovorna oseba ,~ 
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4~ J 1~: ~ 
Ime u_porabnika: 
KNJIZNICA VELENJE 

Agencija Republike 
Slovenije za javnopravne 
evidence in storitve 

Sedež uporabnika: 
Šaleška cesta 21, 3320 VELENJE 

Šifra uporabnika: 
38237 

Šifra dejavnosti: 
91.1 10 

Matična številka: 
1899597000 

Stanje in gibanje neopredmetenih sredstev in opredmetenih osnovnih sredstev 
NAZIV KONTA Oznak ZNESEK- ZNESEK- ZNESEK- ZNESEK- ZNESEK- ZNESEK- ZNESEK- ZNESEK- ZNESEK- ZNESEK-

aza Nabavna Popravek Povečanje Povečanje Zmanjšanje Zmanjšanje Amortizacija Neodpisana Prevrednotenje Prevrednotenje 
AOP vrednost (1.1 .) vrednost (1 .1.) nabavne popravka nabavne popravka vrednost (31.12.) zaradi okrepitve zaradi oslabitve 

vrednosti vrednosti vrednosti vrednosti 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (34+5-6-7 11 12 
+8-9) 

l. Neopredmetena sredstva in opredmetena 700 7.413.989,00 5.735.328,00 260.864,00 198.472.00 62.433,00 60.822,00 150.678,00 1.588.764,00 0,00 0,00 
osnovna sredstva v upravljanju 

A. Dolgoročno odloženi stroški 701 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B. Dolgoročne premoženjske pravice 702 3.160,00 3.097,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63,00 0,00 0,00 0,00 

C. Druga neopredmetena sredstva 703 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

D. Zemljišča 704 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

E. Zgradbe 705 3.194.756,00 1.654.747,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95.843,00 1.444.166,00 0,00 0,00 

F. Oprema 706 4.190.702,00 4.077.484,00 260.864,00 198.472,00 62.433,00 60.822,00 54.TT2,00 119.227,00 0,00 0,00 

G. Druga opredmetena osnovna sredstva 707 25.371,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.371,00 0,00 0,00 

II. Neopredmetena sredstva in opredmetena 708 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
osnovna sredstva v lasti 

A. Dolgoročno odloženi stroški 709 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B. Dolgoročne premoženjske pravice 710 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C. Druga neopredmetena sredstva 711 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

D. Zemljišča 712 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

E. Zgradbe 713 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F. Oprema 714 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

G. Druga opredmetena osnovna sredstva 71 5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

III. Neopredmetena sredstva in opredmetena 716 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
osnovna sredstva v finančnem najemu 

A. Dolgoročno odloženi stroški 717 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B. Dolgoročne premoženjske pravice 718 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C. Druga neopredmetena sredstva 719 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

D. Zemljišča 720 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

E. Zgradbe 721 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F.Oprema 722 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

G. Druga opredmetena osnovna sredstva 723 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Barbara Šilc 

,,, .~\ca 
I ''- ... 

. :✓ . ..... , 

'\_:]. ." 
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4 ~ J 1=-: ~ 
Ime uporabnika: 
KNJIZNICA VELENJE 

Agencija Republike 
Slovenije za javnopravne 
evidence in storitve 

Sedež uporabnika: 
Šaleška cesta 21, 3320 VELENJE 

Stanje in gibanje dolgoročnih finančnih naložb in posojil 
NAZIV KONTA Oznak Znesek naložb in Znesek Znesek Znesek povečanj Znesek Znesek Znesek naložb in 

aza danih posojil popravkov povečanja popravkov zmanjšanja zmanjšanja danihposoj~ 
AOP (1.1.) naložb in danih naložb in danih naložb In danih naložb In danih popravkov (31.12) 

posoja c1.1.} posojil posoji posojil naložb in danih 
posojil , 2 3 4 s 6 7 8 9 (3+5-7) 

l. Dolgoročne finančne naložbe 800 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

A. Naložbe v delnice 801 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1. Naložbe v delnice v javna podjetja 802 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Naložbe v delnice v finančne institucije 803 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Naložbe v delnice v privatna podjetja 804 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. Naložbe v delnice v tujini 805 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8. Naložbe v deleže 806 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1. Naložbe v deleže v javna podjetja 807 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Naložbe v deleže v finančne Institucije 808 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Naložbe v deleže v privatna podjelja 809 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. Naložbe v deleže državnih družb, ki imajo 810 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
obliko d.d. 

5. Naložbe v deleže državnih družb, ki imajo 81 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
obliko d.o.o. 

6. Naložbe v deleže v tujini 812 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C. Naložbe v plemenite kovine, drage kamne, 813 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
umetniška dela in podobno 

D. Druge dolgoročne kapitalske naložbe 814 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1. Namensko premoženje, preneseno javnim 815 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
skladom 

2. Premoženje, preneseno v last drugim 816 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
pravnim osebam javnega prava, ki imajo 
premoženje v svoji lasti 

3. Druge dolgoročne kapitalske naložbe doma 817 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. Druge dolgoročne kapitalske naložbe v 
tujini 

818 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

II. Dolgoročno dana posojila in depoziti 819 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

A. Dolgoročno dana posojila 820 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1. Dolgoročno dana posojila posameznikom in 821 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zasebnikom 

2. Dolgoročno dana poso]Tla javnim skladom 822 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Pripravljeno: 19.02.2026 07:47 

Šifra uporabnika: 
38237 

Šifra dejavnosti: 
91.110 

Matična številka: 
1899597000 

Znesek Knjigovodska 
popravkov vrednost naložb 
naložb in danih in danih posoja 
posoji (31.12.) (31.12.) 

10 (4+6-8) 11 (~10) 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

Znesek 
odpisanih naložb 
in danih posojil 

12 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
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4~ J 1:,: c; AgP.ncija Republike 
Slovenije za javnopravne 
evidence in storitve 

Stanje in gibanje dolgoročnih finančnih naložb in posojil 
3. Dol9.oročno dana posojila javnim podjetjem 823 0,00 
in druzbam v lasti države ali občin 

4. Dolgoročno dana posojila finančnim 
institucijam 

824 0,00 

5. Dol~oročno dana posojila privatnim 825 0,00 
podjetem 

6. Dolgoročno dana posojila drugim ravnem 
države 

826 0,00 

7. Dolgoročno dana posojila državnemu 827 0,00 
proračunu 

8. Druga dolgoročno dana posojila v tujino 828 0,00 

B. Dolgoročne finančne naložbe v vrednostne 829 0,00 
papirje 

1. Domači vrednostni papirji 830 o.oo 
2. Tuji vrednostni papiljl 831 0,00 

C. Dolgoročno dani depoziti 832 0,00 

1. Dolgoročno dani depoziti poslovnim 
bankam 

833 0,00 

2. Drugi dolgoročno dani depoziti 834 0,00 

D. Druga dolgoročno dana posojila 835 0,00 

III. Skupaj 836 0,00 

Kraj in datum oddaje 

Velenje 

Pripravljeno: 19.02.2026 07:47 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

Oseba odgovorna 
za sestavljanje bilanc 

Barbara Šilc 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

Odgovorna oseba 

."'> ~. 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 
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Ime 4Porabnlka: 
KNJIZNICA VELENJE 

Agencija Republike 
Slovenije za Javnopravne 
evidence In storitve 

Šifra uporabnika: 
38237 

Sedež uporabnika: 
Šaleška oosta 21, 3320 VELENJE 

Šifra dejavnosti: 
91.110 

Matična številka: 
1899597000 

Izkaz prihodkov in odhodkov določenih uporabnikov 
od 01.01.2025 - 31.12.2025 

v EUR s centi 

ČLENITEV KONTOV NAZIV KONTA Oznaka Znesek 
za 

AOP 

Tekoče leto Predhodno leto 

1 2 3 4 5 

A) PRIHODKI OD POSLOVANJA 860 1.619.616,00 1.485.350,00 

760 PRIHODKI IZ JAVNIH FINANC IN 861 1.615.936,00 1.477.825,00 
NEJAVNIH VIROV ZA OPRAVLJANJE 
JAVNE SLU2BE 

POVECANJE VREDNOSTI ZALOG 862 0,00 0,00 

ZMANJŠANJE VREDNOSTI ZALOG 863 0,00 0,00 

761 PRIHODKI OD PRODAJE 864 3.680,00 7.525,00 
PROIZVODOV, BLAGA IN STORITEV 
NA TRGU 

762 FINANCNI PRIHODKI 865 823,00 1.692,00 

763 DRUGI PRIHODKI 866 1.626,00 4.862,00 

ČkPREVREDNOTOVALNIPOSLOVNI 867 0,00 0,00 
P IHODKI 

del764 PRIHODKI OD PRODAJE OSNOVNIH 868 0,00 0,00 
SREDSTEV 

del764 DRUGIPREVREDNOTOVALNI 869 0,00 0,00 
POSLOVNI PRIHODKI 

D) CELOTNI PRIHODKI 870 1.622.065,00 1.491.904,00 

E~STROŠKI BLAGA, MATERIALA IN 871 576.020,00 555.106,00 
S ORITEV 

del 466 STROŠKI PRODANIH ZALOG 872 3.222,00 4.653,00 

460 STROŠKI MATERIALA 873 246.260,00 241 .806,00 

461 STROŠKI STORITEV 874 326.538,00 308.647,00 

F) STROŠKI DELA 875 1.007 .120,00 933.829,00 

del 464 PLAČE IN NADOMESTILA PLAC 876 755.034,00 699.419,00 

del464 PRISPEVKI ZA SOCIALNO VARNOST 877 123.869,00 112.424,00 

del464 DRUGI STROŠKI DELA 878 128.217,00 121.986,00 

462 AMORTIZACIJA 879 0,00 0,00 

463 REZERVACIJE 880 0,00 0,00 

465 DRUGI STROŠKI 881 0,00 0,00 

467 FINANČNI ODHODKI 882 0,00 0,00 

468 DRUGI ODHODKI 883 2.593,00 2.542,00 

M)PREVREDNOTOVALNIPOSLOVNI 
ODHODKI 

884 1.611,00 0,00 

del469 ODHODKI OD PRODAJE OSNOVNIH 885 1.611,00 0,00 
SREDSTEV 

del469 OSTALIPREVREDNOTOVALNI 886 0,00 0,00 
POSLOVNI ODHODKI 

N) CELOTNI ODHODKI 887 1.587.344,00 1.491.4n,oo 

O) PRESE2EK PRIHODKOV 888 34.721,00 427,00 
Pripravljeno: 19.02.2026 07:47 Stran 18 od 19 



Agencija Republlke 
Slovenije za Javnopravne 
evidence In storitve 

Izkaz prihodkov in odhodkov določenih uporabnikov 
od 01.01.2025 - 31 .12.2025 

CLENITEV KONTOV 

del 80 

del80 

del80 

Kraj in datum oddaje 

Velenje 

Pripravljeno: 19.02.2026 07:47 

NAZIV KONTA Oznaka 

P} PRESE2EK ODHODKOV 

Davek od dohodka pravnih oseb 

Presežek prihodkov obračunskega 
obdobja z upoštevanjem davka od 
dohodka 

Presežek odhodkov obračunskega 
obdobja z upoštevanjem davka od 
dohodka 

Presežek prihodkov iz prejšnjih let, 
namenjen pokritju odhodkov 
obračunskega obdobja 

Povprečno število zaposlenih na podlagi 
delovnih ur v obračunskem obdobju 
(celo število) 

število mesecev poslovanja 

Oseba odgovorna 
za sestavljanje bilance 

Barbara Šilc 

za 
AOP 

889 

890 

891 

892 

893 

894 

895 

MD5: E77452228D3850C84D53DCA368ED1O3E 

vEURscenli 

Znesek 

Tekoče leto Predhodno leto 

0,00 0,00 

10,00 2,00 

34.711,00 425,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

25 28 

12 12 

Odgovorna oseba ----
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4 5 

KNJIL'.NICA VELENJE 

Šaleška cesta 21, 3320 VELENJE 

Agencija Republike 
Slovenije za Javnopravne 
evidence In storitve 

IZJAVA O OCENI NOTRANJEGA NADZORA JAVNIH FINANC 

Šifra: 38237 
Matična številka: 1899597000 

Podpisani se zavedam odgovornosti za vzpostavitev in stalno izboljševanje sistema finančnega poslovodenja in notranjih kontrol tor notranjega revidiranja 

v skladu s 100. členom Zakona o javnih financah z namenom, da obvladujem tveganja in zagotavljam doseganje ciljev poslovanja in uresničevanje 

proračuna. 

Sistem notranjega nadzora javnih financ je zasnovan tako, da daje razumno, ne pa tudi absolutnega zagotovila o doseganju ciljev: tveganja, da splošni in 

posebni cilji poslovanja ne bodo doseženi, se obvladujejo na še sprejemljivi ravni. Temelji na nepretrganem procesu, ki omogoča, da se opredelijo ključna 

tveganja. verjetnost nastanka In vpliv določenega tveganja na doseganje ciljev in pomaga, da se tveganja obvladuje uspešno, učinkovito in gospodarno. 

Ta er.ena predstavlja stanje na področju uvajanja procesov in postopkov notranjega nadzora javnih financ v/ na KNJIZNICA VELENJE. 

Oceno podajam na podlagi: 

•_ocene nolra11Je_revlzijske službe za področja: __ 

• samoocenllev vodij organizacijskih enot za področja : --··-------··-·-·· ------­

samoocenltve 

- - - --·---·----- --·---·--- - ---- -··----

V/ Na KNJIŽNICA VELENJE je vzpostavljen(o): 

1. primerno kontrolno okolje 

(predstojnik izberfl eno od naslednjih možnosti}: 

a} na celotnem poslovanju, 

b) na pretežnem delu poslovanja, 
------ --•-·- - ------- ---------

c} na posameznih področjih poslovanja, 

d} še ni vzpostavljeno, pričeli smo s prvimi aktivnostmi, 

e} še ni vzpostavljeno, v naslednjem latu bomo pričeli z ustreznimi aktivnostmi 

2. upravljanje s tveganji 

2.1. cilji so realni in merljivi, lp. da so določeni indikatorji za merjenje doseganja ciljev 

(predstojnik izbere eno orl naslednjih mož.nostij: 

a} na celotnem poslovanju, 

b} na pretežnem delu poslovanja, 

c} na posameznih področjih poslovanja, 

d) še niso opredeljeni, pričeli smo s prvimi aktivnostmi, 

e) še niso opredeljeni, v naslednjem letu bomo pričeli z ustreznimi aktivnostmi 



2.2. tveganja, da se cilji ne bodo uresničili, so opredeljena in ovrednotena, določen je način ravnanja z njimi 

(predstojnik Izbere eno od naslednjih možnosti): 

a) na celotnem poslovanju, 

b) na pretežnem delu poslovanja, 
---- -- -- -·· ·----- ·- ·------- - - ----- - -----· - ·· -·-· --· . -- .. -

c) na posameznih področjih poslovanja, 

d) še niso opredeljeni, pričeli smo s prvimi aktivnostmi, 

e) še niso opredeljeni, v naslednjem letu bomo pričeli z ustreznimi akllvnostmi 

! : 
• ... J 

3. na obvladovanju tveganj temelječ sistem notranjega kontroliranja in kontrolne aktivnosti, ki zmanjšujejo tveganja na sprejemljivo 

raven 

(predstojnik izbere eno od naslednjih možnosti) : 

a) na celotnem poslovanju, 

b) na pretežnem delu poslovanja, 

c) na posameznih področjih poslovanja, 

d) še niso opredeljeni, priče li smo s prvimi 11klivnoslmi, 

e) še niso opredeljeni, v naslednjem lelu bomo priče li z ustreznimi aktivnostmi 

4. ustrezen sistem informiranja in komuniciranja 

(predstojnik Izbere eno od naslednjih možnosti): 

------ ----------
a) na celotnem poslovanju, 

b) na pretežnem delu poslovanja, 

c) na posameznih področjih poslovanja, 

d) še niso opredeljeni , pričeli smo s prv imi akllvnostml, 

e) še niso opredeljeni, v naslednjem letu bomo pričeli z uslraznimi aktivnostmi 

5. ustrezen sistem nadziranja, ki vključuje tudi primerno (lastno, skupno, pogodbeno) notranje revizijsko službo 

(predstojnik Izbere eno od naal ijdnjih možnosti): 

a) na celotnem poslovanju, 

b) na pretežnem delu poslovanja, 

c) na posameznih področjih poslovanja, 

d) še niso opredeljeni, pričeli smo s prvimi akllvnostml, 

e) še niso opredeljeni, v naslednjem letu bomo priče li z ustreznimi aktivnostmi 

,, ... .... 

( i 

, • \ 
1 . 



6. notranje revidiranje zagotavljam v skladu s Pravilnikom o usmeritvah za usklajeno delovanje sistema notranjega nadzora javnih 

financ 
(predstojnik Izbere eno ocJ naslednjih možnosti): 

a) z lastno notranjerevizijsko službo, 

b) s skupno notranjerevizljsko službo, 

c) z zunanjim Izvajalcem notranjega revidiranja, 

Naziv in sedež zunanjega Izvajalca notranjega revidiranja: 

- ---·-- ·-- ·- --- - - - - ·-·- ·-- -~-------
Navedite matično številko zunanjega Izvajalca notranjega revidiranja: 

Ali (sprejeli) finančni načrt (proračun), za leto na katerega se Izjava nanaša, presega 2,086 mlo 
evrov: 

Datum zadnjega revizijskega porotne wnanjega Izvajalca notranjega revidiranja Je: 

d) nisem zagotovil notranjega revidiranja. 

Laris d.o.o„ Trg 4. Julija 67, 2370 Dravograd 

5864844000 

04.09.2024 

':' ! ~tu 2025 sem na podr~čju notranjega nadzora Izvedel naslednje pomembne Izboljšave (navedite: 1. 2 oziram~ 3 pomembne (zboljš_av_e~): __ _ 

1 Posodobljen register tveganj. 

... \ 

------------------·----- -

Kljub izvedenim izboljšavam ugotavljam, da obstajajo naslednja pomembna tveganja, ki jih še ne obvladujem v zadostni meri (navedite: 1, 2 oziroma 3 

pomembnejša lveganja In predvidene_ ukrepe za njihovo obvladovanje): _ _ _ ____ _ __ .. ··- ·- •- _____ _ ___ ____ _ _ 

Predstojnik oziroma poslovodni organ proračunskega uporabnik : 

Drago Martinšek 

Datum p.odplsa predstojnika: 

• 20 .02.2026 

~\ce / /2,~ . ...., 
C: 

. --1,, 





Obračun davka od dohodkov pravnih oseb 
Za obdobJo od D1.01.20.25 do 31.1,2025. 
Vrata dokumenta: Orlgtna\ 

Nwr. KNJi2NICA VELl:NJE 

Sede! oziroma kraj posloven/o: šAL.EšKA CESTA 021 
VELENJE 

Davčna llevllka: 17617136 

MoUčna Atevlli<s: 1899597000 

Vrstadejovnosll (po SKDJ: 91 .110 

Vrata pretdno dejavnos~: 91.110 

Kontaktna osebe: Barbara Šilc: 

E!ektronskl naslov: borboraJillc@feoUvol-vclenJe.ai 

Telefon: 036962675 

Daven! obraeun zavezanca rezrdenla, ki Ima ,edež v Republiki Sloven11: DA 

Davčni obračun zavezanca roz!denta, kl Ima kraj dejanskega delovanja poslovodstva v Republikj Sloveni;1 NE 

DavČIII obračun zavezanca rezidenta po ZDDP0-2, ki se za namene mednarodno pogodbe o lzoglbanJu dv0Jneg1:1 obdavčevanja šteje za rezidenta NE 

Davčni obraCon zavezanca rozfdenta po 67.n členu ZDDP0.2 NE 

Davčni obračun zavezanca nerezldanla po ZDDP0-2, ki se štoJe za ro~dento , za dobiček poslovne enote v Repubfik.i Sloven•r NE 

Davfnl obračun zavezanCil ncrezldente poZOOP0~2, kJ na podlagi mednarodne pogodbe o Izogibanju dvojnega obdavOevenJe med Republiko Sfovenljo NE 
tn v RepubU1'd SlovenfJ nima elalne poslovne ,mole 

Podatki v zvezi z ugotavljanjem davčne osnove z upoštevanjem normlnmlh odhodko~ 

$Davki 

Način ugotavljanja davčne osnove v obdobJu, :ta katere ga zavezanec predlaga obračun: davčni obračun na podlag! dejanskih prihodkov In 
dejanskih odhodkov 

Davčni obračun zaveU1nca Iz 9, člena ZDDP0--2: DA 

Davčni obračun v11kladu z 61 . členom ZOPP0-2 Davčni obraCun NI v &kladu 2 61, členom ZDDP0-2 

Davčni zavez.anac posluje s povezanimi osebami po 16. članu ZODP0-2: NE 

Davčni zavezanec poskJJe s povezanimi osebami n,zktenti po 17, členu ZDDP0-2: NE 

Davčni zaveianec posluje s povezanimi osebami rezidenti po 17. členu ZODP0-2 In mora v skladu s šestim odstavkom 17. člena ZDDP0-2 pri/agaJatf NE 
da\'ČllO osnovo: 

Davčni zaval8nec prejema ali daje posojila ali Izkazuje obresti s povezanimi osebami tz 16. člena ZDDP0-2: NE 

Davčni zavezanec prejema eli deje posojila ali izkazuje obresti 6 povezanimi osebarri rezfdentl lz 17. čfcna ZODP0-2 In mora v skladu s šestim odstavkom NE 
19. čle na ZDDPD-2 prilagejall davčno osnovo: 

Davčni zavozanee Je del mednarodna skupina podjetij, katere skupni konsondlranl prihodki v posJovnem lelu neposredno pred poslovnim letom por®anJa NE 
so enaki s il preaegejo 750.000,000,00 ovrov 

Davčni zavei.anec, ki ugotav1ja daven o osnovo tudi po sistemu davke na tonažo: Ni zavezanec po Zakonu o davku na tonažo 

Vrsta oddanega obračuna: 

Rodni davčni obrallun (358. člen ZDavP-2): za koleda„ko leto 

MF-OURS OBR. DDPO e-DOD_DDP0_12.49 

Priloga 1 

Zep,ll Poatavko 

1. Prthodkl, ugotovljeni po ra!unovodaklh predplall\ od tega: 

Znesek v ourth s centi 

Znesek 

1.622.065,32 

1. 1 Dohodki, od katerih Je bil odtegnjen davek na viru, vključno z davčnim od!egljajom 

2. Poprav,k prihodkov n• raven dovčno priznanih prthodkov -m,onjšanjo (vsota 2.1 do 2.14) 

2.1 Izvzem prihodkov od nepridobllne dejavnosll 

2.2 Izvzem prihodkov Iz odprave all potebe bJ obdavčenih el! delno obdavten!h rezervacij 

2.3 Izvzem prihodkov za že obdavčene prihodke zaradi odprave nepotrebnih razervac!J 

2.4 lzvzom prihodkov Iz naslova odprave oslabllev, če se predhodna oslabitev nl upoštevalo 

2,5 Izvzem cfividend in dohodkov, podobnih dividendam 

2.6 tzvzom dobičkov Iz odsvojitve lastniških deležev razen doblekov, ki ae Izvzamejo v skladu s šestim In sedmim odstavkom 26, tfena ZODP0-2 

2.7 lzvzem dobičkov iz odsvojitve fastnlšklh deležev na podlag! naložb tveganega kapitala v družbi tveganega kapi1ala, v skladu 15 šestim odstavkom 25, člena ZODP0~2 

2,8 Izvzem dobičkov (z odsvoftve lastniških deležev oziroma delnic v bankah, v skladu s sedmim odstavkom 25. flene. ZOOP0-2 

2.9 izvzem prihodkov na podlagi mednarodnih pogodb 

2.10 izvzem predhodno vključenlh dohodkov nadzorovanih ll4lh druib v skladu s četrtim In petim odstavkom 67.j člene ZDDP0-2 

2.11 Izvzem prihodkov, ki so v tekoeem davčnem obdobju oz. so bl!I v pretekfih davčnih obdobjih že vkriut:eni v davčno osnovo, zaradi odprave dvo},e obdavčitve 

2.12 Izvzem prihodkov zaradi pcedhodno nopllznanlh odhodkov 

2, 13 Izvzem dobičkov v primeru uveljavljanja upravlčcnj prt prenosu pramofenja, zamenjavah kapllBlsklh dolafev, zdruf!tvah In delitvah 

2.14 Zmanjšanje prihodkov v prfmeru odtujitve prenesenih sredstev oziroma vrednostnih papldev za neupo!.levanje Izgube pri prenosu premoženja, zamenjavah kapltalsklh deletev, zdrutltvah 
In dalllveh glede na določba VII . poglavja ZODPD-2 lor pri preobllkovanju samoslojnogo podjetnika po 61. 6/enu ZDoh-2 

3, Popravek prihodkov nn ravon davčno prw,anlh prihodkov-povečanje (voola 3.1 do 3,6) 

3, 1 Povečatjo prthodkov zsr8dl lransfomlh cen med povozsnlml osebami Iz 16. člena ZDDP0-2 

3.2 PoveeanJe prlho:tkov zaradi cen med povezanlml osebami rezidenti lz 17. člena ZDDP0-2 

3.3 Povatan!e prihodkov od obresti na dana posojila poveunlm osebam tz 16. člena ZDDP0-2 

3.4 Poveč.on/e prihodkov od obresti na dono posojila povezanim osebam rezidentom It 17. člena ZODP0-2 

3,5 PovečanJe prihodkov nerezJdenta :z.s prihodke. ki se J>Jipl§ejo poslovni enoti 

3.6 PoveeanJe prihodkov v primeru odtujitve proncsMlh sredstev oziroma vrednostnih papirjev za neobdavčene dobičke prt prenosu pramo1:enJa, zamenjavah kap!talsldh de!aiev1 z.družitvah In 
delitvah glede na dolo!be VII, poglavja ZDDP0-2 ter prt proobllkovanju eamostojnoga podjelnlka po 51. členu ZDoh-2. 

3.7 Poveaan}e prihodkov z.aradi prilagoditve hibridnih neskledU pri ugotavljanju da vene obveznosti 

1.616.640,02 

1.616.640,02 

0,00 



3,8 

4. 

5. 

6, 

6.1 

6.2 

6,3 

6.4 

6,5 

6.6 

6,7 

8.8 

6.9 

6.10 

6.11 

6.12 

6.13 

Pove&mJo prihodkov za nerazdclone dohodke nadzorovanih luJlh druib 

Davčno priznani prihodki (1-2 + 3) 

ODHODK~ ugotovUont po računovodskih prodplslh 

Popravek odhodkov na raven davllno prlulanlh odhodkov -zmanjšanj• (vsota B.1 do 6.◄ 4) 

Izvzem odhodkov od neprldobllne deJavnostl 

Zmanjšanje odhodkov zaredi transfernih cen med pavez.anlml osebami Iz 16. t,ena ZDOP0-2 

Zmanjhnje odhodkov zaracl cen mod povezan1m1 osebami rezJdentl Iz 17. člena ZDDP0-2 

ZmonJisnJe odhodkov za obresti ne prejela posonla od povezanih osob Iz 16. člena ZDDP0-2 

Zmanjšanje odhocl<ov za obresU na prejela poaoJ71a od povezanih oseb rezidentov Iz 17. C!ene ZOOP0--2 

Zmanjšanje odhodkov v znesku 50 odstotkov oblikovanih rezervacij, ki niso daveno prtznene 

Zmanjšanje odhodkov za odhodke provrodnotonje te~elev (razen odhodkov prevrednotenja torjalov, ki $8 po računovodskih standardih prevrednotujejo taradl apremembe valutnega 
tečejo), ki •• po 1. odsl 21 . ~ena ZDDP0-2 ne priznajo 

Zmanjšanje odhodkov za odhodke prevrednotenja flnan~lh nelo1b, ki se po 22. členu 200P0-2 ne prtmajo. 

Zmenjšanja odhodkov pri banki za odhodke prevrednotenja posojil, vrednotenih po metodi odplafne vrednosti, za znesek nad višino, k! Jo določa ikon, ki ureja banfništ'l'o 

Zmanjhnje odhodkov za odhodka prevrodnotenja dobrena Imena, nad zneskom, ki presega 20 odstotkov zaf~tno lzkozane vrednosU 

Izvzem odhodkov, Id zadevajo tzvzete pnhodke na podlag! mednarocrllh pogodb 

Nepriznani odhodki za dohodke, podobne <llvldendem, vključno c prikritim izplatilom dobička 

Neprlznonl odhodki za pokrivanje Izgub Iz preteklih lel 

6.14 Nepriznani odhodki za etrolke, ki zsdeva)o p~vatno žMjan)a (6.14,1 do 6,14,2) 

6,14.1 Stroški, kl zadevajo privatno 2ivlJenJa lastnikov In povezanih oseb 

6.1,.2 Straški, ki zadevajo privatno življenje dnJgih oseb 

6.15 Nepriznani odhodki za stroška prisilno lzlorjavo davkov ali drugih dajatev 

6.16 Nepriznani odhodki za ke:uil, ki jih izreče pristojni organ 

6.17 Nepriznani odhodki za davke 

6.18 Nepriznani odhodki za obresti od nepravočasno plačanih davkov ali drugih dajatev 

6.19 Nepriznani odhodki za obresti od pooojll, proJolih od oseb, dololonlh v 8, b tli. 1. odsl. 30. ~eno ZDDP0-2 

6.20 Nepriznani odhodki za donacije 

6.21 Nepriznani odhodki za podkupnine In druga obl ike premolenjsklh korl&H 

6.22 Neprltn6nl odhodki za zagotavfanje bonitet In drugih Izplačil v zvez.l z zaposlltvljo, če niso obda1,·čenl po zakonu, ki uroja dohodnino 

6,23 Drugi odhodki, ki se ne pr1znejo v skladu z 29. členom ZDOP0-2 

6.24 Neprtzn, nl odhodki v višini 50 odslolkov stroškov reprezentance 

6.25 Neprtznan1 odhodki v višini 60 odstotkov stroškov nadzornega sveta oz. drugega organa, ~ oprevUa zgolj funkc'jo nadzora 

6.27 Nepriznani odhodki za obraeunano amortlzacljo, kI presega omor1izac1Jo, obračunano po metodi enakamomega časovnega amortlzirenja In na podlagi predpisanih stopenj 

6.28 Neprlznonl odhodki za ernortfzacljo opredmetenfh osnovnih sredstev, katerih nabavna vrednost je blla predhodno odplGana In davčno priznana 

6.29 ZmenJiienJe odhodkov v primeru prodaje all drugačne odtuj itve sredstva pred dokončno obraeunano amnrttzadjo za znesek razike med emor1izacljo, obračunano za davčne namene, In 
amorttzaciJo, obrafunano za poslovnB namene 

6.30 Nepriznani odhodki za rezervacije, ki jih ob likuje banka glede na posebna tveganja, ki presegajo vfšlno, dok>čeno z zakonom, ki ureja bančništvo 

6.31 Nepriznani odhodki za posebne rezervacije, kl jih oblikuje borznopo&rednlAka drulba glede na po1ebne tveganji!, ki presegajo višino, doloCeno z zakonom, ki ureja trg vrednostnih 
paplrtev 

6.32 Nepriznani ocflodki za zavarovalno-tehnične rezervacije prt zavarovalnlcah, ki presegajo vl!lno sil tgo~o mejo, določe no z zakonom, kl ureja zaverovalnlšlvo 

6.33 Nepriznani odhodki za plače, druge Izplačila v zvezi z zaposllMjo lor nedomestila plače za čas odsotnosti z dela zaradi izrabe r,tnega dopusta In z1uadi drugih odsotnosti z dela 
poslovodnih delavcev, prokuristov In delavcev s posebnimi poobJastili in odgovornostmi, ki presegajo znesek, obračunan v skladu z zakonom oz. pogodbo o zaposliM 

6.34 Nepriznani odhodki za nagrade vajencem, ki presegajo višino, določeno z zakonom 

6.35 zmanjšanje odhodkov z.a tzgube Iz od, vofitve lastniških deležev, razen za Izgube, ki se lzvz.ameJo v skladu s šeslim In aedmlm odstavkom 26. člene ZOOP0-2 

6,36 Zmanjš.lnjo odhodkov za lzgube Iz odsvoflt\'e lostnlšklh dele!ev na podlag! nak,žb tveganega kepllala v družbi tveganega kapitala, v &kladu s šestim odstavkom 25. č lena ZODP0-2 

6.37 Zmenjšanje odhodkov za izgube Iz ods1,•0Jitve lastniških delelev oziroma delnlc v bankah, v skladu s sedmim odstavkom 26. t:lane 20DP0·2 

6.36 Zmanjšanje odhodkov za Izgube v primeru weljavljan:a uprtwlčenJ prt prenosu premoženja. zamenfavah kapitalskih deležev, zdru!itvah In delitvah 

6.39 Zmanjhnje odhodkov v primeru odtujllve prenesenih &rodslev ozlroma vrodnostnlh paplrjov za neobdovčone dobičke prt prenosu premoženja, zemonJ:1vah kapllalsklh deležev, združitvah 
in delitvah glede no določbe VII, poglavja ZODP0-2 ter pri prcob6kovanju samostojnega podjetnika po 51. členu ZOoh--2. 

6.40 Zmanjšenje odhodkov z.e rezllko v amortizaciji pri prevzemni družb{ glede na določba VII. po9Bvja ZODP0-2 ter pri novi pravni osebi oz.lroma prevzemni pravni osebi glede na določbo 2. 
točke četrtega odstavka 51. i:lena ZOoh-2. 

6.41 Zmanjšanje odhodkov za odhodke, ki so že zniževali davčno osnovo v tekočem sli preteklih davčnih obdobjih 

6.42 Nepriznani odhodki v sl(Jadu s peUm odstavkom 31. člena ZUDOob 

6.43 Noprtznanl odhodki iz naslove udeležbe delavcev pri dobleku v skladu z ZUDDob 

6.44 

7. 

Zmanjšanje odhodkov zaradi prilagoditve hibridnih nesl(Jadlj pri ugotavQa nJu daVČfle obveznosti 

Popravok odhodkov na ravon dovtno priznanih odhodkov-poveUnje {vsota 7.1 do 7.12) 

7 .1 Pove če nje odhodkov za porabo rezervacij, ki ob oblikovanju niso bile ali so blle delno priznane kol odhodek 

7.2 Povečanje odhodkov za odhodke prevrednotenja terjatev, kJ se priznajo ob odpisu celoto, alf dela terjatev, ki niso bile poplaeane oz. poravnane 

7.3 Povečanje odhodkov z.s odhodke prevrednotenja finenl:nlh naložb, ki niso bi li davčno priznani 

7 A Povečanje odhodkov za odhodko provrednotenja In odpis o drugih srodslev, ki se prilneJo ob prodaji oz. odtujitvi 

7 .5 Pove~nje odhodkov za odhodke prevrednotenja dobrega Imena za presežni znesek, ki kot odhodek ni bil prtznen 

7.6 Povef;:mje odhodkov za razl iko prt emor1 lzeclJI do zneska, obračunanega po metodi enekomemeoa časovnega amor1izlrunJa In na podlag] predpisanih stopenj 

7 .7 Povečanje odhodkov z.a odpis do celotne nabevne vrednosti opredmetenih osnovnih sredslev ob prenosu v uporabo 

7 .8 PovceanJc odhodkov v primeru prodajo ali drugaene odtujitve srodstvo pred dokončno obrečuneno amortizacijo za zneaek razlike med amortizacijo, obraeunano za poslovne namene, in 
amortizacijo, obraluneno ze: davčne nitmene 

7.9 PoveeanJe odhodkov nerezJdenta za odhodke, kJ so prlplšojo pos lovnl enoti 

7.1 O Povečanje odhodkov v primeru odtujitve prenesenih sredstev oziroma vtednofi:lnih papirjev za nsupollevano izgubo pri prenosu premoženja, :wmonjavah kopllalsklh dolefev, zdrulltvoh In 
dolitvah glede na določbe VII. poglavje ZODP0-2 ter pri preoblikovanju oamo,tojnego podJelnlka po 51 . členu ZOoh-2. 

7.11 Povečanje odhodkov zo razliko v amortizaciji pri prevzcmnr drufbl glede na dolotbe VII. poglavja ZODP0·2 ter pri nov1 pravni osebi ozlroma prevzemni pravni osebi glede na določbe 2. 
točko četrtega odstavka 51. elena ZDoh-2. 

7.12 

8. 

9. 

10. 

11. 

Poveč.anje odhodkov v skladu s les!Jm odslevkom 31. člena ZUDOob 

Davčno priznani odhodki (5 - 6 + 7) 

Rezika med davčno priznanimi prihodki In odhodki (4 - 6) 

Razilka med davtno prlznonlml odhodki In prihodki (8 -4) 

Sprtmemba davčne osnove zaradi prehoda na nov način raCunovod,nJa, pr1 spremembah računovodskJh usmor1t1v1 popravkih napak In pr•vrednot.e:nJlh (11.1 -11 ,2 + 11.3 -11.4 + 
11.6- 11 .6) 

11.1 Povečanje davčne osnove za znesek raz6k zaradi prehoda na spremenjen nafto seslavljanja ratunovodskih pocočll, ki se vključi v davčno osnovo v tom obmCunu 

11.2 2:manjšanje davlne osnove za znesek razlik zaradi prehode na spremenjen način sesla'-"ijanJa računovodskih poroči, ki se vklučl v dtwčno osnovo v ltm obračunu 

11.3 Povefenje davčno osnove za znesek razlik zaredi sprememb rafunovodsklh usmeritev In popravkov napak 

11.4 Zmenj§enje davčne osnove za znesek razlik zaradi sprememb računovodskih usmeritev ln popreW:ov napak, vključno z rezervac:ljaml za pokojnine, Jubilejne nagrade In odpravnine 

~Davki 

5.425,30 

1.587 .344,61 

1.582.042,68 

1.582.042,88 

0,00 

0,00 

5.301,73 

123,57 

0,00 

0,00 



11.5 Povcftlnjo davble osnove za znenk preeožka iz provrednolonja zoradi provrodnotonja go5podamkih katngorij, kJ ga z.avezenco prcno~o v pronuuenl poslovni izid, vključno s prtJeo.i.kj Iz 
prevrodnolonja cu.:dslev, ki so omortlzlrajo, zo dolež znoska odprnve rezerveclJ , pripoznttinih v drugem v&eobs i::ge}očem donosu, ki Je zmanjhval davčno osnovo ob oblikovanju, in za 
znesek prevrednolenj finančnih Instrumentov, p1ipoznenih v drugem V!ieobsegajočem donosu 

11.6 

12. 

12.A 

ZmrmjtanJo davčne osnove za fe obdavčene dolgorofne rezervacije za pokojnine. Jubilejne nagrade In odpravnine pri prehodu na nov nač in računovodenja, za SO odslotkov zneske 
obllkovanlh rezeive.clj, pr ipoznanih v drugem vsoobsog ajočem donosu, ozlrome za delai zneska pornbljonlh rc.z(lfvucij, pripoznanih v drugom vscobsegaJoe<lm dono:1u, k) ob oblikovanju 
ni zmanjAeval davčne osnovo, In zo znesok provrednotonJ fin ančnih Instrumentov, pripoz.nenih v drugem vs eobsegajočem donosu 

PovočanJo d avčne osnovo (vsota 12.1 do 12.11) 

Znesek Izkoriščene davčne otoj r.ave ze Investiranje po 55.a členu 2DDP0·2, za keterega na podlagi 20. Clena ZIUOPZP ni potrebno p ovečati davčno osnovo pod zaporadno šlcvll ko 12.1, 
ker Je do odtuj itve opreme prišlo na podlag! uničenja zaradi poplav in plazov 

12.1 Znesek lzkori~6one davčne olajtovc zo Investiranje zaradi prodaje ell odtujitve sredstva pred predpisanim rokom 

12.2 Znesek I zkoriščene davčne olajšave za investiranje zaradi odsvojitve ali prenosa sredstva iz Pomurske rngljn oz. Iz problemskega območj a z visoko brezpo,elnosljo pred predpisanim 
rokom 

12.3 Izvzem odhodkov, ki zadevajo Izvzete dividenda In dohodke, podobne dr.J;dendam, v višini 6 odstotkov izvzetih dohodkov 

12.4 lzvzem odhodka·,, ki zadev.Jj'o iz.1JZem dobičkov Iz ods~lhte lnsln!Sklh deležev, v višini 5 odstotkov lzvz~U11 dohodkov 

12.5 Povečanj e davtne osnove z.a lzvzeU del dobičkov iz odsvojilve lastniških deležev v primeru llkvldocljc oz. prsnehanjn zavezanca v obdobju 10 let po ustanovi tvi 

12.6 Povečanje davčne osr.ove za te uvoljavlJcno davčne Izgube zaradi bistvene spremembe dejavnosti v dveh lotih po spremembi lastnl!Hv.i 

12.7 rovoč:.lnJo davčne r,:inovo za skrito rezerve prenosno družbo pri združitvah in Jo!itvoh, v sklddu z 38. č~nu ZDDP0 -2 

12,6 Povečanje dHvtne osnove za predhodno davtno priznane odhodke iz os labHve terjatev, zeradi neizpolnitve pogojev z.a odpis 

12.9 Povečanje davčne osnove za skrile rezerve. kl naatanefo pri prenosu sredstev po 54.ll čle nu ZODP0·2 

12, 1 O Povečanje davčne osnovo Jlr1 Javnih zavodih - lekemah 12. naslova odpravo vpliva na trgovino med držovemi čl.Jnlc.aml In izkrivijo nje konkurence 

12.11 Znosok povečanje dav~ne osnove Iz nas lova davtno nepriznanih stroškov izposojanja po 54.c č le nu ZDDP0~2 

eoavkl 

0,0D 

13. Davčna osnova (9 • 11 + 12) an (11 + 12 - 10), te> O ozlroma (9 + 11 .N + 12) 123,57 

14, Davčna Izgube (9 + 11 + 12) ali (11 + 12- 10), če< O 0,00 

t 5, Zmanj tanje davčne osnove In davčne olaj t.eve (vsola 15.1 do 15.20, vendar n ajveč do vl§ lno 63% davčne osnove pod 2.ap. št. 13) TT.84 

15.1 Zmanjšanje dsvčm1 osnove za prejete obresli od k r a lkoročnlh In dolgoročnlh vrednoalnlh papirfev, ki so ,h do 8. uprila 1095 izdale Republika Slovenija, občine ull j.Jvna podjetja, kl so .1,h 
uslanuvlle Republika Slovcnlja all obtlne 

15.3 Pokrivanje Iz.albe 

15,6 Olajšava za vlaganja v raziskavo In razvoj po prvem slavkU 1. odst. 55. č l ana zooro.2 
15,0 Olajhva ze lnvesliranje po 55,a členu ZDOP0·2 

15.9 Olajšava za pripadajoči znesek dobitka, ki se Izp l ača delavcem 

15.10 Olaj~a\•a za zaposklvanje invalidov 

15.11 Oloj!'jova zo kv,1J;:mJc pr&kUčnega dala v 6trokovnem Izobraževanju 

15.12 Olajšava za prostovoljno dodatno pokojninsko zavarovanje 

15.13 Olajšava za donacije - izp l ačila ze human\temo, inval idsko, !iocia!novarstvene, dobrodelne, znans tvene, vzgojnolzobraževalne, zdravstvene, ekološke, rellg!ozne In spkišno koristna 
namene 

16.14 Olejšavil za donacije - lzptočlla za kulturne namene, športne nemone In lz.plečlla prostovoljnlrn thuštvom, ustanuvljenlm za varstvo pred naravnimi In dtug!ml nesreča mi, ki delujejo v 
Javnem Interesu, le, drugim nevlednlm organJucljam na področju vars tva pred naravnimi In drugimi nesrečami, ki delujejo v Javnem Interesu 

15.15 Olajšava za donacije - izplač.ila Izvajalcem programa vrhunskega športa za vlaganja v vrhunski Apot1, opredegunlm z z.ekonom, ki ureja tport (druga alineja drugega odslavka 59. člena 
ZDDP0-2) 

15.16 0/nj~ava za donacije - I zp lačila namenjene odpravi posledic epldoml/e v skladu z 62 . .i llenom ZIUZEOP In plačUe za odpravo pos ledlc poplav v avgustu 2023 v skladu ti 53. elenom 
ZOPNN-F 

15. 17 Olajšava za vlaganja v dlg\ta!nl In ze len! prehod po 55.c členu ZDDP0-2 

15.1 B Olejhva za zaposlovanje brozposolnih ocob po 55.b čl onu zoopo.2 

15.19 Olajšava za zaposlovanje po drugem odstavku 28. člena ZSRR·2 

15.20 Olajšava za l11vesli,anje po pelem odstavku 28. čl a na ZSRR·Z 

16. 

17. 

Osnovaz.a davok (13 - 15) 

Davek (zap. ll 16 krni 22,0000 odstotkov) 

18. Odbllek tuJega davka 

19. PovoCanju afi zmanjšanja davke zoradl sprememb odbitka tujega dnvkn 

19.a Odlog pl:Jtlla davke pri IZ6lopnl obdavč.ilvi 

20. Davčn a obvQZ/lost (17 - 18 :t 19-19.o) 

21. Zmanjšanje d&\'U1e obveznos ti za plaaani znesek odtegnjenega davka 

22. Vplačane akontacije 

22.lnfo Znesek obračunane skontRcije {Iz zalsdn ogs sistemu FURS) 

23, Obveznost ta dopl o čllo <lavka (20 - 21 - 22), če > O 

23.lnfo Znesek za cJoplBlflo po obračunv (ki bo evidanli'ran v knj1Qovo d:;kf kartici FURS) 

24, Prevoč vplah1no akontacije (20 - 21 - 22), ta < o 

24.lnfi> Zne.i;ek zs vrati/o po obra6u,iu (k; t,o evidentiran v l<njigovods!d kartici FURS) 

25. Osnova za dolot.llev ilkontacljc dilvka 

26, Akontacija (Odstotki za Izračun akonlecije 22,0000) 

27. Meseenl obrok akontacije 

28. Trlmosočnl obrok okonlacljo 

Podatki o prilogah k obračunu 

77,84 

45,73 

10,06 

10,06 

1,56 

1,56 

8,50 

8,50 

0,00 

0,00 

~5.73 

10,06 

0,00 

2,52 

Priloga 3: Podil lkl Iz bilance stanja, Izkaza poslovnega lzWa oziroma podall<ov Iz drugih ustreznih poroči l NE 

Priloga 3a: Podolki v zvoD z razkritjem s.l<ritih rezerv NE 

PrllORi> 3b: Podatki v zvezi e skrillml rezervami lz prenesenih srodstov v primeru iz.s lopne obdavčitve ozJroma uve!Jovljanjo odloga plačlta davke od vkljueenlh skritih rezerv po &1 .b členu ZDOP0-2 NE 

Prlloga 5: Podatki v zvezl s pokrivanjem davčne Izgube (36. , 37., 43., 53. In 34. čle n ZDDP0·2) NE 

Prl log3 6a,: Podolkl v zvezi :t olaj~avo za lnvMtlronJe po 65. D ~onu ZDOP0-2 DA 

Priloga 73: Podatk.i v zvezi z olajšavo za vla9anJa v raziskavo In razvof po prvem stavku prvega odstavka !55. člene ZDOP0-2" povezavi B 1. členom ZODP0-2H NE 

Prllogo Pravilnik (za 7e): Obrazec za uveljavlJanJe davčne olajšave ze vlaganje v raziskave In razvoj NE 

Prilooa 7c: Pod alki v zvezi z ofajšavo za vlaganja v digitalni In zeleni prehod pi> 55.c č!cnu ZDDP0.2 v poveza\112. 8. členom ZDDP0·2U NE 

Priloga VDZP: Priloga VOZP . Priloga za uvel/avlJanJe davč ne ola/lave za _vlaganja v dlollalnl in zeleni prohod NE 

Priloga 8; Podatki v zvezi z otajh.vo za z.apotilovanje po 55.b, 56. In 57. f lenu ZDDP0-2 NE 

Priloga 9: Podatki v zvozi z olajšavo Zli donacije (59. čle n ZDDP0-2, 62.a č le n Zll/ZEOP In 53. ~en ZOPNN-F) NE 

Priloga 10: Podatki v zvez.iz odbitkom tujega davka NE 

Priloga 11 : Podat.ki v zvozi s povo~nJom oli zmenJ~onjom davka z.s radi sprememb odb;lka tujega davke (65. čkm ZDDP0-2) NE 

Priloga 13: Podatki v zvezi z dolgoroe.nlml rezervacijami NE 

Priloga 14: Podolkl v zvezi z opravljen\,nl nabavami &lorilov In neop.-edmelenlh dolgoroCnlh sreds tev z obmoCij oz. držav z dovčno ugodnoJšlrn re!Jmom NE 

Priloga 15: Podatki v zve.ii ~ posojil i med pove:ianlml osebami NE 



ioavki 

Priloga 16: Podet'.d v zvezi s trondumiml cenami pri poslovanju med povc:zonimi oocbaml po 16. In 10. členu ZDDP0-2 NE 

Priloga 17: Podatki v zvezi s cenami pri poslovanju med povezanimi osebami rezidenti po 17. in 19. t lenu ZODP0-2 NE 

Prlloga 1B: Podatki v z._.ezl s spnunljanjem izp!tiCII udeležbe pri dobleku dolavcem In podatki v zvezi z olajšavo za pripadajoč i znesek dobička , ki se Izplača delavcem v skto.du z ZUDDob NE 

UREDBA 1: Obrazec za uvoljevlJanje davčne olajšave za zaposlov11nje na problamsklh območjih z visoko brozposolnostjo (28. člo n Zakona o spodbujanju aklednega rogionelcnga razvoja) In v Pomurski NE 
raglji (5, član Zakona o razvojni podpori Pomurski roglji v obdobju 2010-2016) 

UREDeAZ; Obrazec za uveljavljanje davčne olajšave za investiranje na problemskih obmoltih z visoko brezposclnosljo (28. čla n Zakone o spodbujanju skh1.dneoa reglonelnaoa ,azvoja) In v Pomurski NE 
regiji (6. Čl e n Zakona o razvojni podpori PomurskI 1e9iji v obdobju 20 10-2015) 

Obrazec Samoprljava-1: Podeli<! v zvezi s predlotttvJJo obračuna dovka na podlagi samoprljeva oziroma v postopku DIN (ne ve lja za DDV In OFS ter REK In OPSV) NE 

Obvesti k> CbCR: Obv<1slllo o obveznosll poroča nje po državah mednarodne tikuplne podjetij NE 

Priloga 6a 
Podatki v zvezi z olajšavo za investiranje po 55. a členu ZDDP0-2 
Podetiik pod zep. ll 15.8 obreč\J'la 

Znesek lnvosUclj v Uslo opremo In neopredmelena dolgoro7:rv\ sredstva, za kalcr.1 se lahko uvoljavljo davčna olaJ§ava v devčnem obdobju: 

Spremomba Prono 1:1 
Zm.anJianje nelzkorl Ačenooa dela n e l zkorllčrnega dovčnlh 

40 odstotkov Nei zkoriščeni davčnih olajšav Iz preteklega dela davčnih oJaJhv olaJAav zaradi 
lnve1Uraneoa de l davčnih obdobja zaradi prodaje ali odtujitve Iz preteklega prenoaa 

ZhHka olajšav Iz pred potokom troh lot 02. prad obdobje zarad i promožonje, 
tekočega prctoklega dokončn im amortiziranjem, ~& Je gpremembe po zdrutltve ali 

Davčno obdobJo obdobja obdobja to krajšo od troh let odločbi delttve 

1 4 

n-7 

n-6 

n-5 01 .01.2020, 10.117,55 
31.12.2020 

n-4 01 .01 .2021 · 22.636,23 
31.12.2021 

n-3 01 .01.2022- 7.195,18 
31.12.2022 

n-2 01 .01 ,2023- 7.151,47 
31.12.2023 

n-1 01.01 .2024· 6.321,02 
31.12.2024 

01.01 .2025· 5.830,11 
31.12.2025 

Skupaj 5.830,11 53 .422,25 0,00 0,00 0,00 

n: Obdobje, za katero ae soslavlja obtc!Wn. 

PovKnnJe davUllh 
oloJAev uradi 

vlo1itve gredstev 
zavezanca, ki Skupaj 

pro noha oprav1JatJ nelzl<or l !čenl 

dejavnost, v pravno del davčno 
osebo olajšovo 

7 8=2+3-4+ 
5+6+7 

0,00 

0,00 

10.117,55 

22.636,23 

7.195,18 

7.151,47 

6.321,82 

5.830,11 

0,00 59,252,36 

Zneski Y ourlh s conU 

14 .575,28 

Korišče nje 

davfne 
olajšavo v Nolzkorl šč onl 
davenem dol davčno 
obdo~u n olaj šave 

9 10 = 8-9 

0,00 

0,00 

77,84 10.039,71 

22.636,23 

7.196,18 

7.151,47 

6.321,82 

5.830, 11 

77,84 69.174,52 



SIFRA IN IME PRORACUNSKEGA UPORABNIKA: 

SEDEž UPORABNIKA: 

ELEMENTI ZA DOLOČITEV DOVOWENEGA OBSEGA SREDSTEV ZA 
DELOVNO USPEŠNOST 

IZ NASLOVA NEJAVNIH PRIHODKOV IZ IZVAJANJA JAVNE SLUŽBE 

za leto 2025 

v BUR (bn:z ce<1lov) 

Z.p,IL 
JAVNA SLUŽBA AOP .,,. ZNESEK 

6 Prihodki od poslovanja (6 g 7+8) 

7 Prihodki od rx1slovanja iz sredstev javnih financ 
8 Prihodki od 1>0s!ovanja • ntiavni 
8a Osnova za dolofltev obsei?a sredstev za delovno usuešnost: Prihodki od uoslov1nla • neiavnl 

VSIOPIUDe in aborunaii 
l nlačila za odlamc I r,cda~oški pro~ram) 
l1>rodaja nublikacii v okviru javne službe 
1nrodaja replik in promocijske~a materiala v okviru javne službe 
člana.rine in zamudnine v knjižnicah 
kotizacije za seminarje in strokovna srečanja v okviru iavne službe 
plačila za uporabo blagovnih znamk, podob in drugih pravic iz intelektualne lastnine, 
vezane na iavno službo v kulturi 
fotokouiranje mikrofilmanjc, snemanje in did ta!iziranje ~rediva tcrdosto11 do zbirk 
licenčnine 
odstop pravic za javno prcdvnjanje filmov 
ii \'ajonJC del ,z drugega on če tne go od,,tnvko 85 clcnu ter četnega ods1avka 91 č l enu Znkonr, 
o \ '(1 1\'11 kult urne dcdi~Oi11c, pri muz..'j ih 11111ud1 izl'njnnjc kons n•a1c•r~ko-,c~1an11wrski h dd pri 
lnr.:mi~ no kulturni dediš~lni , ki ni nncionulno boc.nst,·o 
soonzon, 111 donatorji iz Slovenije in tujine za iavno službo 
gospodarske družbe, ki jih ustanovitelj ustanovi za prevzem gospodarskega dela dejavnosti javnih 
zavodov z namenom, da lavnemu zavodu odvajajo sredstva za delovanje in razvoj javne~a zavoda 
odaševanjc v okviru izvajanja javne službe in iavne~a medi iske11a prowama 
televizijsko glasovanje 

9 Dovoljeni obseg sredstev il'JI pJai!ilo delovne uspešnosti 
10 Celotni prihodki 
II Cclolni odhodki ( vkliučno z akontativno i r.olačano delovno umcšnostjo iz neiavnih virov) 
12 Presdek nrihodkov 
13 Presežek odhodkov 
14 hplai!an akontativni obseg tredstev za delovno usll<!inost 
15 Razlika med dovoljenim In lzplačaniDJ obsegom sredstev za delovno uanetnost (9 -14) 

C]v vntico 9 obvezno vpilite % 

Kraj in 
Priprav 

660 

25 
670 
687 
691 
692 

Odgovorna oseba: 
D go Mart" šek 

Telcfot 

Velenje 20.~~ 

BarbaraŠV \ 
38982575 

tl,('\c ·~ t: co 
~ 2. ,, 

1 

l.61S.936 
1.566.891 

49.04S 
49.04S 

1.760 
S8S 

46.700 

12,261 
1.618.385 
1.584.122 

34.2S3 

o 
12.261 








